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CZĘSC URZĘDOWA

K ijjaśniejszy Paa powrócił 12 b. m. 
wieczorem z Berna do Schónbrunnu.

Jego Ces. i król. Apostolska Mość ra- 
Czj ł  Najwyższem postanowieniem z dnia 25 
kwietnia 1880 zezwolić naj miłości wiej na po
większenie etatu nauczycieli w gimnazyum 
św. Jacka w Krakowie i w gimnazyum II 
(niemieckiem) we Lwowie o dwie posady 
Nauczycieli, począwszy led 1 stycznia 1881.

Wysokie c. k. ministerstwo handlu w 
Porozumieniu z król węg. ministerstwem dla 
r°lnictwa, przemysłu i handlu udzieliło re- 
skryptem z dnia 20 kwietnia 1880 1. 3219 
Janowi P a l i s z k o w h  kierownikowi przy 
warsztatach maszyn kolei Lwowsko-Czernio- 
wieckicj w Stanisławowie, przywileju na po
prawny aparat do natłuszczania stempl i 
zasuwek przy lokomotywach i maszynach 
parowych ra  przeciąg jednego roku. Opis 
przywileju, którego utrzymania w tajemnicy 
uie żądano, znajduje się w c. k archiwum 
przywilejów w W ndniu w przechowaniu a 
oglądanie takowego jest każdemu dozwo
lonym.

UŻEjC IIIUKZPOWA

, Lwów, 14 czerwca.

Za dwa tygodnie nadchodzić bę- 
^  z Francyi ciekaw e wiadom ości. Bę- 

to bowiem pora ścisłego  w yko
nania dekretów m arcow ych przeciw  
Jezuitum i nieautoryzowanym  kongre- 
gacyom, które, jak w idać z dotyeheza- 
^■owego ich zachow yw ania się, nie m y- 

woale o podJanm  się dekretom. 
^ P u b lik a  tak: się zaangażowała, że

dziś nie może zbyć sprawy połowicz- 
nemi środkam i, lecz musi wystąpić z 
bezwzględną energią. Gdyby chodziło 
tylko o samą pow agę rządu wobec 
w ładzy duchownej, może dałby się zna
leźć jaki punkt wyjścia, może pobła
żliwie dałoby się tak upozorować, ż e - ; 
by władza państwow a nie została 
skompromitowaną mimo odwrotu. Ale 
tu nie chodzi o samą pow agę wobec , 
w ładzy duchownej > lecz zarazem o i 
rzecz ważniejszą, bo o .stronnictwo, I 
które dziś rządzi pod firmą Garnbetty^ 
i Freycineta. Radykałom nie w ystar
czały dekrety już od pierwszej chwili, 
uw ażali j n oni za m in im um  tego, co 
rząd republikański uczynić powinien. 
Jeżeliby i tu jeszcze miano uszczuplić  
zdobycz radykalizm u, Freycinet stra
ciłby większość w parlamencie a i 
stanowisko Gambetty byłoby zachw ia
ne. W głębi serca radykały może na
w et życzą sobie teg o , żeby rząd dzi
siejszy okazał się za słabym  do w y 
konania dekretów m arcow ych z całą  
bezwzględnością przeciw kongrega- 
cyom  opór stawiającym . Byłaby to 
broń zabójcza dla oportunistów, byłby  
to nadzwyczaj silny środek agitacyjny 
w ręku radykałów. Stronnictwo, któ
remu -już i Clemenceau wydaje się za 
bladym, nie dba o to, w jakiej spra
wie skompromitują się oportu i ś c '  
Chodzi tylko o fakt skompromitowania 
się, o akt sł„bośoi, aby uderzyć mo
żna cała siłą na te resztki umiarko
wanego system u, jakie dziś jeszcze  
św iecą do czasu w programie rnini- 
steryalnym.

* Będzie to w  każdym razie fakt 
nadzwyczajnie c iek aw y, że w  chwili, 
kiedy największy z w spółczesnych  
m ężów stanu w Europie, książę Bis
marck. uznaje się bezsilnym  do po 
konania W atykanu, i pierwszy poda
je rękę do zgody a zamiast ustępstw  
otrzymuje stereotypowy odpowiedź non

possum us, że powtarzamy w takiej 
chwili m 8 waha się rozpocząć walki

Zaraz po uprzątnięciu kongrega- 
cyj przygotowuje rząd ludowi repu-

z kościołem  rząd, który w łonie s w o - ^ k a ń s k ie m u  circenses .nnego rodzaju.
jem nie posiada ani jednej powagi 
górującej nad stronnictwam i, który 
egzysten cję  swoją opiera tylko na 
ciągłych kompromisach z radykałami. 
Gorszy horoskop dla francuskiego K ul- 
tu rkam pfu  nie da się w ystaw ić, a że 
niepokoi to już nawet in icjatorów  de
kretów m arcowych, o tem świadczą  
g łosy  dzienników, inspirow anych przez 
Gambettę lub Freycineta. W głosach  
tych przebija najpierw żal do księcia  
Bismarcka za to, że w tak niedogo
dną dla Francyi porę dał się wypro
wadzić w pole i uznał się bezsilnym  
wobec Watykanu. Republikanie snać 
tak się już przy/.wyczaili do protek
c j i  ks. Bismarcka, że wym agają, aże
by naw et z klęskami swojemi "stoso
w ał się do planów francuskiego ga
binetu! Obok tego żalu inspirow ane  
organa wyrażają przekonanie, że m ię
dzy K uU urlm m pfem  pruskim a francu
skim nie ma analogii, bo pierw szy  
polegał na m ięszaniu się do w ew nę
trznych spraw kościoła za pomocą 
ustaw  majowych, i opierał rachuby 
swoje na pow staniu nowej sekty, sta- 
rokatolicyzm u, gdy tym czasem  Fran- 
cya nie m yśli naśladować tak niefor
tunnej próby, lecz mając już w kon 
vOrJacie dostatecznie z a w a ro w a n ą  po
w agę władzy państw ow ej, chce tylko 
zapobiedz arogancji władzy ducho
wnej. Jest w tem niezawodnie trochę 
prawdy, ale ma to znaczenie chyba 
dla historyka, który zechce kiedyś 
przedstawić w spółczesną walkę ko
ścioła z państwem . W "praktyce ró
żnica ta nie ma znaczenia, bo w P iu -  
siech i we Francyi kościół jednakową  
podnosi skargę, jednakowo zarzuca 
państwu, że przekracza swoje granice  
i targa się na nietykalne prawa ko
ścioła.

Dnia 14 lipca z wielką pompą w y d a 
ne będą wojsku now e sztandary i za
pewne nastąpi ogłoszenie zupełnej a 
rnnestyi. Ludność obchodzić będzie ten 
dzień uroczysty z niejednakowem  u - 
czuciem. Jednym  w mvśli stać będzie 
tylko fakt zdobycia Bastylli, dokonany 
14 lipca, innym  zaś niepodobna będzie 
oprzeć się bolesnej refieksyi, że w y
danie nowych sztandarów jest tylko 
koi/iecznem następstw em  faktu, iż sta
re sztandary okryte sław ą w Krymie 
i W łoszech, powiewają dziś w Berli
nie jako trofea! Takich sm utnych kon- 
sekwencyj, klęsk i upokorzeń naw et na 
rachunek cesarstw a idących nie po
winno się obchodzić z pompą, a jeżeli 
już chciano uraczyć armię, to trzeba 
było wybrać dzień inny a nie ten, 
który przypom ina inteligentnym  żołn ie
rzom, że przed laty w  dniu tym  garst
ka stanowiąca załogę Bastylli, po bo
hatersku spełn iła swój obowiązek w o
bec rozhukanych m as i ich tryum f ży
ciem swojem przypłaciła!

KORESPOIDEICYE
N ew -Y o rk , 27 maja.

(S. W .) Nim ten list pół świata opły- 
nie, doniesie wam już zapewne lotniejszy 
telegraf o rezultacie konwentu w Chicago, 
czyli walnego wiecu delegatów panującego w 
Stanach Zjednoczonych stronnictwa, celem 
mianowania kandydata, który w Lstopadzie 
będzie się ubiegał o naczelną władzę nad 
rzeczpospolitą. W edług teraźi'ejszego obli
czenia będzie tym kandydatem Grant, wbrew 
tradycyjnym zwyczajom od czasu W ashing
tona uświęconym, wbrew życzeniu całego 
stronnictwa demokratycznego i lepszej czpści 
republikanów. Ozy taki człowiek może być 
wybranym? Czy Amerykanie stracili już o- 
statnią kroplę odwagi, miłości swych praw
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III.
(Ciąg dalszy.)

Późnym ju i wieczorem przyjechał pan 
Kalasanty, z drug.ej strony mój najbliższy są
siad , szlachcic krzykała okrutny, zawołany 
myśliwy, zawołany gospodarz i jeszcze bar
dziej zawołany łgarz j ebwalnicki na całą 
okolicę.

Pan Kalasanty może mieć lat czterdzie
ści pięć, już trochę siwieje, jest dobrej tuszy, 
średniego wzrostu, barczysty i nadzwyczaj 
ruchliwy- Na cienkiej, ki ótkiej szyjce siedzi 
ogromna, zawsze rozczochrana głowa z twa
rzą przepaloną od słońca jak u mulata i z wą- 
kaiui najeżonemi jak u suma, które nieustan
nie całą dłonią do górj podnosi. Ubiór jego 
zawsze zaniedbany, broda rzadko kieay ogo- 
L n a , szarawarki wąziutkie u dołu i krótkie, 
a stopa dalibóg więcej długa niż na pół ło
kcia , i to jeszcze tak się rozchodzi w szerz 
P różne załamy, że jako osobliwość możnaby 
ją za biletami pokazywać.

Pani Adolfowa, osóbka wycnowana w sa
lonach z poczuciem wyższego estetycznego 
smaku , nie lubi szlach. ica rubachy i często 
mu delikatnie docina Ale szlachcic za to słu
ży przed nią na paluszkach i tak mu się oczy 
®mieją, kiedy jej prawi komplementa, tak 
mu się wąsy ruszają i cała fizyonom a oży
c ia  , że zdaje m, się widzę k o ta , który ma

przed sobą myszkę zasadzoną w odratowanej 
fapce — do której dostać się w żaden spo
sób nie może....

— Ot to ładnie, proszę pani dobrodziej
ki ! — zawoła, musnąwszy ją w rączkę — 
siedzi pani jak zakonnica przy łóżku cnore- 
go.... Szczęśliwy człowiek; gdybym ja tak za
chorował , pewnieby mnie pani nie pilnowa
ła.... No jakże się masz sąsiedzie, słyszałem, 
wybierasz się ad patres.... Mówię ci, nie daj 
się i rób tak jak ja , wstań!

— Ba, żebym mógł.
— Przymuś się.... Boli a ty nie pytaj, 

tylko chodź. .. Wszystko jest głupstwo na 
świecie.... Silna wola i nic więcej.... Pamię
tasz, przeszłego roku, jak n r?  ta ręka bola
ła. Zona pow iada leż , doktor powiada leż, a 
ja mości dobrodzieju wstaję i chodzę...

— Zapewne — wtrąca pani Leonia — 
nie trudno chodzić, kiedy tylko ręka boli....

— Pani dobrodziejko łaskaw-., jabym 
chodził także, choćbym nóg nie miał. U mnie 
silna wola przedewszystkiem, to jest najgłó
wniejszy przymiot mężczyzny!

— Pan tak jak ten artysta któremu 
już ostatnia struna zerwała się na skrzypcach, 
a on jeszcze g r a ł ..

— Tak, ra k , pani dobrodziejko. Dla
tego mówię ci sąsiedzie, weź i wstań , tylko 
osuro, chorobie się nie dać — to cały sekret 
zdrowiał....

W dalszej gawędce o różnych rzeczach 
wspomniałem o podatkach i zagrożonej egze- 
kucyi. - 1

— Dostałem i ja ten pasztet — odzy
wa się jakby od niechcenia pau Adolf. — 
Przyjadą — to zapłacę. To moja zasada, trzy
mać się zawsze biernie.... Niech wiedzą, że 
dobrowolnie nic nie płacę, ale ulegam prze
mocy....

W idziałem, że pan Kalasanty bardzo 
był niezadowolony z podobnego konceptu — 
on toż samo miał powieuzieć — a tu go u- 
przedzono, więc się odzywa z innej beczki.

— Ha , panie łaskawy, trudno !.. Mu
szę ostatnie sto par sprzedać.....

— To sąsiad ma jeszcze zboże?...
— No, znalazłoby się może i więyęj. .. 

ale ja jestem ostrożny mości dobrodzieju i 
trzy mam ao nowego.... Teraz przycisnęli, trze
ba sprzedać, chuć Goldfinger łotr in  summo 
g r a d u . . .

— I owa>s sąsiad m a? -  pytam pana 
Kalasantego. — Ja wczoraj mój przemierzy
łem i do siewu nie wystarczy....

— Ho, ho, od świętej pamięci już za
siałem. U mnie panie idzie siew energicznie.... 
Dziesięć pługów na r a z , dziesięć ekstyrpa- 
torów panie, i w tydzień koriee.... Konie do
brze karmię ... trzy garnce dla konia dać to 
dać, aby jazda.... Do now ego śpiewająco wy
starczy mi na obroki.

— A skoro tak , to możeby mi sąsiad 
dobrodziej pożyczył ze dwadzieścia korcy do 
siewu. Ja zapłacę, albo z nowego oddam z do
płatą , jakby cena była n iższa, bo doprawdy 
ciężko mi teraz szukać....

— Z miłą chęcią, sąsiedzie dobrodzie
ju, zrobiłbym tu dla ciebie, bo u mnie serce 
panie dla ' sąsiadów jest jak na dłoni.... ko
szulę zdejmę" a dajji.... Ale nie chcę ci robić 
zawodu, mój owies pomięszany rychlik z mar- 
czakiem,...

-■ A może ty Adolfie miałbyś — od
zywa się nieśmiało pani, u której , nie wiem 
doprawdy, za co miałem szczególniejszą łaskę.

— Nie wiem, moje życie. Furę dni już 
nie czytałem raportuw rządcy, choć bardzo 
wątpię, czy będzie zdatny do siewu.... Wiem 
że jest owies dla koni, ale prażony.

— Cóż to znowu za moda ? — wtrą
ca pan Kalasanty. — Czy go się miele na 
kaw^ ?

— To dla wyścigowych koni. Mam je
dną klaczkę, zdaje się, że będzie zdatna do 
wyścigów, więc karmię ją podług przepisu....

— Czy to Adolfku ta chuda, kasztano
wata, co chodzi po trawniku za oborami?

— Taż sama.
Ależ ona ledwo nogami włóczy....

— Hm, tak ci się zdaje, moja duszko — 
odpowiada mąz z uśmiechem. — Umyślnie 
tak ją się chowa do wyścigów, i zobaczysz, 
niech tylko ujrzy arenę.... W hodowli tego 
rodzaju koni idzie o lekkość....

— A więc nie pożyczysz owsa panu są
siadowi ?

— Jeżeli chce prażonego.... to i ow 
szem. ..

— Niech pan sieje prażonym....
— Dziecko jesteś moja Leonio, gdzież 

prażony owies na suszarni może zachować 
siłę kiełkowania?

— A ja rozumiałam , że to jego na
zwisko; prażony, jak Hopeton , Kozak, Wę
gierski....

Z rozmowy o mojej biedzie przyszło 
do ogólnej biedy obywatelskiej.

— No, wiecie panowie — rzecze z wer
wą pan Kalasanty — kiedy ja mości dobro
dzieju, co to przecie nieźle stoję, i zawsze 
mam jakiś zapasik, nov. iadam , że krótko ze 
szlachtą, to musi być krótko! Ratuję się mo
ści dobrodzieju, walczę jak lew, a nic nie 
pomaga. Jeden liś -ik zastawny idzie za dru
gim ... trzeba zmieniać....

Czynię tu uwagę, że pan Kalasanty za
wsze nosił z sobą list zastawny na tysiąc 
złoty"h polskich , jak mi mówili własność 
m am ki, która mu go dała do przechowania
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i swobód? Zdaje się, że nie. Jeżeli Grant 
otrzyma nominację intrygami i sztuczkami, 
które dotąd nawet w Stanach Zjednoczonych 
nie były praktykowane, to niezaszczytny 
tryumf jego wywoła właśnie oburzenie bez 
granic, które nietyiko samego Granta za
bije politycznie, ale całemu stronnictwu re
publikanów zada cios fatalny, bo rzuci nań 
podejrzenie, iż próbowało zmienić ustrój spo
łeczny kraju na korzyść nowego Katyliny. 
W podobny sposób skończyły dawne partye 
federalistów i wigów swój byt zkądinąd u- 
źyteczny, lecz w tern jednem szkodliwy, że 
dążyły do obalenia instytucyj istniejących na 
korzyść władzy centralnej. Prowadząc swoje 
zastępy do trzeciego ataku na Biały Dom, 
Grant kroczy podobno do swego Waterloo. 
Słowa te pisze ze smutkiem sprawozdawca, 
który był zawsze stałym stronnikiem obozu 
republikańskiego, zawierającego w sobie ca
łą prawie inteligencyę krajową, która teraz 
z goryczą od tego obozu się usuwa. Wszys
cy naturalizowani obywatele Stanów Zjedno
czonych opuszczają ten obóz, a liczba ich 
wystarczy do zgotowania w połączeniu z de
mokratami takiej klęski Grantystom, jakiej 
Beaconsfield doznał w Anglii. Jeśliby je 
dnak stało się nie tak, jak przewiduję i te
legraf wam doniósł, że Grant nominacyi w 
Chicago nie otrzymał, (istotnie nie otrzymał; 
wybrany został jak wiadomo Garfidd. — Red.) 
w takim razie zwycięztwo republikanów w 

listopadowych wyborach jest równie pewne, 
jak dwa a dwa są cztery.

Pióro moje nie zdołałoby opisać na
miętnej zaciekłości, z jaką się prowadzi te 
raz walka w łonie republikanów między t. z. 
imperyalistami a przeciwnikami Granta. Po 
konwencie w Chicago i podobnem zebraniu 
demokratów w Cincinnati, gdy już każda par- 
tya będzie miała kandydata i hasło, bój ten 
na cały kraj i na cały naród się rozszerzy i 
przez pięć miesięcy egipskiego lata zwięk
szać będzie nasze męczarnie fizyczne moral- 
nem rozdrażnieniem. Wolnoby rzec, iż samo 
niebo chce nas w tym roku doświadczyć 
wszelkiemi plagami, bo stosunki klimatyczne 
są nieznośne nawet dla zahartowanych na 
wszelkie ostateczności ludzi. I tak do po
łowy maja trzeba było palić na kominkach 
i chodzić w futrach. Atlantyk był pełen ol
brzymich gór lodowych, płynących powoli 
z prądem od bieguna, tamujących żeglugę i 
oziębiających klimat kontynentu. Ma morzu 
wydarzyło się wiele aieszczęść skutkiem ko- 
lizyi z temi lodami, a na lą dzie panowała 
zimna posucha, połączona z strasznemi hu
raganami. Plony ucierpiały i można już te
raz powiedzieć, że urodzaje będą tylko mier
ne i że ceny zboża w Europie będą korzy
stne dla naszych rolnikow, których nie spot
ka ze strony Amerykan tak niebezpieczna 
zazwyczaj konkureneya. Po tej zimnej części 
maja nastały nagłe upały, w Polsce nawet 
podczas kanikuły rzadko widywane. Przed
wczoraj popołudniu padali ludzie i konie na 
bruku Manhattanu od insolacyi, wczoraj do
szedł termometr w cieniu do 30° Reaumura, 
a dziś nienuniojszy skwar panuje. Zjąd też 
wszystkie promy i parowce, co łączą tę wys
pę ze stałym lądem, przepełnione są ludno
ścią, wcześniej niż zwykle uciekającą ^  góry 
i nad morze. Moglibyście tu oglądać sceny, 
o których nasi domat-rowie pojęcia nie 
mają.

i tym listem wojował niby Goliat mieczem 
z Filistynami. Graliśmy w preferansa, nale
żało się od niego dwa złote — on zawsze 
z tryumfem rzucał go na stół i prosił o re
sztę. Naturalnie, że nikt nie miał ani chęci, 
ani tyle z sobą pieniędzy, żeby mu list zmie
niać — on go chował napowrót, a dług się 
zapisywał....

— Nam panowie, w obecnych stosun
kach , trzeba kompletnie zmienić system go
spodarowania — odzywa się pan Adolf — ina
czej kraj dojdzie do ruiny.... Coś trzeba przed
sięwziąć i pomyśleć — jakiś kredyt uzyskać 
albo się stowarzyszyć, coś takiego zrobić, cze
go jaśniej panom w tej chwili określić nie 
potrafię.... Jednak sami przyznacie, że coś 
trzeba...

— Możebyś Adolfku przeczytał panom 
o tych wydmach piaszczystych, co to pi
szesz dla Gazety....

— Dajże pokój moje życie.... to sobie 
t a k , zabawka....

— No, no. co to o wydmach ? — zapy
tuje zaciekawiony pan Kalasmty. — Mam ja 
tego ze sto morgów u siebie....

— Mój mąż bardzo korzystny znalazł 
sposób zużytkowania piasków ...

Lecz ten mąż wesoło zasłonił buzię ręką 
pięknej p an i, i nie dał jej więcej mówić.

— Przyjdzie czas na to, że panowie 
się dowiecie ... jeszcze nie zrobiłem obliczeń, 
zatem nie ma potrzeby o tern mówić. Tym
czasem panowie, ja  jestem zdania , żebyśmy 
sobie zrobili gdzie maleńką sesyjkę obywa
telską i wspólnie się naradzili.

— Zgoda na, sesyjkę! — mówi pan Ka
lasanty. —  To gruba sprawa, chodzi o przy
szłość kraju i rolnictwa.... O t , wiecie pano
wie, jadę jutro do miasta na jarm ark , tam

Rumiane, spiekotą brzemienne słońce 
dzisiejszego poranka spoglądało swem roz- 
żarzonnem okiem na olbrzymi parowiec 
Wielka Republika zwany, który co dnia ra- 
niutko 3.000 osób uwozi w niebotyczne gó
ry po za West Point, o 120 kilometrów od 
miasta, i w nocy z nimi powraca. Niebawem 
kilka podobnych okrętów nieznanego wam 
kształtu i wielkości uwozić będzie tym sa
mym Renem amerykańskim, Hudsonem, 
trzykroć liczniejsze tłumy do gór cienistych, 
a daleko liczniejsza flota pocznie odstawiać 
co dnia znaczną część ludności miejskiej do 
wysepki Cooney Island  — wydmy piaszczy
stej, położonej o godzinę żeglugi od New- 
Yorku. Nad tą wydmą huczy wieczna bu
rza, jej powietrze jest zawsze pełno ozonu. 
Na jej płaszczyźnie stoi sobie miasto, podo
bne kształtem do wystawy powszechnej wie
deńskiej — gród szaletów, kiosków i ho
telów obliczonych na tysiące gości. Tam 
zawsze chłodno, wesoło, swawolnie i pełno,
100.000 mieszczan zwykło się tam zgroma
dzać codziennie. Żadnej wystawy urządzenie 
nie kosztowało tyle milionów, ile pochłonę
ło zbudowanie tego miasta kąpielowego. 
Wyrosło z ziemi w dwóch latach. Pięć li- 
nij kolei żelaznych prowadzi doń ze stolicy, 
piócz całej floty parowców. Będzie ono me- 
dne parę lat, a potem straci swą wziętość i 
zostanie głuche i opuszczone, na kształi 
Palmiry na pustyni. Dlatego też wszystkie 
miejsca tego rodzaju bardzo są drogie w 
Ameryce, bo przedsiębiorcy muszą w kró
tkim czasie odzyskać cały włożony kapitał.

Jeszcze i to dodam o tegorocznym kli
macie, iż wróży on powodzenie wyprawie 
podbiegunowej, wysianej przez Heralda. 
Obfitość gór lodowatych na oceanie atlanty
ckim w lej wczesnej porze roku jest nieo
mylnym znakiem rychłej wiosny na oceanie 
Lodowatym, a jeśli się tyle lodu na połu
dnie posunęło, to mniej go zostało na pół
nocy. Wszystkie wiadomości w tem się też 
zgadzają, że rok bieżący będzie najprzychyl
niejszym dla wyprawy do bieguna, podjętej 
przez parowiec Jcannettc. Rząd tutejszy 
zrozumiawszy swój obowiązek, wysłał za nim 
w tych dniach z San Francisco parowiec 
narodowy, zwany Gorvin, celem dostarcza
nia załodze Jeannetłe'y świeżych wiktuałów 
i węgli, a co ważniejsza, dla dodania jej o- 
tuchy do żeglugi po nieznanych morzach. 
Powracający Corvin doniesie nam, czy lato 
tegoroczne i wybór drogi od cieśniny Berin 
git do bieguna nie złoży się na rozwiązanie 
kwestyj, zajmujących ludzkość od dwóch wie
ków. a badanych tak mężnie, choć z niezu- 
pełnem powodzeniem przez ostatnie wypia- 
wy austryackie i angielskie.

Powrót Corvina sprawi niezawodną 
sen.-acyę. Tymczasem mamy inną — Ame
ryka zawsze coś podobnego miewa. Tym ra
zem wywołał sensacyę wypadek natury eko
nomicznej — bankructwo pensylwańskiego 
towarzystwa kolei żelaznej, zwanego Fcrsyl- 
vania-Re.adin<j. Byłaby to rzecz codzion 
na i wzmianki niegodna, gdyby nie była 
wywołała popłochu na tutejszej i londyńskiej 
giełdzie, co podkopuje zaufanie do wszy
stkich kolei w Stanach Zjednoczonych, któ
rych długość wyno.-i teraz około 17.000 mil 
geog (79.000 ang mil). Bankructwo to 
przedstawia cyfry bezprzykładne w historyi 
finansowej. Długi kompanii upadłej wynoszą

pewnie będzie kilku naszych, więc pogada- 
damy, gdzie, co, i jak się zebrać.

— Kładę tylko warunek, że wezmę 
udział, jeżeli będę mógł, i jeżeli żadnego nie 
będzie przyjęcia....

—  No, tak znowu żadnego.... niepodo
bna — odzywa się Kalasanty — ale skromne 
panie dobrodzieju. Żadnego w in a , kieliszek 
wódki, kawałek chleba i tam coś przetrącić.... 
nic więcej.... Ciężkie teraz czasy, mości do
brodzieju, trzeba się wziąć w kupę. Skoro 
ja powiadam że trzeba, to trzeba....

Pani \dolfowa najzupełniej podzieliła 
moje zdanie co do skromnego przyjęcia.

— Komu to mówić, komu — przery
wa pan Kalasanty — u państwa zawsze przy
jęcie książęce.. .

— Prawda, że ja lubię skromnie, ale 
z pewnym komfortom— dodaje pan Adolf — 
wolę nic nie jeść, niż źle podane.

— Niesłusznie pan nas obwiniasz — 
rzecze na to pani Leonia. — Jak mamę ko
cham , ja u nas nie widzę żadnego i w ni- 
czem zbytku, o którym pan Kalasanty mówi.... 
Daję panu słowo, sama prowadzę rachun
ki domu i w iem , że bardzo mało wyda
jemy. Naprzykład wszystkie tu panie mają 
mię za strojnisię, a ja słowo panom daję, 
mogę i dwa miesiące chodzić w jednej su- 
kui, a nawet dłużej, gdyby mię Adolfek ko
niecznie nie zmusił do sprawienia sobie in
nej. Boże kochany, jak byłam u rodziców, 
to czasem dwie na miesiąc mama kupowała, 
ale skoro ciężkie czasy, to trzeba się ograni
czyć. Jedną rzecz, którą lubię, i bez której 
się obejść nie mogę, to są cukierki, i te za
wsze mieć muszę od Lursa z Warszawy.... 
Oto cały mój grzech zbytkowy....

Pan Adolf uroczyście potwierdził tę 
skromność żony w potrzebach, a że była już

120 milionów dollarów, t. j. około 300 mi 
lionów zł. w. a. — nieźle, nawet jak na Ame
rykę ! Prawda też, że jak świat światem, nie 
było na nim tak olbrzymiej kompanii spe
kulantów. Rada zawiadowcza tej drogi, nie
zadowolona posiadaniem 200 mil geogr. li
nii kolejowej, wykupiła za pożyczone pie
niądze oczywiście, wszystkie prawie kopal
nie antracytowego węgla w wschodniej Pen
sylwanii, tym spichrzu węgli kamiennych 
dla zachodniej półkuli. Grunta całych po
wiatów do niej należały. Dla rozwożenia 
swego węgla po świecie zbudowała sobie 
wielką flotę okrętów, a dla jego konsumeyi 
stworzyła mnóstwo przeróżnych fabryk, wy
rabiających wszystko to, co się z kruszców 
robić daje, od szpilek do parowców. Była to 
wszechstronność bez przykładu. Jeden czło
wiek, niejaki Gowen, był nieograniczonym 
panem losów towarzystwa. Według jego 
skinienia drożały i taniały węgle w całym 
kraju, a Jud roboczy drżał od chłodu, albo 
grzał się przy ciepłym kominku. Chleb po
wszedni, szczęście i przekonania polityczne 
dziesiątek tysięcy urzędników, górników i 
wyrobników zależało od kaprysu tego tyra
na, nadużywającego okrutnie swej władzy, 
dorobkiewicza, co z parobka urósł na 
wszechmocnego dyrektora olbrzymiej kom
panii. Był potężniejszym od prezydenta Sta 
now Zjednoczonych — ale na szczęście dla 
społeczeństwa Gowen w zarozumieniu swem 
i nieskończonej pysze stracił rozsądek, po
czął spekulować po szalonemu i sam zruj
nował swój straszny monopol.

Sejm krajowy.
( I I I .  posiedzenie dnia 12 czerwca 1880 r.)

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 11 
min. 15 przed południem pod przewodnic
twem marszałka hr. Ludwika Wodzickiego 

Posłów obecnych 107.
Ks. biskup P u k a l s k i  usprawiedliwił 

nieobecność stanem zdrowia.
Urlopy otrzymali: pp. ks. S a n g u s z k o  

na dni 4, JE. minister Z i e m i a ł k o w s k i  
do 20 bm., H a l l e r  na dni 15, R y d z o w s k i  
na trzy tygodnie.

Wniosek p. R a p p a p o r t a  w sprawie 
wychodźtwa ludu brzmi jak następuje:

„1. Sejm królestwa Galicji i Lodome- 
ryi wzywa rząd, aby ile możności położył 
tamę wzmagającemu się coraz bardziej wy- 
chodźtwu ludności wiejskiej z naszego kraju, 
a w szczególności, aby śledził agentów ob
cych, namawiających ludność d> wydalania 
się do Ameryki, i powstrzymał ich bałamu
cące lud działanie

2. Sejm poleca Wydziałowi krajowemu, 
aby zbadał przyczyny tego smutnego zjawi
ska i przedstawił Sejmowi środki co do za
radzenia takowemu."

Oprócz komisyj. o których ukonstytuo
waniu już w numerze sobotnim w ostatnich 
wiadomościach donieśliśmy, ukonstytuowała 
się także komisya prawnicza. Przewodniczy 
w niej p. K o w a l s k i ,  zastępcą jest p 
W e i g a r t  a sekretarzem p. Z a t o r s k i .

Petycyj w daiszym ciągu wniesiono 47. 
Z tych 11 przekazano komisyi budżetowej,

noc późna i pan Kalasanty z bólem serca 
zdecydował się pojechać do domu , więc też 
i państwo Amorkcwscy wynieśli się, zosta
wiwszy mię pod opieką służącego.

IY.
Radzę ci młody czytelniku, który masz 

jeszcze serce wolne do najęcia, abyś zechciał 
mnie w tej chorobie zluzować, mając nad 
sobą tak czułą — zarazem tak piękną opie 
kunkę Daję ci słowo autorskie, że choćbyś 
naprawdę śmiertelnie był chory, to słodycz 
lejąca się na ciebie z tak powłoczysto-prze- 
nikająeych spojrzeń, jakiemi pani Leonia u- 
mie szafować, kazałaby ci o wszystkiem za
pomnieć, a tylko prosić pana Boga, żebyś ani 
umarł... ani wyzdrowiał... Niestety, ja podów
czas nie byłem w stanie korzystania z tej 
pani czytającej mi Valvedre. Ten Berek nie
znośny, który nie wracał, ten łotr Goldfinger 
czatujący na moją pszenicę na pniu, wreszcie 
szeregi egzekwentów z brzęczącemi pałaszami 
jadący tutaj truli mi całą roskosz miłych 
pogawędek pani Valvedrowej z Franciszkiem, 
którego nazwiska już dziś nie pamiętam.

Nareszcie dają mi znać, że arendarz 
jest — każę go wprowadzić.

— No i coż? — pytam Berka.
— Dziękować Bogu wszystko dobrze, 

a jaśnie pan jak się czuje?
— Boli jak bolało, ale mniejsza o to, 

pieniądze będą?
— Dlaczego nie mają być. Jak Berek 

gdzie pojedzie, to pieniędzy nie zabraknie, ile 
jaśnie pan chce: dwa tysiące, trzy tysiące.... 
Goldfinger przyjedzie tu we czwartek po po
łudniu.

— Mówiłem ci, że nie chcę Goldlingera.

a mianowicie petycje o subweneye dla szko- 
ły przemysłowej w Przemyślu, dla szkół 
w Chrzanowie, w gm. Jasień, w Zakliczynie 
i dla zakładu wychowawczego ubogich dziew
cząt w Stanisławowie, petycyę o zasiłek n* 
restauracyę kościoła parafialnego w Starem 
Mieście, o subwencyę dla sióstr miłosierdzia 
w Bursztynie i u św. Wincentego we Lwo
wie, o pożyczkę i zapomogę dla pogorzelców 
w Siemiakowie, o stypendyum jednoroczne 
dla słuchacza akademii górniczej w Leoben 
i o datek z łaski dla dróżnika dróg krajo
wych.

Komisyi administracyjnej przekazano 10 
petycyj, z których sześć od zwierzchności 
gminnych Bursztyna, Bukaczowiec, Strzelisk, 
Bulszowiec, Rohatyna i Stratyna, żąda za
prowadzenia języka polskiego jako urzędowe
go w Izbie handlowo - przemysłowej w Bro
dach; mniejsi właściciele z Rudek petycyo- 
nują w sprawie sporządzenia arkuszy indy
widualnych, zarząd zdrojowy w Krynicy 
o utworzznie z zakładu kąpielowego osobnej 
gminy miejskiej, c. k. dyrekcja lasów i do
men w Bolechowie o zamieszczenie w statu- [ 
cie tegoż zakładu zdrojowego sprawy jedna
nia stron w sporze będących, a gmina Mie
lec o zezwolenie na pobór opłat od napojów 
spirytusowych.

Komisyi petycyjnej przekazano 7 pety
cyj o pensye, datki jednorazowe, zapomogi, 
oraz petycyę o zasiłek na budowę zakładu 
gimnastycznego towarzystwa „Sokół" we 
Lwowie, i o stałą subwencyę dla bursy św. 
Kazimierza w Tarnowie.

Uchwalono wybrać komisyę gminną z 
12 członków złożoną i przekazano jej pety
cyę mieszkańców Łęgu o odłączenie od 
gminy Czyżyny, osady Jurydyki obok Bro
dów o odłączenie od Brodów i proboszcza 
obrz. łać. w Brodach o niezezwolenie na 
odłączenie tejże Jurydyki od Brodów,

Uchwalono również wybrać komisyę 
edukacyjną z 9ciu członków i przekazano jej 
petycje: wydz. pow. chrzanowskiego o no
welę do ustawy szkolnej znoszącą karę are
sztu za nieposyłanie dzieci do szkoły, Tow. 
pedagog, we Lwowie o wyznaczenie z fun- | 
duszu krajowego kwety na bezprocentowe I 
zwrotne zaliczki dla nauczycieli, nauczycieli I 
z okręgu szkolnego mieleckiego o dodatek 
drożyzniany, nauczycieli z Tarnowa o zali
czenie pod względem płac do klasy I, gm i
ny Uhorniki o subwencyę na budowę szkoły, 
gminy Mielca o przyjęcie czteroklasowej szko
ły mieleckiej na etat krajowy.

Do komisyi prawniczej odesłano trzy 
ye w przedmiocie zmian w rozgraniczeniu 

okręgów sądowych i petycyę grn. Borysła
wia o kreowanie tamże sądu powiatowego.

Petycye zarządu tow. rybackiego w 
Jarosławiu o wydanie ustawy rybackiej, i 
wydz. pow. w Chrzanowie o wydanie ustawy 
agraryjnej celem wyniszczenia rośliny ka- 
nianką zwanej odesłano do komisyi kultury 
krajowej.

Wreszcie komisyi drogowej przekazano 
petycyę o dokończenie budowy drogi z Kry- 
stynopola do Sokala i petycyę rady powia
towej w Horodence o modyfikacyę ustawy 
drogowej.

Wspominaliśmy już również o nieu- 
względnionem przez Izbę życzeniu p. E ra 
zma W o l a ń s k i e g o ,  ażeby go uwolniono 
z komisyi lustracyjnej. Sprzeciwiał się temu

— No, jemu nikt nie chciał iść w drogę, 
to u nas tak jest.... A żeby jaśnie pan wi- 
dz-ał, ,,aki tam jest gwałt w mieście, to strach. 
Wszyscy panowie z okoliczności latają za pie
niędzmi, co niech Bóg bronL Ten Kalasanty, 
chciał sprzedawać w e l n e m  na drugi rok.

— Et pleciesz.... on jeszcze ma stare 
zboże do sprzedania. Mój Berku, ty zawsze 
zbierasz zkądś tylko fałszywe wiadomości.

— Żebym ja  tak zdrów był, jeżeli to 
nie jest prawda! 1 ten pan Amorkiewicz z 
Głęboki Dół —  mówi ciszej, nachylając się 1 
nademną, zrobił geszeft z Tanenbaumem na 
trzysta par z nowego, po pół rubla od korca,
a ja widzi jaśnie pan wytargowałem od Gold- 
fingera, tylko po dwa złote....

— Co? — krzyknę, ja  mam zboże na 
pniu sprzedawać? A czy ja  ci nie mówiłem, 
że chcę pożyczki?

Żyd się trochę przeląkł, zobaczywszy 
moje rozdrażnienie, i zaczyna się tłómaczyć, 
że był u Barucha, że był u Fajbusiowej, u 
starego Jankla.

— A żebyś ty z piekła me wyjrzał z 
swojemi staraniami 1... Widząc, że jestem chory 
i ruszyć się z domu nie mogę, ty Judaszu, 
poganie, morderco, sprzedałeś moją krew i 
duszę temu Goldfingerowi.... Poszedł precz 1 
Ja twojej łaski nie potrzebuję!

Żyd zgłupiał na takie dictum. Jemu 
się zdawało, że on zrobił, co może być naj
lepszego, a tu słyszy wymyślania na seryo.

— No, czego jasny pan ma się gnie
wać — mówi jąkając się i rejterując ku 
drzwiom — Na moją uczciwość bardzo ciężko 
jest o pieniądze. Ale ja był i u Erlicha o te 
sążnie; jak jaśnie pan chce, on kupi trzysta 
i zapłaci gotówką po piętnaście złotych.

(Ciąg dalszy nastąpi.)
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przepis regulaminu, zaś hr. Golejowski prze
mawiał. ażeby nieodstępywano od przepisu.

Sprawozdanie Wydziału krajowego o 
pożyczce na zasiewy odesłanem zostało do 
komisyi budżetowej, zaś sprawozdanie w 
przedmiooie zmiany postanowień tyczących 
się okresu yborczego reprezentacyi gmin
nych i powiatowych, do komisyi gminnej.

Bez dyskusyi przyjęte zostały przedło
żenia Wydziału krajowego tyczące się pobo
rów mytniczych, a mianowicie zezwolenia na 
pobór myta drogowogo na drogach z Dro
hobycza do Truskawca, z Mielca do Rado
myśla, oraz na drodze wełdzirsko-węgier
skiej, tudzież na podwyższenie myta drogo
wego na drodze z Podhajec ku Haliczowi; 
na pobór myt od mostów w Radgoszczy na 
Młynówce, w Kutkorzu na Pełtwi, w Woj- 
niłowie i Dołpotowie na Siwcu, w W iktoro
wie na Łukwicy, w Haliczu na Lipie, w Ty- 
nowej na Bystrzycy, w Wełdzirzu na Swi- 
cy, w Lisowcach na Serecie, w SUrym Bor
ku na Ryjaku i na drodze z Buska do Ja- 
ryczowa na Pełtwi, tudzież od przewozów 
przez Dniestr w Sinkowie. Zazulińcach, La
taczu, Ma yampolu, przez Łomnicę w Puka- 
sowcach, przez Wisłok ua drodze doma- 
radzko-strzyżowskiej, przez Wisłę w Mo
gile i przez San w Rzuchowie i Krasi
czynie.

Po załatwieniu się z mytaniu przystą
piono do wyboru komisyj bankowej i pety
cyjnej, którego wynik jest następujący:

I)o komisyi b a n k o w e j  na 98 gło
sujących otrzymali: Baum i Bieliński wszyst
kie głosy, Abrahamowicz, Jaworski i Wo- 
dzięki Henryk po 97, Piłat 96, Kieszkowski 
95, Rappaport 64, Gorayski 60.

Do komisyi p e t y c y j n e j  na 91 gło
sujących otrzym ali: Czajkowski J a n , Do
brzyński, Garbaczyński, Gedel, Golejowski, 
Kitrys, Korytowski, Kowalski, Kuczkowski, 
Lenartowicz, Łazarski, Lukasiewicz Aleksan
der. Pławicki Popiel Michał, Tyszkiewicz, 
Tyszkowski, Wodziński, Wolański Włady
sław i Zborowski wszystkie głosy, Zamojski 
90, Ochrymowicz i Wohlfahrt po 89, Jasie- 
nicki i Mux po 50.

W końcu posiedzenia odczytano nastę
pujący wniosek p. ks. C h e ł m  e*c k i e g o  
poparty przez arcybiskupów W i e r z c h l e j -  
s k i e g o  i R o m a s z k a n a  oraz 14 innych 
posłów-

„Wzywa się c. k. rząd, aby na remu- 
nerowanie katechetów w szkołach ludowych 
w Galicyi i W. Księstwie Krakowskiem su
mę 24.000 złr. dotąd co rok na wydatek 
funduszu religijnego w budżet państwa wsta
wiał, dopóki w drodze ustawodawczej §. 5 
ustawy państwowej z r. 1869 tudzież §. 3 
takiejże ustawy z r 1872 nie zostaną zmie
nione i dostarczanie tego subsydyum zby- 
tecznem się nie okażp."

Koniec posiedzenia o godzinie 1 min. 
20 po poł. Następne posiedzenie dnia 14 
czerwca o godz 10 rano. Na porządku dzien
nym pierwsze czytania trzech jeszcze spra
wozdań Wydziału krajowego i wniosków p. 
Abrahamowicza, wybór komisyi gminnej i 
edukacyjnej, d r u g i e  c z y t a n i e  projektu 
ustawy budowniczej dla 24 znaczniejszych 
miast i m asteczek, wreszcie zezwolenia na 
pobór dodatków gminnych i t. d. oraz spra
wozdanie w przedmiocie rozdzielenia osad 
Niewistka i Krzemienna, tworzących dotąd 
jedną gminę.

SPRAWA ZAGRANICZNE
(K ró l Jerzy 1 Jego m inistrowie).

Król Jerzy zdaje się być bardzo przy
stępnym dla sprawozdawców dziennikarskich 
Podaliśmy niedawno jego rozmowę z kores
pondentem D aily News a już znowu Figaro 
ogłasza rozmowę, którą miał jeden z jego 
redaktorów z królem Hellenów. Rozmowa la, 
nierównie ciekawsza ud pierwszej, odnosiła 
się do wewnętrznej polityki Grecyi. Krói 
mow z wi&lką otwartością o najważniejszych 
sprawach s.wojego kraju. „Wewnętrzna poli
tyka wrecyi, rzekł on między innemi, jest 
najprostszą w świecie i nie ma powolniej- 
gzego narodu nad Greków“.

Na jakie główne partye rozpada się 
naród grecki?- 6 F J *

Zapytanie to niemało zdziwiło króla
„U nas nie ma żadnych party j; wszyscy 

pragną tog° samego i w ten sam sposób".
„ A przecież w Grecyi zdarzają się tak 

często przesilenia ministeryalne".
„Bez wątpienia, ale nie ma u nas prze

cież politycznych partyj w ścisłem tego sło
wa znaczeniu, są tylko ministeryalne stron
nictwa".

„W takim razie jedynie żądza panowa
nia i posad sprowadza przesilenia?"

„Ja mam Tnkupisa i Komundurosa".
„Cóż oznaczają te nazwiska?"
„Jedno oznacza p. Trikupisa a drugie 

p. Komundurosa".
„Któryż z nich jest liberalniejszy, a który 

konserwatywniejszy ?“
„Obaj są zupełnie rowno liberalni i równo 

konserwatywni".
isuJi* Lwpwąkł * dnia 14

„Dlaczegóż są przeciwnikami i dlaczego 
nie porozumią się, aby wspólnie lub przy
najmniej na odmian rządzić".

„Dlatego, że wprawdzie nie różnią się 
zasadami i zapatrywaniami, ale różnią się 
wiekiem. Pan Komunduros jest już stary; 
jest to mąż doświadczony, przezorny i ze spra
wami parlamentarne mi doskonale obznajo- 
miony. Pan Trikupis jest młodym i tak in
teligentnym, jak sobie tylko życzyć można, 
a gdy się lepiej zapozna z ludźmi i sprawami, 
będzie jednym z największych ministrów, 
jakich kiedykolwiek posiadała Grecya".

„Wasza król. Mość musi się czuć szczę
śliwym wśród takiego narodu i zapewne 
zdziwił się niemało, gdy w ostatnią niedzielę 
w organie Gambetty (na początku rozmowy 
król wyraził się z najwyższą pochwałą dla 
Gambetty, który dniem poprzednio był u 
niego na obiedzie) czytał ateńską korespon- 
dencyę, Której autor wyraził się, że Król w 
Grecji jest piatem kołem u wozu!"

„Republiąue Frangaise to powiedziała?"
„Tak jest!"
„To się pomyliła. U Greków poczucie 

równości jest tak wielkiein,; że nie mogliby 
nigdy utworzyć republiki; u nich żaden oby
watel, pod jakiemikolwiek pozorami, nie mo
że wynieść się nad innych. Już krzywo pa
trzą na to, że Grek jest prezydentem gabi
netu; na stanowisku prezydenta republiki 
nie ścierpieliby nigdy Greka. Ja sam jestem 
naturalizowanym Grekiem; dlatego mogę rzą
dzić, nie obrażając hierarchicznych wyobra
żeń rodowitych Greków".

Zdawaćby się mogło, że Fiyr.ro według 
zwyczaju mistylikuje swoich czytelników. 
Tym razem zapewne tak nie jest, a to dla
tego, że najlepszy humorysta a nawet sam 
Edmunt About autor Roi de Montarjnes nie 
wymyśliłby takiej rozmowy a potem z całe
go tonu reszty artykułu pokazuje się, że obie 
strony, król i reporter na seryo brali swoje 
role. ł tak dziennikarz wyraził swoje obawy 
z powodu radykalnego kierunku, jaki przy
bierają sprawy we Francyi i z powodu mo
żliwości zbrojnej interwencyi Prus. Jed
nemu i drugiemu król nie chciał zgoła dać 
wiary i odpowiedział z wielką pewnością sie
bie, że nie widzi, pod jakimby pozorem 
Niemcy m*>gli wypowiedzieć Francyi wojnę, 
zwłaszcza że raczej powinniby się obawiać 
aniżeli sobie życzyć nowego nabytku teryto- 
ryalnego. Król zakończył też swoją rozmowę 
orzeczeniem: „Francyabędzie zawsze wielkim 
narodem".

(P o w s ta n ie  A m liń w .)
lizecz szczególua, że prawie zawsze, 

ilekroć Porta stanie na złej stopie z rządem 
angielskim, zaczynają także arabscy poddaui 
buntować się przeciw kalifowi stambulskie
mu. I tak w roku 1872 interweniował rząd 
angielski, gdy wojska Midhata baszy w wa- 
habickiej prowincyi nadbrzeżnej, El Hasa, 
zdobyły kilka miejscowości i obsadziły sław
ną wyspę pereł Bahrein. Nie długo potem 
zaprotestowała Anglia przeciw zbrojnemu 
wystąpieniu wojsk jemeńskich Porty przeciw 
buntowniczemu sułtanowi Lahedżu. Porta 
musiała ustąpić i pozostawić zupełnie woloą 
rękę faworytowi Anglii, który otrzymał wy
chowanie w Bombaju. Taki sam stosunek 
panuje w Maskacie. Tamtejszy „imam" (suł
tan) jest także rozkapryszonym ulubieńcem 
Anglii i rości sobie pretensye do całego wy
brzeża aż do El-Khalifu W ostatnim czasie 
nadeszły znowu wiadomości o powstaniu 
M.-ntefiku nad Szat-el-Arab. Muza basza urzę
dnik turecki, Arab z pochodzenia, zbunto
wał się przeciw sułtanowi i p wołał swój 
szczep do broni. Zresztą panowanie Turcyi 
nad szczepami beduińskiemi doliny Eufratu 
było i tak już tylko ilurorycznem. Porta za
mianowała w r. 1*76 montefickiego szeika 
Nassira oficyalnym namiestnikiem umyślnie 
dla niego stworzonego wilajetu bassorskiego 
Nassir był bardzo niespokojnym człowiekiem, 
chciano go więc według dawnej praktyki 
przez nominacyę na sułtańskiego baszę po
zyskać dla siebie. Ale Nassir był i został 
gorliwym obrońcą interesów Anglii nad zato
ką perską. Anglia usiłuje już od kilkadzie- 
sięciu lat usadowić się trwale na wybrzeżu 
morza pereł, zajmowała po kolei kilka wysp 
i znowu je opuszczała, ponieważ nie okazały 
się korzystnemi ani pod względem polity
cznym i militarnym, ani też pod względem 
morskim i handlowym. Wreszcie jeduak zna
lazła odpowiedni punkt i dzisiaj nie jest już 
tajemnicą, że Anglia usadowiła się we wsi 
Mohhammerah tuż przy ujściu Szat el-Arabu 
i w tej nadzwyczaj ważnej okolicy opancwa 
ła zupełnie polityczną i handlową sytuacyę. 
Użyła zaś do tego szeika Dżabbena ze szcze
pu Ozaab popierając wszelkiemi sposobami 
jego usiłowania zmierzające do zupełnej nie
zależności. Po osiągnięciu tego celu mógł 
wicekról indyjski swobodnie paktować z na
czelnikiem szczepu. Gdy w r. 1876 Arabo
wie dolnego Szatu na nowo podnieśli bunt, 
okazywał Nassir, szeik Montefiku niemałą 
chęć podania im ręki. Brytyjski rezydent 
W Mohammerah skorzystał skwapliwie z tej 
sposobności i wspólnie z gubernatorem Bas- 
sory, Kassemem Czelebim, uzbrojono 5000 A-

Czerwca ł >'80

rabów. Wtedy to Porta, chcąc pomięszać An
glikom szyki, zamianowała Nassira oficyal
nym gubernatorem i baszą. Ale Nassir za
czął się wkrótce dopuszczać tak srogiego n- 
cisku , że Porta uznała za stosowne usunąć 
go. Nassir udał się do Konstantynopola, gdzie 
się dotąd znajduje.

Naczelaikiem ruchu, który obecnie wy
buchł między Arabami jest Mansur basza, 
brat tego samego Nassira. Anglicy już od 
lat kilku pracowali nad podkopaniem pano
wania tureckiego nad zatoką perską, jakkol
wiek rząd angielski moderował w dobrze o- 
bliczonym celu zbytni zapał swoich rezyden
tów w Maskacie, Mohoinraerze, Abuszehru i 
Bagdadzie. Bądź co bądź, pisze stambulski 
korespondent Pressy, wszystkie szczepy a- 
rabskie północy czy to prawowierni muzuł
manie, czy to szyici lub^ wahabiei. są żywio
łem, któryby ẑ  pewnością radośnie powitał 
każdą sposobność do uzyskania Zupełnej nie
zależności. Zresztą każdy, kto tylko jako ta
ko zna stosunki Turcyi azyatyckiej, wie o 
tem, że panowanie Porty nad szczepami ko- 
czowniczeini nie tylko pomiędzy Eufratem i 
Tygrysem ale także w ryi a przedewszyst- 
kiem w właściwej Arabii wisi tylko na wło
sku. W Yemenie panu,je Turcya tylko jeszcze 
w miastach nadbrzeżnych. Kilka mil w głąb 
kraju nie może się zapuszczać żaden żołnierz 
ani urzędnik turecki, gdyż bekilscy lub ha- 
szidzcy Arabowie zarąbaliby go na miejscu. 
Że zresztą dzisiejszy ruch powstańczy w A- 
rabii nie jest odosobniony, dowodzą inne 
wiadomości, z których najciekawszą jest wia
domość o napadzie anezejskiego szeika Ra- 
szida na syryjską krainę Hauran (na połud
nie wschód od Damaszku). Dla Syryi i Hi- 
dzasu jest „Dżof", górzysta oaza w połowie 
drogi pomiędzy wybrzeżem morza Śródziem
nego a Eufratem , najniebezpieczniejszym 
punktem wycieczek beduińskich Ghazasów. 
W około tej oazy krążą liczne szczepy be- 
duiuskie, których przyjaźń okupowała sobie 
corocznie Porta wypłacaniem subsydyów, 
inaczej bowiem żadna karawana nie zdołała
by się szczęśliwie dostać do Mekki. W idzi
my więc, że Arabowie dominują nad sytua- 
cyą a właściwie nie potrzebują się już na
wet buntować ani proklamować swojej nie
zależności, Porta bowiem już od lat kilku 
nie ma prawie żadnej nad nimi władzy.

K R O N I K A
=  W czora jszy  w ieczó r ii Państwa 

Marszałkowstwa hr. Wod/.icKii h zgromadził na
der liczne towarzystwo, w któreni obok dygni
tarzy koś 'ielnych, dostojników rządowych, auto
nomicznych i wojskowych, posłów na Sejm 
krajowy, szefów rozmaitych zakładów publi
cznych, członków Rady miejskiej, repre-ento 
wane były wszystkie zawody obywatelskie sto
licy. Dzięki wielce uprzejmej i ujmuiącpj g0_ 
ścinnośoi dostojnych Gospodarstwa wieczór był 
bardzo ożywiouy i przeciągnął się do późnej 
godziny.

— P a n  H ip o lit  O kolow icz z Sanoka, 
właściciel fabryki pieców kaflowych, której do
borowe wyroby tak pod względem techniki jak 
też estetycznych form znalazły powszechne uzna
nie i popyt, ofiarował do muzeum piec terra- 
kotowy z kominkiem w stylu odrodzenia war
tości 170 zł.

(k) M ajów ka szkoły kolei żelaznej Ka
rola Ludwika odbyła się staraniem zarządu, 
oraz grona urzędników kolei, w sobotę po po 
łudniu w ślicznym lasku sosnowym pod sta- 
cyą zimnowódzką. Osobny pociąg wśród ocho
czej pobudki muzyki wojskowej zawiózł tam 
młodzież szkolną z rodzicami i licznymi gośó 
mi około godziny 2 po połuduiu, a zwyczajny 
pociąg osobowy po godzinie 5 wieczorem przy
wiózł jeszcze drugą drużynę ze Lwowa, wśród 
której znajdowali się członkowie zarządu kole
jowego, witani w lesic radośnemi okrzykami 
przez wdzięczną dziatwę. Pogoda, z początku 
wątpliwa do tego stopnia, że towarzystwo wy- 
siadająo z wagonów musiała uciekać się do 
parasoli, ażeby się dostać na miejsce zabawy, 
po krótkim deszczyku tem stałej sprzyjała uro
czej rozrywce do końca; to jest aż do zmroku. 
Zabawa, w której oprócz kilkuset dziewczątek 
i chłopczyków pod kierunkiem nauczycieli, 
wzięło udział z pewnością Jo 2.000 osób, 
przedstawiała wśród zielonej, wonnej a dobrze 
ocienionej polanki leśnej widok tak malowni
czy, że prawdziwie żałować przychodziło, że 
się nie jest malarzem. Dziewczątka świątecznie 
przystrojone i umajoue kwieoiem^ bawiły się 
tańcem i śpiewem, chłopczyki zaś ewolucyami 
po lesie przy odgłosie bębna i śpiewek stoso
wnych, potrząsając dmnnie chorągiewkami o 
różnych barwach. Dzieci uraozone zostały wiej 
skim podwieczorkiem, a przez caty czas zaba
wy rozdawano pomiędzy nie wodę sodową i 
źródlaną. £ o „nie dzieciach" pamiętał uprzejmy 
zarząd, zamówiwszy przedsiębiorcę z napojami 
i przekąskami. Do najmilszych epizodów zaba
wy należało pojawienie się na leśnej polance 
dziatwy wiejskiej ze szkółki Zimnowódzkiej, 
która pod kierunkiem swojej nauczycielki wzię
ła  ochoczy udział w rozrywkach rówieśników

swoich z miasta. Majówka zakończyła się lo
teryjką, w której każdy uczeń i uczennica wy
losowała sobie jakiś upominek pożyteczny, oraz 
odśpiewaniem przez chór męski kilku pieśni. Za
ledwie uczestnicy zabawy z najmilszemi wraże 
niami znaleźli się w domu, szaleć zaczęła ule
wa z błyskawicami i grzmotami, które nie 
ustawały prawie przez większą część nocy.

— F e s ty n  te c h n ik ó w  z loteryą fan
tową, który się odbył wczoraj na Strzelnicy 
miejskiej, sądząc z licznego udziału publiczno
ści, mieć musiał świetne powodzenie.

— P o m n ik  Ig . K ra s ick ieg o . Stara
niem obywateli Dobrzynia i Płocka wzniesiony 
został w katedrze płockiej, miancwicie przy 
wejściu do pre3biteryum, po prawej stronie, 
pomnik poświęcony pamięci Ignacego Krasi
ckiego. Pomnik przedstawia na wzniesieniu po
piersie z insygniami biskupiemi i herbem Ro
gala, pięknie wykonane z białego marmuru; 
pod nim umieszczono tablicę z ciemnego mar
muru z napisem. Wszystko to wykonane zostało 
przez pp. Prószyńskiego i Sikorskiego w War
szawie.

* Z ap isk i p o lic y jn e . Skradziono panu 
K. R. z pomieszkania pod 1. 4-5 przy ulicy 
Zielonej lustro w orzechowych ramach, zaś 
szynkarzowi R. S. z piwnicy pod 1. 15 przy 
ulicy Krakowskiej, tybetową chustkę koloru 
wiszniowego w kwiaty, kaftanik czarny, sur
dut i koszulę oznaczoną literami S. S. — 
Straż policyjna aresztowała: Tymka Połoma-
nego za podejrzane posiadanie żelazka i szklan
ki, Józefa Podgornego za podejrzane posiadanie 
kożucha, Józefa Zderkiewicza za kradzież ze
garka z kieszeui pana P. K., Dmytra Łączkow
skiego za kradzież masła z wozu na placu 
Strzeleckim, Anastazyę Górnik I Katarzynę Oj- 
cyk za kradzież; Walentego Kręcipro, który w 
zamiarze kradzieży włamał się do piwnicy pod 
1. 3 przy ulicy Śkarbkowskiej Dawida Sobla 
także Grunwaldem i Herschem Tyroler zwaue- 
go, poszukiwanego za kradzież, Hcwryłę Czyża 
za kradzież, Jana Hladkiego i Michała Nim- 
kiewicza za włóczęgostwo. — Złożono w polioyi 
11 zł. 39 ot. w miedzian*'] monecie zdawkowej, 
znalezione na u l i c y ,  chustkę białą do nosa 
oznaczoną literami U. T„ znalezioną na Rvnku. 
kartkę za-tawniczą zakładu kredytowego liczba 
05 661 na zastawiony za 25 zł. zKty zegarek, 
znalezioną na ulicy. — Pani S., jadąc powozem 
z nlicy Kopernika na Chorążc.zyznę, zgubiła je
dwabny parasol z czarną laską.

Przypadkową śm ier c ią ,  według
doniesień, kióre nos d-s/.ły z prowincyi, po
stradało w ostatnim m>e«ią' u życie oprócz oso
bno wysazywa iTfh ofiar pożarów i piorunów 
oraz niezwyczajnych katastrof, ogółem ludzi 16, 
z której to liczby po jednej ofierze przypada 
na powiaty bocheński, brodzki , c/ortkowski, 
aródeeki, horodeński. kosowssi. myślenicki, 
niski, rzeszowski, stanisławowski, tarnopolski, 
wielicki i zaleszczycki, a trzv na trembowelski. 
Pomiędzy ofiarami, które należały wyłącznie do 
stanu włościańskiego i małomieszczańskiego, 
znajdowało się osób płci męzkiej 11, żeńskiej 
5 . dzieci niżej lat 16 było między niemi sze 
ścioro, i jeden kaleka, głuchoniemy. Pod wzglę
dem rodzaju przypadkowej śmierci, nastąpiła 
ona w 9 wypadkach w skutek utonięcia, w 3 
w skutek zasypania urwiskiem podkopanej zie
mi w jednym skutkiem przywalenia podciętem 
drzewem, w jednym skutkiem przygniecenia 
przewróconym wozem, a w jednym skutkiem 
poparzenia się ukropem. Przyczyną nieszczęśli
wych wypadków była w dziewięciu razach wła
sna nieostrożność lub lekceważenie niebezpie
czeństwa ze strony ofiar, w sześciu wypadkach 
był nią brak dozoru należytego ze strony ro
dziców i opiekunów, o które pociągnięto win
nych sądownie do odpowieozialności, a w je
dnym wypadku chorobliwa dyspozycya.

*** W  s ta ty s ty c e  sam o b ó js tw  w
kraju mamy do zapisania za ubiegły miesiąc 
ogółem faktów 10, pomiędzy któremi był jeden 
usiłowanego lecz i iewykonanego samobójstwa. 
Wypadki samobójstwa zdarzyły się w powia
tach brzeżeńskim, buczackim, gródeckim, hu- 
siatyńskim, myślenickim, przemyskim, skała- 
ckim, śniatyńskim, trembowelskim i wielickim. 
Pomiędzy ofiarami było 9 osób płci męzkiej, 
wyłącznie rolników i jedna włościanka. Naj
starszy z samobójców liczył lat 80, najmłodszy 
26. Pod względem rodzaju samobójczej śmierci, 
nastąpiła ona w 9 wypadkach przez obwiesze
nie się. a wjednvm przez utopienie. Przyczyna 
samobójstwa pozostała w 4 wypadkach niewia
domą, w dwóch była nią melancholia, w dwóch 
sprzykrzenie sobie życia w skutek długiej i 
uporczywej choroby, w jednym wypadku przy
stęp obłąkania, a w jednym szał pijacki. Gospo
darz pewien w Janowie, który wydaliwszy żonę 
z mieszkania i pozamykawszy drzwi usiłował 
się obwiesić, został w czas jeszcze odcięty i do 
życia przywrócony.

j- Z m a rli  w ostatnich dniach: w Paryżu 
gubernator stolicy francuskiej generał Avmard, 
któremu, jak doniósł telegram, uchwaliło zgro
madzenie narodowe urządzić pogrzeb kosztem 
państwa; w New-Jorku wynalazca sposobu fo
tografowania na szkle, Tessić du Motay, w 62 
roku życia; w Haadze nideilandzki poeta lu
dowy J. Cremer, w 53 roku życia.

— K ró le w n a  h iszp ań sk a , infantka 
Marya Izabella, księżna Asturyi, bawiąca od



kilku dui w Wiedniu,' według pogłoski, którą 
notuje T). Zt<j., roa się zaręczyć z wielkim 
księciem hcsskim Ludwikiem IV, który nieda
wno owdowiał. Wielki książę w tych dniach 
miał przybyć do Wiednia. Pierwszą jego m ał
żonką była jak wiadomo królewna angielska 
Alieya

— U roczystość  n a ro d o w a . W całej 
Portugalii, jak donosi depesza z Lizbony, ob
chodzono z wielką uroczystością przez trzy dni 
trzywiekowy jubileusz znakomitych i zasłużo
nych mężów: poety Camoensa 1 odkrywcy Va- 
sco de Uama. Pomiędzy ludnością panował nie
opisany zapał. Król z królową i przedstawicie
lami państw obcych brali udział w obchodzie.

— T rz ę s ie n ie  z i e m i , jak donosi de
pesza z Dubrownika, nawiedziło dnia 12 b. m. 
po godzinie 10 ran» okolice Staguo-Slano-Tre- 
binje-BOek. Lekkie wstrząśnienia przy zupełnie 
wypogodzonym niebie trwały 6 sekund.

— Z u ch w a ła  k ra d z ie ż  popełniona zo
stała w tvch dniach w jasny dzień w Warsza
wie, w mieszkaniu rektora ks. Jakubowskiego. 
C/.cigodny rektor zeszedł jak zwykle o godzinie 
7 rano do kościoła dla odprawienia mszy św., 
potem poszedł na miasto Około 9 był już z 
powrotem i zastał rygiel od drzwi pokoju sy- 
pialn-go pogięty. To skłoniło go do zwrócenia 
uwagi na szafę, w której była szkatułka meta
lowa z gotowizną — wszystko było rozbite, 
pieniędzy ani śladu. Kradzież mogła być speł
niona jedynie w ciągu kwadransa, gdy gospo
dyni wyszła za sprawunkiem do miasta. Ina
czej byłaby złoczyńcę spostrzegła Przed wyj- 
ś ‘km Z’ś ks. rektor liczył pieniądze, kradzież 
więc przedtem spełniorą być nie mogła. Na
prowadź-ć to zdaje się na domysł, że kradzież 
spełnić mógł jedynie złoczyńca obeznany z miej
scowością i zwyczajami domowników. Suma 
skradzionych pieniędzy wynosi około pół osma 
tysiąca rubli przeważnie w gotowiźnie. Pienią
dze te przeznaczone były na restaurację ko
ścioła świętego Krzyża temi dniami właśnie 
rozpoczętą. Ważny szczegół stanowi okoliczność, 
że w domu św. krzyzkiin, gdzie mieszka ks re
ktor, mieści się urząd policyjny cyrkułu X, a w 
bramie tego domu stoją ciągle policjanci. Okoli
czność ta pozwala mieć uzasadnioną logicznie 
nadzieję, że sprawca kradzieży szybko wykrytym 
zostanie.

— F a ta ln a  n ieu w ag a . W tych duiach 
w Touruai, w B Igi i, cztery os: by nagle zakoń
czyły życie wśród wszelkich symptomów otru
cia Pokazało się że pomocnik aptekarski za
miast tak zwarn-j soli angielskiej sprzedał im 
przez ui -uwoge jakoś trueizuę.

— W in n ice  u d Renem kwitnąć zaczęły 
dnia 1 b. m.

— R e k in y , według raportu władzy por
towej w Salvorc, w istryi, pojawiły się dnia 
7 b. m. na wodach tego portu. Tegoż samego 
dnia widzieli żeglarze rekina pod Pola.

( f)  N ad  g ro b em . Od roku nadzorca 
cmentarza St. Om-n pod Paryżem uważał młodą 
kobietę w żałobie przychodzącą regularnie co 
dzień modlić się przy grobie, na którym wypi
sane było imię dziecięcia i data 7 czerwca 
1879 r. Parę dni temu, młoda kobieta spostrze
gła z daleka jakiegoś nieznajomego, który usta
wiał na owym grobie dziecięcia kilka doniczek 
z kwiatami a potem ukląkł i zaczął się mo
dlić. Zbliżywszy się, poznała w tym nieznajo
mym swego męża, z którym rozłączyła się 
przed dwoma Jaty z powodu nh-zgoduości cha
rakterów Od t.-go czasu p. \  podróżował za 
granicą jako komisant jednego znacznego domu 
handlowego, i nie miał żadnych wiadomości o 
swojej żonie. Za powrotem do Paryża dowie
dział się o śmierci swojej córeczki zmarłej na 
krup Ciężko dotknięty stratą dzieciny udał się 
zaraz na cmeDtajz, aby pomodlić się przy jej 
grobie i tu przypadek kazał uiu spotkać się z 
żoną. Mogiła ukochanego dziecięcia, którego 
stratę oboje opłakiwali, stała się nowym wę
złem między małżonkami, którzy przebaczyli 
sobie nawzajem i wrócili razem do rodzinnego 
ogniska

— P o w stan ie  w A rab ii przybrało 
takie rozmiary, że według depeszy z Ah-ksan- 
dryii angielskie towarzystwo żeglugi parowej 
na Tygrze zawiesić musiało ruch parostatków 
między Bagdadem a Bassorą Turcy ustępują 
zupełnie z prowincyi El-Chatif, cofając, się do 
miast nadbrzeżnych. Coraz więcej szczepów 
oświad:za się za Mansurem baszą, który jawnie 
już rozwinął sztandar niepodległości Arabii.

Z Izby sądowej.

(Bank włościański i stopa procentowa.) 
Czas podaje uchwałę c. k. sądu del-g. 

miejskiego w Krakowi.* z d. '8  kwietnia 1880 
r. 1 6173, którą odmówił żądaniu Banku wło
ściańskiego, aby przyznane mu zostały od wło
ścianina N. prócz kapitału procenta po 12 pro. 
i 3 pre zwłoki, ograniczając stopę procento
wą ogółem na cśui od sta rocznie i motywując 
w następujący sposób :

„Zniżeni? stopy procentowej z 12 prc. i 
13 prc. razem 15 prc. na pro-eot 8 prc. od 
sta rocznie, nastąpiło z urzędu na mocy §§. 1, 
4 6 1 7 ustawy z dnia 19 lipca 1877 r. N

66 dz pr. p., albowiem sąd , po należytem i 
sumiennem rozważeniu wszelkich zachodzących, 
a poozęści już z samego skryptu dłużnego wy
nikających okoliczności nabrał przekonania, iż 
żądane 12 prc. i dalsze 3 prc. zwłoki, ekono
miczną zgubę niedoświadczonego dłużnika nie- 
tylko spruwadzić mogą, ale ze wzgiędu, iż do
chód dłużnika nietyiko w najkorzystniejszych 
dla niego okolicznościach najwięcej 6 prc. ro
cznie przynieść może (a cóż dopiero w roku u- 
biegłymj, koniecznie sprowadzić muszą, i wsku
tek tego na zasadzie §§ 4 i 6 powołanej usta
wy tudzież § 7, to jest, że powołana ustawa 
także i do instytucyj kredytowych się odnosi, 
zwłaszoza, że ustawa ta zabraniając pod karą 
i nieważnością zawartych interesów, pobierania 
wysokich odsetek osobom prywatnym, nie ino 
że tolerować i uświęcać w instytnoyach kredy
towych tego, co samo w powszechności bary- 
godnem uznała — uznał za stosowne i wymo
gom słuszności i sprawiedliwości odpowiednie, 
postąpić sobie w duchu powołanej ustawy i 
żądaną stopę procentową z 12 prc. 1 3 prc. 
zwłoki czyli razem 15 prc. na procent ustawo
wy t. j. 6 prc. dodając 2 prc. na koszta ad
ministracji, łącznie zatem na 8 prc. z urzędu 
zniżyć".

G OSPODARSTW O I H A N D EL
W ykaz lis tó w  zastawnych galicyjsk. 

Towarzystwa kredytowego ziemskiego wylo
sowanych na dniu 11 czerw cal880 4%  przy 
75 losowaniu w sumie 160.870 zł. w. a„ 5°/0 
przy 23 losowaniu w sumie 93.800zł. w. a. 5% 
37-let. przy 13 losowaniu w sumie 70.300 zł.

(Dokończenie.)
Listy zastawne 5% .

Ser. I. Nr. 43.
Ser. II. Nr. 179, 250, 337.
Ser. III. 107, 149, 154, 225, 350, 366, 

505 ,791 .888 , 891, 1079, 1121, 1124, 1145, 
1204, 1218, 1288, 1405, 1633, 1536. 1634,
1719, 1970. 2041, 2117, 2175, 2250, 2261,
2290, 2450, 2649, 2679, 2770, 3290, 3315
3713, 4141, 4157, 4790, 4924, 5010, 5106,
5604, 5680, 5905, 6219, 6241, 6684, 6712, 
6890, 7097. 7336 7337, 7543, 7668, 7956, 
7965.

bor. IV. 172, 190, 236, 419. 423, 521, 
588, 918, 971, i 168, 1204, 1507, 2000, 2004, 
2070, 2077.

Ser. V. 206, 296, 325. 380 401, 4-3, 
629, 654. 073, 752, 813, 903, 971, 977,
1075, 1423, 1434, lt)72, 1919, 2637, 2652, 
2784, 2859, 3043, 3062, 3068, 3091, 3171, 
3184, 3605, 3608, 3675, 368J, 3708, 3996, 
4745 4836.

Listy zastawne 5%  37-letnie.
Ser. I. Nr. 67.
Ser. 11. Nr 19, 1513, 1540, 1604.
Ser. III. Nr. 734, 830, 1302, 1333, 

2557, 2970, 3005, 3204, 3567, 4087, 4345,
4475. 4786, 5056, 505u, 5592, 5798, 7631,
7655, 8081, 8109, 8132, 8598, 8781, 8940,
8960, 9105, 10630, J0755, 10779, 10813, 
10927, 10985, 11314.

Ser. IV. Nr. 455, 877, 1230, 1255,1268, 
1741, 1743, 2643.

Ser. V. Nr. 101, 391, 790, 1783, 2301, 
2377, 3430, 3697, 3883, 408 ', 4137. 4390,
4639 4774, 5777, 5813. 5998, 0069, 6128,
6377, 6720, 7048, 7333.

Dyrekcja galicyjskiego Towarzystwa 
kredytowego ziemskiego wzywa ninioj- 
szem posiadaczy powyższych listów zastaw
nych, aby się po wypłatę kapitału, od dnia 
31 grudnia 1880 począwszy, do kasy tegoż 
Towarzystwa we Lwowie zgłosili, ponieważ 
procentowanie tych listów zastawnych z 0- 
znaczonym dniem ustaje, i gdyby kupony 
za dalszy czas wypłacone były, przy odbie 
raniu kapitału potrącone zostaną.

Na rachunek Towarzystwa kredytowe
go wypłacać także będą powyższe listy za
stawne następujące domy handlowe: W 
Warszawie Leopold Kronenberg, w Krako
wie Blau i Epstein, w Poznaniu Hartwig 
Mamroth i spółka, w Wiedniu Kendler i 
spółka, w Pradze Czeski Union-Bank w 
Berlinie Mendelssohn i spółka, w Dreźnie 
bank drezdeński, w Frankfurcie n. M. bra
cia Bethmanni.

O  R u e h  n a  lc o le ja c h  g a l i c y j 
s k ic h  zwiększył się znacznie w ubie
głym tygod iu (od 29 maja do 5 czerwca). 
Usposobienie w handlu zbożowym było mniej
ożywione z powodu dobrego stanu zasiew ów, 
z tej też przyczyny chętniejsi są producenci 
do sprzedaży zboża tudzież nasioo olejnych, 
i na jesień skontraktowano już znaczniejsze 
partye tychże z dostawą do granicznych sta- 
cyj podolskich. C e n y  zboża i produktów były 
w ubiegłym tygodniu następujące: płaeouo za 
100 kilogr. pszenicy 11'— zł. do 12 10 zł., 
żyta 9 10 zł. do 10 — zł., jęczmienia 7 25 zł. 
do 910  zł., owsa 7 — zł. do 7 50 zł., hreezki
7'50 z ł, do 8 25 zł., kukurudzy 7 — zł. dn
8 ' — zł., pro.-a — ■— zł. d-> — ■— z ł, jagieł 
— •— zł. do — '— z ł,  grochu kuchennego
9 — zł., do 10 25 zł., grochu pastewnego

7 50 zł. do 8 25 z ł , fasoli 10 — zł do 12 50 
zł , bobiku 8 5 0  zł. do 9.— zł., wyki 5-60 zł. 
do 6 50 zł., koniczyny 3 0 — zł. do 46-— zł., 
tymotki 22"— zł. do 23 — zł., anyżu ros- 
syjskiego 37'— zł. do 4 0 '— zł., anyżu 
płaskiego 37'— zł. do 41-— zł., kminku 
30-— zł. do 33 '— zł., rzepaku zimowego 
11 — zł. do 12*25 zł., rzepaku letniego 
1125 zł. do 1150 zł., rzepiku letniego 
11'— zł. do 11-25 zł., Imanki 9 '— zł. do 
9 75 zł., nasienia lnianego 12'50zł. do 13 25 
zł., nasienia konopnego 7 50 zł. do 7 75 zł., 
chmielu 65*— zł. do 8 0 — zł.; za 10.000 
litro3topni spirytusu gotowego płacono 36'— 
zł. do 36 25 zl. w. a. — Ruch towarowy na 
kolei K a r o l a  L u d w i k a  wynosił w ubie
głym tygodniu włącznie z transportem prze
wozowym ogółem około 19.710.200 kilogra
mów i 6.196 sztuk bydła. Na tę cyfrę trans
portu składały się: zboża różnego rodzaju 
około 4.211 700, mąki i wyrobów mącznych 
około 474.100, nasion olejnych około 56.200. 
drzewa budulcowego 1 opałowego około 
452 400 , nafly 1 wosku ziemnego około 
24.600, spirytusu około 357 700, jaj około 
628.900 i węgli kamiennych około2 607,400 
kilogramów; na resztę złożyły się różne to
wary, tudzież około 339 sztuk wołów, 5.838 
sztuk nierogacizny i 19 sztuk koni. — 
Ruch towarowy na kolei L w o w s k o - C z e r -  
n i o w i e e k 1 e j wynosił w ubiegłym tygodniu 
ogółem 11,790.000 kilogramów i 7.843 sztuk 
bydła; z czego przypada na rueh ku Zacho
dowi 8,194,000 kilogramów, 1128 sztuk wołów, 
6.511 sztuk nierogacizny i 204 sztuk różnego 
bydła, zaś ku Wschodowi 3,596.600 kilogr. 
Transporty składały się: ze zboża różnego 
rodzaju 5.714.000, mąki i wyrobów mącznych
210.000, spirytusu 93.000, produktów zwie
rzęcych 11J.000, drzewa budulcowego, opało
wego i desek 3,097.000, kamieni 1,171.000, 
węgli kamiennych 52,000 i wapna 36,000 
kilogramów; na resztę złożyły się różne 
towary i bydło. — Ruch towarowy na kolei 
A r c y k s i ę c i a  A l b r e c h t a  wynosił w 
ubiegłym tygodniu włącznie z transportera 
przewozowym i z duwiezionemi przez inne 
koleje towarami ogół m 2,454 779 kilogra 
mów i 487 sztuk bydła. Transporty składały 
się; ze zboża różnego rodzaju 565 350, 
maki i wyrobów mącznych 42.500, drzewa 
budulcowego i opałowego 884.100, nafr.y i 
woska ziemnego 1.530, nasion olejnych 
151010, spirytusu 17 700, jaj 8010, kamieni 
83.910, soli 34.168 i węgli kamiennych
10.000 kilogramów; na resztę złożyły się 
różne towary, tudzież 64 sztuk wołów, 399 
sztuk nierogacizny, para koni i 22 s-i-tuk 
cieląt.

OSTATITIA POCIŁA.
Sejm krajowy.

Początek posiedzenia o godzinie 10 mi
nut 25.

Urlopy otrzym ali: pp. Wojciech Dziedu- 
szycki, Milieski, Zamoyski, Sieraieński i Wła
dysław Koziebrodzki.

Komisya d r o g o w a  wybrała przewo
dniczącym p. Jaworskiego, zastępcą p. My- 
cielskiego, sekretarzem p. Abrahamowicza, 
p e t y c y j n a  przewodniczącym p. (iolejew- 
skiego, zastępcą p. Czajkowskiego sekreta
rzem p. Lenartowicza, zastępcą sekretarza p. 
Wohlfabrta, zaś b a n k o w a  przewodniczą
cym p. Bauma, zastępcą p. Jaworskiego, se
kretarzem p. Piłata.

W skutek otrzymanego pisma prezy- 
dyum c. k. sądu karnego o wytoczeniu śledz
twa przeciw pp. Smarzewskiemu i Simonowi, 
hr. GLlejewski wniósł, aby przedmiot ten 
odesłanym został do komisyi prawniczej, za 
czem także przemawiał p. Spławiński, na 
wniosek jednak p. Zyblikiewicza uchwalono 
nagłość tej sprawy i wybranie do niej oso
bnej komisji jeszcze na tein posiedzeniu.

Złożone zostały do laski marszałkow
skiej przedłożenia rządowe o zamknięciu ra
chunków i o preliminarzach funduszów in- 
derauizacyjnych.

Petycyj weszło 32, w ich liczbie pety- 
cya lwowskiej Izby inżynierskiej z projektem 
ustawy budowniczej, oraz petycya kondukto
rów dróg krajowych o polepszenie bytu ma- 
teryalnego.

Trzy dalsze sprawozdania wydziału kra
jowego odesłano do komisyi budżetowej, po- 
czeru p. Abrabamowicz obszernie uzasadnił 
swój wniosek z projektem ustawy drogowej, 
który komisyi drogowej przekazano.

Do komisyi g m i n n e j  wybrani pp. Du
najewski, Dzieduszycki Wojciech, FruchtmanD, 
Grocholski, Iłoppen, Kamiński Ignacy, Ko
rzyński, Lenartowicz, Max, Mycielski, Popiel 
Paweł i Smarzewski.

Do komisyi edukacyjnej wybrani pp. 
ks. biskup Dunajewski, Liske, Majer, Małe
cki, Paszkowski, Sawczyński, ks. bisku Stu- 
pnicki, Szujski i Stanisław Tarnowski.

Następnie przystąpiono do wyboru ko- 
misyi specjalnej z 5 członków, której wybór 
dziś uchwalonym został.

Do konrsyi specjalnej wybrani pp. ks. 
Czartoryski, Ozerkawski, Golejewski, Kowal
ski i Zyblikiewiez.

K o m i s y a  e d u k a c y j n a  wybrała 
przewodniczącym dr. Majera, zastępcą bisk. 
Stupnickiego, sekretarzem hr. Stanisława 
Tarnowskiego,

Przystąpiono do rozpraw nad ustawą 
budowniczą dla 24 miast i miasteczek. Za
biera głos p. Kowalski.

Godzina 12 m inut 55. Posiedzenie trwa
dalej.

Ambasadorowie mocarstw w Konstan
tynopolu wręczyli P o r c i e  w c z o r a j  n o 
t ę  i d e n t y c z n ą  a pojutrze zbiera się w 
Berlinie k o n f e r e n c j a  d i a  z a ł a t w i e 
n i a  k w e s t y i  g r e c k i e j .  Konforencya 0- 
bradować będzie w gmachu ministerstwa 
spraw zagranicznych a nie w pałacu ks Ra
dziwiłłów, gdzie się odbywał kongres- Skład 
konferencji będzie następujący ze strony 
A u s t r y i  ambasador hr. S z e c  h e n y  i, 
techniczni delegowani Zwiedinek v. Suden- 
horst i pułkownik Ripp, ze strony N i e- 
m i e c :  ks. Hohenlohe i pułkownik Blume; 
F r a n c y  a: ambasador hr. St. Y a l l i e r  i 
pułk. Perier; W ł o c h y  ambasador hr. 
L a u n a y  i generał S ironi; R o s s y  a:  am
basador S a b u r o w i pułk. Bobrikow; A n- 
g 1 i a : ambasador lord Odo R u s s e 1 i gen. 
Linborn Simmons.

W ostatnich dniach ministeryalna pra
sa francuska zaczęła jakby na komendę prze
bąkiwać o możliwości rozszerzenia zakresu 
działania konferencji także do innych nie- 
załatwionych dotąd punktów traktatu berliń
skiego. Miałoby to nastąpić mianowicie w 
takim razie, jeżeliby nota wręczona Porcie 
nic odniosła skutku. Tę samą myśl poruszy
ła już przedtem prasa petersburgska.

K w e s t y  a a m n e s t y i  dla komu- 
nardów jest znowu na porządku dziennym 
we Francji, a inieyatywa wyszła tym ra
zem jak wiadomo, od rządu Czy to z oba
wy przed rosnącą jak lawina agitacją rady
kalistów, czy też ulegając wpływowi Gam- 
betty, który w tej kwestyi przechylał się 
zawsze więcej do opinii swych wyborców w 
Belleville, dość, że gabinet p. Freycineta 
zdecydował się spełnić gorące pragnienie 
swych radykalnych przeciwników. Słyc-bac, 
że odnośny projekt już ma być gotowy i że 
temi dniami wniesiony zostanie do Izby 
Rozmaite frakcje Izby odbywają już narad 1 
-jak się zachować mają wobec tego piojektm 
bkrajua lewica i unia republikańska uchwali
ły głosować za całkowitą amnestyą, nato
miast lewica republikańska nie jest podobno 
dotąd zdecydowaną, a część jej przechylać się 
ma do zdania lewego centrum, które nie ży
czy sobie amnestyi tylko u ł a s k a w i e n i a .  
Ciekawą byłoby rzeczą, gdyby rząd właśnie 
w tej sprawie poniósł porażkę w Izbie.

Gambecie udało się wreszcie um>eścić 
swego pizyjaciela C h a l l e m e l - L a c o u r a  
na posadzie ambasadora w Londynie. W osta
tnich kilku miesiącach przy każdym prawie 
wakansie ambasadorskim był ten pan wymię 
niany jako kandydat, ale wszędzie wyprasza
no się grzecznie od tego zaszczytu. Trzeba 
było aż gabinetu z panem Dilkem jako pod
sekretarzem spraw zagranicznych aby uto
rować drogę temu radykaliście do ambasa- 
dorskiej rangi. Mówią, że lord Granville 
sprzeciwiał się długo tej nominacyi i że ty l
ko niechętnie ustąpił naleganiom p. Giad- 
stona, który przyjęcie kandydatury Cballemel- 
Laeoura uważa zapewDe za koncessyę zro
bioną rządowi francuskiemu. Jaka zresztą 
opinia panuje w Anglii o nowym ambasado-* 
rze Francyi, poznać można z następujących 
uszczypliwych słćw Timesa: „P. Chalhmel- 
Lacour był nietyiko republikaninem ale ra 
dykał stą — a jest to słowo, które znaczDą 
część narodu francuskiego przejmuje dziwnym 
strachem i wstrętem. My nie damy się tak 
łatwo nastraszyć, widzieliśmy bowiem już 
wielu radykalistów, których odpowiedzialność 
władzy zredukowała do wcale umiarkowa
nych przekonań. Zresztą wewnętrzna polity
ka francuska obchodzi nas tylko o tyle o ile 
się odnosi do cnót towarzyskich i uprzej
mych form codziennego życia. M ów ią,  że p. 
Uhallemel-Lacour w tych ostatnich rzeczach 
mniej jest mocnym niż w zasadach republi
kańskich."

Między R u m u n i ą  a B u ł g a r y ą  
w y b u c h ł  n o w y  z a t a r g .  Rząd bułgar ff' <
ski odmawia bawiącym w księstwie Rumu- * 
nom przywileju jurysdykcji konsularnej V* 
ehce ich poddać pod sądy bułgarskie. Gabi
net bukareszteński odwołuje się na 8 artykuł 
traktatu berlińskiego, według którego rum uń
scy poddani mieszkający w Bułgaryi mają 
używać takich samych przywilejów, jakiemi 
się cieszą poddani innych mocarstw, z któ- 
remi Porta zawarła kapitulacje. Ale rząd 
bułgarski w wysłanej do Bukaresztu nocie 
obstawał przy swojem i oświadczył, że Ru



m -Hia jako państwo hołdownicze nie mogła 
przed wojną zawierać kapitulacyj. W bardzo 
energicznej odpowiedzi na tę notę podniósł 
.ząd rumuński, iż musi domagać się, aby 

poddani w Bułgaryi byli traktowani 
edtug norm traktatu berlińskiego. Równo

cześnie dał minister Boerescu konsulom ru
muńskim w Bułgaryi surowy rozkaz, aby ża- 

en poddany rumuński nie stawał przed są
dem bułgarskim.

Jak donoszą z Petersburga do Wiener 
9 Zty. popełniono tam w ostatnich 

dniach znowu dwie zbrodnie polityczne Je- 
z zecerów dziennika rewolucyjnego 

rS^zorny] Periedicł“, który miał zdradzić taj- 
t ?  p ruLar“ >ę- został zasztyletowany, a nieja- 

1 ł  o ł o s o w  z Kijowa, którego nihiliści u 
azab za szpiega, został ciężko raniony

t e l e g r a m y  g a z e t y  l w o w s k i e j
P e te r s b u r g . IB czerw ca. W pa

łacu księcia Oldenburskiego odbyło się  
uroczyste założenie r o s s y j s k i e g o  
t o w a r z y s t w a  d l a  p r a w a  m i ę 
d z y n a r o d o w e g o .  K siążę podniósł, 
z® celem tow arzystw a jest w zm ocnie
nie w ęzłów  pomiędzy ludami i dążność 
do pokoju. Jom ini w skazał jako cel 
utworzenie m oralnego sądu polubo
wnego dla Europy, przez zebranie 
Wszystkich towarzystw tego rodzaju w  
ueatralnem państwie.

Londyn, 13 czerwca. Na b a n 
k i e c i e  t o w a r z y s t w a  h a n d l a r z y  
r y b  Granville w yraził nadzieję, że po
kój zostanie utrzym any w porozumieniu 
z Europą. Przem awiają za tern w tej 
chw ili najpomyślniejsze symptomy. 
Chociaż m ocarstwa żyw ią rozmaite 
sym patye dla rozmaitych interesów, 
mimo to jeden interes jest w spólny  
Wszystkim, gdyż w szystkie pragną u- 
trzymania pokoju. N ie zaszło nic ta
kiego, coby sprowadzić m ogło wojen
ne zawikłanie. Jeżeliby wspólna ak- 
ty a  nie dał* się utrzymać, lub nie do

prowadziła do żadnego rezultatu, w i
na nie będzie ciążyć na gabinecie an 
gielskim .

Wiedeń, 14 czerwca. (Tel. p ryw .)  
Berlińska k o n f e r e n e y a  odbędzie za
pew ne na razie tylko pięć posiedzeń, 
które poświęcone będą określeniu  
podstawy obrad. Następnie rozpoczną 
pracę komisye techniczne, które po
trwają do jesieni.

Ż Aten donoszą do Deutsche Zei- 
trng , że król grecki wraca do kraju 
i zaraz da rozkaz w o j s k o m  do 
w k r o c z e n i a  d o  E p i r u  i T e s -  
s a l i i ,  a sam uda się na granicę, 
zkąd kierować będzie ruchami wojsk 
Depesza ta obliczona jest widocznie  
tylko na alarmowanie opinii i w yw ar
cie nacisku na dyplom acyę.

Telegrafowany kurs wiedeński.
W iedeń, 12 czerwca 1880, godzina 2 m., 

40. Losy kredytowe 180'—, Węg. akcje 
kredyt. 267'90, Akcye anglo-austr. 138'—, 
Akcye banku Union 110 30, Akcye kolei Ka
rola Ludwika 272 50, Akcye kolei północnej 
247-75 Akcye kolei południowej 84 80, Akcye 
kolei Alfold 159 50, Akcye kolei Elżbiety 

— Akcye kolei Lwow-Ozerniow. 170-— , 
Akcye kolei węg- północno-wschodniej 150-—, 
ALcye kolei Budolfa — , Akcye kolei Al
brechta — •—  > W?S oblig. P ^ t w .  w złocie 
89 _  Galie, oblig. indemn. 97 75, Losy z r 
1864 17250, Akcye kolei siedmiogrodzkiej 
107 55 Akcye banku obrotowego — •—, Losy 
tureckie 16 70, Akcye kolei węg.-galic. — ■■— , 
Akcye kolei państwowej — •— , Akcye banku 
związkowego 136-75, Rubel papierowy 1*25'—, 
Wiedeńskie losy 118-75 Węgierskie losy 113-80, 
Mark. niemieck. — . Węgierska renta 11010. 
Usposobienie sprzyjające.

W iedeń , 12 czerwca 1880, godzina 4 
minut. 30. Akcye kredytowe — , Anglo 
Austr. —'—, Unionsbank — —, Kolej Karola 
Ludwika — — , Południowa — — , Renta 
pap. , Rubel papierowy — , Gal. listy 
zastawne 102 30, Gal. indemnizacyjne -- — 
Mark niem. — , Gal. bank rustykalny 103 25, 
Losy z r. 1860 — , Napoleonsdor — , 
Usposobienie —

W ied e ń , 14 czerwca 1880, godz. 10 m. | 
50. Akcye kredytowe *283'B0, Anglo austr

138 75, Akcye banku Union U l  —, Kolej 
Kar. Ludw 275-— , Południowa 85-—, Na- 
pcleonsdor 9 34, Rubel papierowy 1 2 5 —, 
Renta pap. — ’—, Galie, bank hip. —•— 
Gal. oblig. indemn. — •—, Gal. listy zastaw 
banku włość. — , Losy z r. 1860 — •—, 
Usposobienie silne.

T e le g ram y  zbożow e z d. 12 czerwca. 
W iedeń : Pszenica 1225 do 13.50 zł., ży
to 10-90 do 11-30 zł., okowita pr. 10-000 
liter procent 3475 do 35-— zł. — Bu d a -  
P e s z t :  Pszenica 75 klgr. (na wiosnę) 10 35 
do 10-42 zł., rzepak (sierpień — wrzes.) 13 50 zł. 
B e r l i n :  Pszenica żółta (nakwiecień — maj) 
224 —, żyto — , spiritus loco 65 20, olej 
rzepakowy 56 30. S z c z e c i n :  Pszenica —, 
rzepik -  —. P a r y ż :  mąki 159 klgr. 65 75. 
olej rzepakowy 7725, spiritus — •—. W ro 
c ł a w  Pszenica — •—, żyto — •— t owies 
— •—, spiritus — ‘—, kukurudza — •—i K o 
l o n i a :  Pszenica —•— .

Oiśpowioózia'ny mlaktor- W ładysław  Łoziński

N A D E S Ł A N E .

Dr. Adam Świrski
lekarz zakładu zdrojowo-kąpielowego

w i w o a r i c z r
ordynuje w ciągu całego sezonu jak w latach 

poprzednich. 3452
mieszkanie: „ S t a r y  p a ł a c , , .

spostrzeżenia meteorologiczne.
i  dtiia 14 czerwca 1880 o godzinie 7 ranc 
JELrombir 733.28;nm. Psychrometr suchy +  

18.2"'. . Psychrometr wilgotny -|- 16.6aC. Prężność 
pary 13-lmm. Wilgoć 84 '/„. Zachmurzenie 5 iViatr 
WT1. Ozon 7.

Temperatura powietrza -f- 14 6 ’R.
Barometr idzie w górę.

Stan barometru nad poziom morza 757'63mm

Przyjeeh łili rto Lw ow a.
dnia 14 czerwca 1880,

Hotel George‘a.
Pp. E. br. Hohendorff z Byszowa. B. 

Komaraicki z Pobooza. E. Zagórski z Koło 
ćziejowki. P. Gilbert z Tryestu. A. Kuhnelt z 
Wiednia. M. Steinburg z Wieduia.

Hotel Europejski.
P. Dr. J. Szujski z Krakowa 

Hotel Ang ielski 
Pp H br. Wilczek z Samoklęski. Cz. 

Lekezyński z Remenowa. A. Łucki ze Sarny 
E. Pohorecki z Królestwa. M. Z. Serwatowski

z Raytarowic. S. Zawałkiewicz z Lackiej woń. 
W. Doboszyński z Dźwinogroda 

Hotel Langa.
Pp. I. Łukasiewiez z Krasnego. E. Gle- 

nicki z Tarnopola. B. Długoszowski z Weł- 
dzirza.

Hotel Lazarusa.
Pp. S. Holzapfel z Brzeżan. J  Turkuł z 

Jazłowic.
Hotel Krakow ski.

Pp. M. Dąbrowski z Buozacza 
Hotel W arszaw ski,

Pp. K. Binder z Wiednia. J. Czaykow- 
ski z Łuczyc W. Horodyński z Horodenki. P. 
Mandyczewski z Zarwaniey. w

Odjechali z© Lwowa.
Pp. M hr. Borkowski do Mielnicy. S 

hr. Kras.cki do Stratyna. E. hr. Olizar dc Iwo- 
nioza. S. Znamirowski do Gorlic. G. Kamiński 
do Borzykowa. H. Munther do Waniowa. J. 
Ustyanow icz do Brodów. A. Zaleski do Brodów

P o c ią g i  k o le jo w e .
P r z y c h o d z ą  d o  L w o w a .

Według południka Peszteńskiego.
Z  C z e rn lo w le c :  o godz, 9 min. 40 wie

czór (pooiąg pospieszny); o godz. 3 min. 
4 5  rano (pociąg mięszany); o godz) 
min 32 po południu (pociąg mięszany.

X  K r a k o w a :  o godz. 5 min. 20 rano 
(pociąg pospieszny); o godz. 9 min. 7 
wieczór (pociąg osobowy); o godz. 11 
przed południem (pociąg mięszanyj.

Z e  S ta n is ła w o w a : (na Stryj) do" Lwowa 
o godz. 8 min. 24 wieczór.

Z  P o d w o t o c z y s k : (na dworzec w P I 
zamczu); o godz. 2 min. 53 rano (pociąg 
mięszany); o gedz. 3 min. 19 po połud
niu (pociąg mięszany);

Z  P o d w o lo e * y s k :  (na dworzec lwowski 
główny); o godz. 10 min. 10 wieczór 
pociąg pospieszny); o godz. 3 min. 30. 
rano (pociąg osobowy) ; o godz. 3 mip. 
52 po południu (pociąg mięszany

O d c h o d z ą  ze L w o w a .
Według południka Peszteńskiego.

D o  C ze rn io w te c  :  o godz. 6 min. 10 ra
no (pociąg pospieszny); o godz. 11 min. 
50 w południe (pociąg mięszany); o godz. 
10 min. 50 w nocy (pociąg mięszany).

D o  K r a k o w a :  o godz. lOtej min. 30 w 
nocy (pociąg pospieszny); o godz. 4 miu. 
33 rano (pociąg osobowy); o godz. 4 min. 
49 po południu (pociąg mięszany).

D o  S t a n is ła w o w a : (na Stryj); o godz.
6 min. 37 rano.

Pory niniejszego rozkładu jazdy odnoszą się do 
południka oeszteńskiego, godz 12 w Peszcie 
odpowiada godz. 12 m 20 we Lwowie.______

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przem ysłow e).
Lwów dnia 12 czerwca 1880

1. Akcye za sztukę. „
{Ld. g. Kar. Ludw. po 200 zł. m. k. 
*j°l. lwow. czer.-jas. po 200 zł. w. a. _g 
ganku hip. gńie. 200 zł. w. a. „ 

^tku kredyt gal. po 200 zł. w. a. ^

L U t ,  z a s t .  za 100 /ł.
If

°w. :redyi. galio. 5 pr. w. a. g
» * Pr- a- i

Bank hi” v ,  /  pr. okresow ef
J J  hlP- 6 pr. w. a.
Lut, aiuiue g. z  kr. wł. 6 pr. w a. ^

płacą żądają
walutą #uetr

złr oi. złr. ot.

1 f e ty  d ł u ż n e  za 100 złr. j |
roin kred Nakład ,ua y al. g 

•Buków. 6 pr. los. w 15 la t43

L  O b l i g i  za 100 zł.

Kalio. 5 proo. in. k. 
» fń i5 0muaalne gid- Żakł. kred.

5 .  * ‘°** ' miasta Krakowa. . .
n Stanisławowa .

••  M o n ety .
Dukat bolendergki
Dukat cesarski . .....................
Napoleondor , , .....................
1'ółimperyał . . .....................
Bubt-I rossyjBki grebrn'y • • • •

100 ri-arek nienueek*ohŴ  ' " '
S-ebi
K«I>' ■» »- «T«ł>r*.

268 50 271 50 
168 50 171 50 
299 -  303 
247 -  —

97 — 
91 15 
97 — 

102 
102  -

98 -  
92 15 
98 -

103 -
104 -

92 - 91 -

97 50 98 50

98 - 100 -
101 — 103 —

20 — 22 -
25 - 27 -

5 44 5 54
5 46 5 55
9 31 9 41
9 58 9 70
1 57 1 68
1 24 1 26

57 50 58 25
99 50 100 50
99 915 100 n

73.90
73.76

74.10
74.10

7405
73 90

74.25
74.25

K a r a  g i e ł d y  w i e d e ń s k i e )
z dnia 10 czerwca 1880.

1. D łn g  p a ń s tw a . płacą żądają. 
Jednolity dług państwa w banknot.

-listopad . . ■ * •
luty-sierpień . ■ • • • "

Jednolity dług państwa w srebrze
styczeń-Iipiec  .....................
kwieoień-październik . . • •

Losy z roku 1854 po 250 złr. m. k - - - 
x „ 1860 po 500 złr. w. a. 5 pr.131.25 31.50
» X 1860 po 100 zł. 5 pr 132 50 133.

„ 1864 po 100 zł.
» „X  1864 po 60 zł.

Kenty tom. po 42 lir. austr. . . *
Listy zastaw, dom-n. państw, po 120

złr. 5 proc..........................................
Austr. Asyg. skarb. zwrotnel881 5 pr.
Austi. renta zł. wolna od podatku 4 pr.

9 .  O b l i g a c j e  indemn. 5 Pr- (za 

Czech
Bu kowiny .
Gaiieyi . ,
Niższej AuBtryi ..........................
Siedmiogrodu . . .  .....................
Węgier

122.50 1 2 3 .-

172 25 172.75 
172 -  172.50 

2 9 . -

144.25 145 — 
1C0.50 101 
89.10 89.30

100 zł. w. k.)

1 0 4 .-

Lwow. Ozem. kolej po 200 zł. wa. w sr. 
Tow. kol. żel. państw, po 200 zł. mk. 
Połud. kol. panst. po 200 zł. w. a. . 
I. kol. węg. gal. a 300 zł. w srebrze

płacą żadfią. 
167.75 168 25 
277.— 277.50 
85. 85.50

139.50 '40.—

103. — 
9 ? .-  
97.75 

105 — 
93 75 
94.60

105.50
94.26
9510

3 .  Akcye.
136.60 13690 
279.30 279.50 
790.— 800.—

Bank Anglo- aust. 200 zł. emit. zł. 120 
Inst. kred. dla handlu po 160 złr. .
Niższo-austr. tow. eBkoiut. po 500 zł.
Gal. banku hip. po 200 zł. . • •
Gal. bankd. han. i prz. a200 zł. wpl. 40 pr. —. .
Gal. zakł. kred. ziemski a 200 zł. - ■ •
Banku austro-węgiersk a. 600 zł. 83 -
Kol. Albrechta a 200 zł. w srebrze . J 6 .— /6 j O
Aust. Tow. żeglugi par. dun. po 500 zł.mk. 568.
Kol. Cesarzowej Klżbiety po 200 zł. „ _
Kol. Preszów-Tarn. (w.c.) a 200 zł. ■ -
Północna kolej po 1000 zł. m. k. 346By— 24bb 
Kel Kar |,„dw ?0O zł Ki k -’6» ■•> 89 25

1 . Listy zastawne losowane.

Ogólny rolniozo-kredytowy Zakład dla
Galieyi i Bukowiny w 15 1. 6 pr. 93.—

Pow8z. austr. zakł. kr. ziem. 5 pr. w sr. 117.—
Gal. zak. kr. ziem. Krak. los. w 181.6 pr. 99.— 

w 20 1. 7 pr. 103.90
„ w 361.5‘/t pr. 95.50

Gal. Tow. kred. w. a. po 4 proet. 90.25
po 5 proct. 9 7 . -
po 5 proet. w

37 latach zwrotne..........................
Gal. banku hip. po 6 proc. . . ■
Gal. Zakł. kred. włość, po 6 proc. .
Banku austro-węgiersk. po 5 proc. .
Węg. Tow ziem. akc po 5’/« proc.

, Zakł- kr. ziemsk. po 5V> proc.

117.25

97 — 97.50 
102.25 102.75 
103.50 1 0 4 .-  
102 05 102 »„ 

97.75 9 8 . -  
1 0 1 .-  101.25

płacą żądają
Kegleyicha po 10 zł. m. k. . . 15.75 16 25
Losy miasta Krakowa . 20.90 21 10
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a. 44.— 44.50
Palfiego po 40 zł m. k.......................  4 1 . 4 2 . —
Fundaeya szpitala Aroyks. Kudolfa . 17.25 17.75
Salma po 40 zł. m. k.................. 52.25 52 50
St. Geuois po 40 zł. m. K . . 44.25 44.75
Pożyczka m. Stanisławowa (po 20 zł. w.a.) 25.70 26.10
Poź. Trrestu po 100 zł. m k. . . 126.50 —

„ po 50 zł. w. a. . 62.50 6 5 .-
V?aldsteiua po 20 zł. m. k . . . . 33.25 83.75
Windischgratza po 20 zł. m. k. . 37.50 38.—

7 .  W eksle (na 3 miesiąca)
Augsburg za 100 zł. w. p. n. . . — — —
Beri o. za 100 mark w. p. n. . . —
Frankfurt za 100 mark p............. —.— —.—
Hamburg za 100 mark w. p. n. . . —.— -------
Londyn za 10 ft. szt............................  117.70 117 80
Paryż za 100 fr............................. 46.45 46.50

5, O bligacye Z prawem pierwszeństwa (za lOOzł.)

Kol Albrechta a 300 zł. 5 pr. w. a. 89.60 90.— 
Tow kol. żel. Preszów-Tarnów (w. cz)

a 300 zł. 5 proc. w srebrze . .
Kol. pół. po 100 zł. m. k.

o 100 zł. w. a.
Kol. gal Kar Lud. po 300 zł. 5 pr.

■ - :  m . 6“T : : :
; „ i v .  „  . .  .

Kol. Lwow-Czer.-Jass. 111 emis a 300 
zł. 5 proc. w srebrze z r. 1865 

z r. 1867 
i  r. 1868 
z r. 1872

Węg. gal. kol. a 200 złr. 5 pree. w sr.

« . L o sy .
Inst kr dla han. i pr. po 100 zł. w. a.
fJarego po 40 zł. m. K........................
Tow rep' nar na 1 >nnaiu no 190 zł. m t-

85.75 86.— 
105.70 106 -  
1 0 1 -  102 . - 
1 0 6 .-  106.50 
104.— 1G4.60 
102.75 103.25

K u r s  z łe  ta .
Dukat cesarski men.

„ pefnej wagi . 
Korona 
20-frankowka 
Etossyjski imperyał 
Talar związkowy 
Srebro .....................

5.54. -  6.55.-
5.53 — 5.5s -

9.35.50
9.63.-

9.36.- 
9.65 •

Z lwowskie) Izb y handlowej I przem ysłowe).
Telegrafowany kurs wiedeński

90.75
96.25
90.60
88.80
8675

91.25 
96.75 
90.90 
89.30
87.25

180.40 180.80 
44 — 

1O7 50 107 75

z dnia 12 czerwca 1880 
Jednolity dług państwa w banknotach
„  ". , x w Brebrzo . .Kenta w z ł o c i e ................................
Losy pożyczki z roku i860 . . . ! 
Akcye banku austro-węgierskiego ,

n „ kredytowego....................
Londyn . . . .  . . . . . . .
Srebro . .
Napoleondor . . .
uukat cesarski men......................................
100 Tn:łri»ti niAi--iiAaVi.«n

zł ot
74 —

74 15
89 85

132 —
833 ----

281 50
117 45

9 3 4 -
5 53

57 70

s a i g S - ^ M L i a i  J l  . I s Ł
( 8 9 9 8 T8 7 S l  r V » “ -L. id o l. L. k. powiatowy w Roż- 
niatowie zaw.adaniia, dnia 8 marca 1863 

°arł w rerebińsku Hryń Stryżak z pozo- 
wieciena majątku i kodycylarnego rozpo- 

i g żen ia  ostatniej woli.
Ponieważ miejsce pobytu powołanej do 

objęcia spadku wnuki jego Maruni Stryżak 
sądowi nie jest wiadome, przeto wzywa się 
takową, ażeby w ciągu jednego roku, licząc 
od dnia niniejszego ogłoszenia, zgłosiła się 
do sądu i złożyła o spadek oświadczenie, 
gdyż w przeciwnym razie spadek pertrakto
wany będzie ze spadkobiercami zgłaszający
mi się i z kuratorem Wasylem Stryżakiem z

Perehińaka dla zachowania praw Mar m  
Stryżak tymczasowo ustanowionym.

Rożniatów 3 kwietnia 1880.
(4063 8—8) O g l o s s e n i c .

L. 990. Dnia 7 lipca, dnia 11 •1AerPnia 
i dnia 16 września 1880 o godzinie 10 rano 
odbędzie się w tutejszym sądzie przymuso
wa publiczna sprzedaż realności pod -Nr. 
128 130 w Izdebkach tutejszego powiatu 
ciała tabularnego uiestanowiąeej Jana Si- 
wieekiego własnej w sprawie Abrahama Dia- 
naant o 7 zł. 54. ct. z pn.

Cena wywołania wynosi 330 zł.
Wadyum 33 złr.
Przy pierwszych dffóch terminach reil-

I aość tylko za lub wyżej ceny wywołania 
przy trzecim niżej takowej będzie sprzedaną.

Resztę warunków wolno w tutejszym 
sądzie przejrzeć.

O. k. sąd  powiatowy.
Brzozów dnia 3 marca 1880.

(4057 3—3) E  d  y  fe *•
L. 6135. W sprawie Jędrzeja Moskala 

przeciw Jęd rzejow i Pabisoni pto 15 zł. 50 
ct. odbędńe się W dniach 30 czerwca i 30 
lipca *1880 przymusowa sprzedaż realności 
pod Ńr. k. 225 w Kobylance.

Cena wywołania 55 zł.
Wadyum 5 zł. 50  kr.
Resztę warunków licytacyjnych można

w tutejszym sądzie przejrzeć i w odpisie 
podnieść. C. k. sąd powiatowy.

Gorlice 15 maja 1880.
(4033 3—3) £  d  y  k  I ,

L. 193 C. k. sąd powiatowy w Leżaj
sku oznajmia, że duia 24 sierpnia, 24 wrze
śnia i 26 października 1880 każdym razem 

i o godzinie 10 rano odbędzie się przymuso- 
' wa sprzedaż realności pod Nr. k. 51 subrep 

8 w Rzuchowie położonej, na 800 złr. a. w. 
oszacowanej.

Zakład w y n o s i 80 zł. w. a.
Warunki licytacyjne i odnośne akta zło

żone w sądzie do przejrzenia.
Leżajsk dnia 30 marca 1880.
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O b w ie s z c z e n ie .
W celu zabezpieczenia dostawy szutru 

do pokrycia gościńców państwowych w No
wosądeckim okręgu budowniczym na trzech
letni okres 1881, 1882, 1883 odbędzie się 
na dniu 1 lipca 1880 w c. k. starostwie 
Nowosądeckiem rozprawa licytacyjna przez 
składanie ofert pisemnych.

Dostawa w roku 18 1 wynosi:
1) dla gościńca podtatrzańskiego 7339 

metr. sześ<5. a koszta tejże w kwocie fis
kalnej 11954 zł. 98 ct.

2) dla gościńca zakliczyńskiego 2970 
mtr. sześć, a koszta tejże w kwocie fiskal
nej 4862 zł. 80 ct.

Bliższe warunki licytacji jak niemniej 
wykaz szczegółowy przestrzeni, na które ma 
być dostarczony materyał powyższy, mogą 
być przejrzzne w pomienionem c. k. staro
stwie, gdzie także oferty zaopatrzone marką 
stemplową na 50 ct. i w wadyum wyuoszą- 
ce 5 prc. odsetek od ceny fiskalnej, z wyra
żeniem cen nie tylko cyframi lecz także lite
rami w oznaczonym dniu najpóźniej do 12 
godziny w południe wniesione być mają.

Oferty nieułożone według wzoru w § 
45 warunków licytacji uwidocznionego lub 
nie podane w terminie wyznaczonym nie 
będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa 
Lwów dnia 2 czerwca 1880.

(4143 1—3) E  d  y  k  t .
L. 1011. C. jk. sąd powiatowy w Cho- 

dorowie podaje niniejszem do wiadomości 
publicznej, iż na żądanie Izraela Bappaporta 
w celu zaspokojenia sumy 3000 złr. z pn. 
przymusowa sprzedaż realm ści Maryi Win 
nickiej własnej w Zyrawie pod 1. k. 54 po 
łożonej w drodze uu licznej lieytacyi w duiu 
14 lipca, 12 sierpnia i 14 września 1880 
k<żdym razem o godzinie 10 przed p łud- 
niein w tut. sądzie przedsięwziętą zostanie.

Cena wywołania 5210 zł.
Wadyum 521 zł.
Re-ztę warunków przejrzeć mo/na w 

tut. registraturze.
C. k. sąd powiatowy.

Chodorów 30 kwietnia 1880.
(4170 1— 3) O b w i e a z c i e n l e .

L. 1751. Ceem  obsadzenia opróżnio
nej w zakładzie karuvm dla mężczyzn we 
Lwowie posady nauczyciela przy tutejszei 
szkole z roczną płacą wedle XI klasy raDgi, 
tudzież dodatkiem aktyualuyin rocznych 90 
zł. i dodatkiem na pomieszkanie roczny, h 
120 zł. nareszcie deputatem skład ją^ym się 
z 10 metrów kub. tward- go i 4 metrów kub 
miękkiego drzewa opałowego, jako też 7 ki
logramów świec stearynowych rozpisuje sie 
konkurencya.

Ubiegający się o tę posadę winni są 
wykazać, iż na nauczyc e!a głównej szkoły 
normalnej są uzdolnieni, że język polski, 
ruski i niemiecki dokładn e umieją, że nau
ki muzyki wokalnej i instrum entalnej, a 
przynajmniej wokalnej udzielać mogą, na 
reszcie, że są biegli w graniu na organach.

Wylsze wykształcenie w zawodzie nau
czycielskim zabezpiecza pierwszeństwo mię
dzy innymi kandydatami.

Podania kompetencyjne własnoręcznie 
pisane mają b jć  wniesione w drodze prze
łożonej władzy najdalej do 30 czerwca r. b 
u podpisanej dyrekcyi.

C. k. Dyrekcya zakładu karnego dla 
mężczyzn

we Lwowie dnia 12 czerwca 1880. 
(4047 1 - 3 )  E  d  y  k  t

L. 22660. O. k. sąd krajowy dla spraw 
cywilnych we Lwowie zawiadamia niewiado
mego z życia i miejsca pebytu Józefa Schor- 
nella, tudzież tegoż z imienia, życia i miejsca 
pobytu niewiadomych spadkobierców, że w 
wytoczonej pozwem do praes: 18 maja 1880
1. 22660 sprawie Adama Pohoreckiego i Mi
kołaja Kalixta 2 im. Pach niewskiego prze
ciw Józetowi Schornell z życia i miejsca 
pobytu niewiadomemu, Juliannie Radeckiej z 
życia i miejsca pobytu niewiadomej, redak- 
cyi Gazety Lwowskiej we Lwowie i Wyso
kiemu Skarbowi przez c. k. Prokuratoryę 
skarbu we Lwowie, o eitabulacyę wyroków 
e. k. Trybunału apelacyjuego z 30 września 
1816 i z 16 marca 1821 i wyroku c. k. 
najw. Trybunału z 2 listopada 182' dla n :ch 
kurator w osobie adwokata Dra. Siterskiego 
ze eubstytuoyą adw. Dra. Szwcdzickiego u- 
stanowionym został.

Z-.wjadaniia się równocześnie niniej
szem i niewiadomą, z życia i miejsca poby
tu Juliannę Radecką tudzież tej.e z imienia 
życia i miejsca pobytu niewiadomych spad
kobierców, że dla nich w tuj samej sprawie 
kuratorem p. adw. Dr. Skałkowski z zastę
pstwem p. adw. Dr. Józefa Smolki ustano
wionym został

Lwów dnia 22 maja 1880.
(3997 1 - 3 )  E d y k t .  L. 3039.

C. k. sąd p»w. Rłhatyński podaje ni
niejszem do publ wiadomości, iż celem wy- 
d bycia przez Bronisławę Wnękowicz wy
walczonej kwoty 118 złr. a. w. odbędzie się 
w tut-jszym sądzie na dniu 7 1 pcs i na 
dniu 21 l pca 1880 każdym razem o godzi
nie 10 przed południem przymusowa sprze
daż parcel grantowych dłużnika Józefa Sy-

sak własnych pod I. parcel. 1599,1076,1875, 
1172 i 173 w Koniuszkach położonych.

Gdyby nieruchomości te na powyższych 
dwóch terminach za cenę szacunkową lub 
wyżej tasowej sprzedane nie zostały, naten
czas celem ułożenia warunków zwalniających 
wyznacza się termin na dzień 4 sierpnia 
1880 o godzinie 9 przed południem.

Cenę wywoł.nia stanowi wartość sza
cunkowa 120 złr, w. a.

Wadyum 12 złe. w. a.
Kasztę warunków przejrzeć można w 

tutejszosądowej reghtraturze.
Rochatyu dnia 23 maja 1880.

(4168 1— 3) L. 24555.
O b w ie s z c z e n ie .

W celu zabezpieczenia dostawy konser
wy dla gościńców państwowych w bocheń
skim okręgu budowniczym w trzyletnim o- 
kresie 1881, 1882 i 1883 odbędzie się w
o. k. starostwie w Bochni na dniu 28 czerw
ca 1880 publiczna licytacja przez składanie 
pisemnych ofert.

Dostawa na rok 1881 wynosi: 
dla gościu 'a krakow
skiego 3975 metrów 
sześciennych w cenie 
fiskalnej . . . . .  11634 zł. 721/* ct. iw .
dla gościńca Solnego 
975 mtr. sześciennych 
w cenie fiskalnej . • 1368 zł. 52Y* ct. aw.
dla gościńca Nadwiś- 
Lńskitgo 1260 metr.

bigtiti3 ber iDTirglieber beg faiferlidjen Ipaufeg 
nad) Den §§. 63 unb 64 ©t. ®. unb rourbe
unter ©eftdttigung ber ooit ber ©id)erl)eitg* 
bel)órbe unterrn 2 7 Slpril b. 8  erfolgten ©e* 
fdjlagnafpne biefer SDrucffdjrift gemaj) §. 493 
©t. !iji. £). bag ©crbot iijrer rueiteren ©erbrei* 
tnng auggefprodjen.

2Br.*9teuftabt, ant 4 SEai 1880.

(4

®ag f f. £anbesgerid)t alg ©rafgertcfjt 
in j(5rag l;at cuf Slntrag ber f. f. ©taatgan* 
waltfdjaft mit bent ©r£enntniffe nom 27 Slprtl 
18a0, 3 < #  9467, bie SBeiteroerbreitung ber 
3 eitfcfjrift „Slrbeiterfreunb" 9ir. 8 uout 22ten 
Slpril 1880 wegen beg Slrt. s 2Kunbtid)e unb 
fdjrifttidje ©cleijtung* nad) §. 302 ©traf. ©. 
oerboten.

l)at
m it

2374 zł. 15 ct. aw.
sześciennych w cem£ 
fiskalnej . ■ . . • 
d a gościńca Zakliczyń
skiego 2405 metr. sze
ściennych w cenie
f i s k a ln e j ......................._ _______________
ogóh-m 8615 metr. w 
cenie fiskalu-j . . • 18864 zł 65 ct. aw

3487 zł. 25 a'».

Bliższe waruuki przKlMęoiorstwa t*-g 
doty zące jak niemniej wyk-»z przestrzeni, 
na które m teryał uauii-m. y z wyz i >c ouy. h 
szutrowisk lub k> mieni. łomów d<.s'ar'-/yć 
należy, mogą h łćp rz -jr  aue w wymirinionem 
c. k. 8'ar>itw:e w g.dziua h i r ęd wy h, 
gdzie tukże f^rty za p.-tt.zi..- rn r .ą  ste.u 
plo*ą na 50 ct. ' 5 prc. wadyum z wyra 
żeuiem cen -Je tylno C'fr>un al- t kż- ■ ■ t - 
rami w t rmi i- do g. dzi .v 12n j w pi.łud 
uie pod me i j ć  m >ją.

O ferty  nieułożj e wedłujr wzoru w § 
45 waruukó* li yt.cyi przepisanego lub ie- 
złożone w termiui' me będą uwzględnione. 

Z o. k. N*mi-u.tuicwa 
Lwów dniu 30 m a ja  1880.

(4043 1— 3) " E  4  y  k  t
L. 24U13. C. k. sąd krajowy we 

Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czyn1 
że Józ-f A dnn 2 im. Barczewski, Zygmuut 
Laszowski i Hel na z Br/.ezowskich La-zo 
wska przeciw Czesławowi Ł  baczewskiemu 
i innym o przyznanie ods-tków od. zale
głych ra t czynszu propiuacyjn* go w -ględne 
gruntowego z realności pod l. 87/155 na 
Zniesieniu w rocznej kwocie po 94 *ł. 50 

t. w. a. ju* wy* al.-zonego z pn pod duiem 
26 maja 1880 1. 24013 pozew wnieśli i o 
pomoc sądową prosili, wskutek czego pozew 
ten dekretowano ts. m hwałą z d*ia 29 ma
ja 1880 1. 24013 do postępowania pi.-/mno
go, i udzielono pozew pierwpozwanomu Zy
gmuntowi Florianowi Wiśniowskiemu, rubra 
zaś współpozwanym Katarzynie Swiżyńskiej 
i kuratorowi Czesława Łobaczewskiego, ce
lem wniesienia obrony w 90 dniach, ponie
waż miejsce pobytu Czesława Łobaczewskie
go nie jest wiadome, a zatem c. k. sąd kra
jowy do zastępywania i na jego koszt i szkodę 
tutejszego adw. Dr. Kuczkiewieza ze substy- 
tucyą adw Dr. Krówczyńskiego kuratorem 
m ia.ow ał, z którym to kuratorem niniejsza 
sprawa wedle ustawy sądowej dla Galicyi 
przepisanej przeprowadzoną będzie.

Niniejszym więc edyktem wzywa się 
współpozwanego Czesława L  ibaczewskiego, 
aby w należytym czacie osobiście stanął, lub 
potrzebne tytuły prawne ustanowionemu 
zie-tępcy udzielił, lub innego zastępcę wybrał 
a sądcwi oznajmił, słowem stosownych do 
obrony środków użył, gdyż wynikające z za
niedbania skutki sobie przypisze.

L*ów dnia 29 maja 1880.
(3297) (Srfeitutntfje

®a§ f. f. SWinifterium be§ Snnerit bat 
unterm 6 3Kai 1880, 197l/3». 3-, ber
in ©enua erfdjeinenben 3 eitun9 BL’Epoca“ 
auf ©rmtb bc» §._26 bel jprcfegefc^ ben 
jpoftbcbit fiir bie im 9teid)§ratbe bcrtretenen 
ifouigretcbe unb Sdnbcr cnt^ogen.

Sm Sftamen ©einer SUłajeftat be3 SaiferS !
S)a§ !. I. ftteiiagericiit 2Br.=9łeuftabt alg 

ipre^gcridjt l)at iiber Stntrag ber f. f. ©taatg* 
anwaltfcbaft ttt nidjt offcntlic^er ©ijjung cr= 
fattnt, ber in 97r. 50 ber periobifĄeu ®rud= 
fdjrift „^reifieit" bbo. Sonbon, 13 ®ecember 
1879, entfjaltene Slrt. „P. SSien“, beginnenb 
mit ben 2Bortcn: ift menig erfreuIiĄ“ u.
fdjtiejjenb mit ben SBcrtcn „SDlit ber fpcrftcllung 
einer 21uantgarbe“, begriinbe ben £f)atbcftanb beg 
SSerbredjeng ber ©tórung ber offentlidjen 9łnl)e 
naĄ § 65 lit. a. ©t. © , fomic beg iBcrbre^ 
djeng ber SDłajeftdtgbeleibtguug unb ber 33elei*

®ag f. !. iianbeggerid)t in fflrunn 
auf Slntrag ber f. f. ©taatgauraaltfdjaft 
beut ©rtenntuiffe oom 30 żlpril 1880, 3 a^  
6138, bie SBeitertierbrcitung ber 
„Stagegbote aug UJłdtjren unb ©djfefien" Jtr. 
98 bom 29 Slpril 1880 megen beg ileitart. 
n®ic ©efaljr. bruttu , 28 Slpril" uaĄ §. 300 
©t ©. unb Slrt. i l l  beg ©efe^eg bom 17ten 
®ccember 1862 berbbten.

® ag £. !. Slaubeggeridjt alg © trafgerid jt 
in  i)8rag tjat au f S lntrag ber f. !. © taatgan*  
tbaltfdjaft m it bcm © rfeuntniffe bom 27 Stpril 
18c0, 31- 9460, bie SBeiterberbreitung Oer 
in  Bonbon erfd)einenben 3^itfc^rift „greitjeit-1 
jftr. 14 bum 3 2lpril ibbO roegen ber Slrt. 
„® cr Sfaffenfam pf" unb „ 3 ta lie n “ nad; § 305 
© t. ©. megeit beg Sfrt. „DefterreidU nad) § 
--.uu © t. © ., fcnter niegen beg Slrt. „5Dic be* 
fi^lofen ^ an b a rb e ite r  an  bie befigtofen żlopf* 
arbc iter- nad) §. 5o b. unb c. © t. © . berbo* 
ten.

® a g  £. f. iianbeggeridjt afg jjlre^geric^t in
Klagenfurt l)at auf Slntrag ber £. £. ©taatg* 
ioalt|d)aft mit bem ©rtcnntniffe nom 30 Slprit 
18b0, 3 l- unb 3879, bie Sfóeiterberbrei* 
tung ber in Sonbon erfdjeiuenben 3 e*tfctJr f̂*: 
„fyre.beit-* sJtr. lo bom lo  2lpril 8^0 megcn 
ber Slrt. „Ctei* Slbbera', „S)ic ©pracze beg 
£lol£e§" u. „S)er SKititarigmug alg ittott)t)elfer“ 
naĄ §. 58 c ©t. ®. ocrb.oteu.

(3n42) G rfcnutttifj.
£ a g  f. f. Sanbeggeiidit in  © r u m  tjat an f 

Slntrag ber !. £. © taatganm altfd)aft m it bem 
ISrfenutitijje b. " ^ 5  SJłai l«8u , 31 7382 bie 
Aoeiterberbreitung ber 3 eitfii)^ift „ C b c a a ^ S łr .  
42 bom 23teit SKai '8 8 0  tuegen beg Slrt 
„Ze se v s in . M ontvy. (Sm i-li f.tr>»r js z d it  n a  
ko i,? vloudrem u napuvezl)“ nad) §. 302 © t. 
©. ueróoten,

(3647) Gutenutnif).
5Dag £. f. Krciggeridjt in Olmil^ tjat auf 

Slntrag ber £ £. ©taatganroaltfĄaft mit bem 
©rtenntniffe bom 1 SJłai 1880, 31- 441’’ uu  ̂
4419 bie SBeiteroerbreituug ber in ©nbapeft 
crfdjcineuben 3 eitfd)r ift ©ot£gbote“ Śtr. 
9 bom 2 SJtai losO megeu ber Slrt. „sJ5)elc ’̂ 
tluge @taatgantoaltfdjaft!“ uttb „©ocialifteit* 
proccfe“ nad) §. 300 ©t. ®. berboten.

(4026 3— 3) i !  d  y  k  «.
L. 230. Dnia 8 lipca, 8 sierpnia i 9 

września 1880 o godzinie 10 z rana odbę
dzie się w tutejszym sądzie przymusowa pu
bliczna sprzedaż realności 1. k. 45 w Lanc- 
wicach położonej, ciała tabularnego nie3ta- 
oowiąeej w sprawie Judy Bachmana przeciw 
Marcinowi Kulbaee o 44 zł. 20 ct. z pa.

Cena wywołania wynosi 1060 zł. wa
dyum 106 zł. Przy pierwszych dwóch ter
minach realność tylko aa lub wyżej ceny 
wywołania, przy trzecim nawet poniżej ta
kowej sprzedaną będzie.

Resztę warunków licytacyjnych wolno 
w tut. sądowej registraturze przejrzeć.

C. k. sąd powiatowy miejsko-delegowany. 
Sambor dnia 1 kwietnia 1880.

(4134) E  d  y  k  Ł
L. 4430. Projekt księgi gruntowej dla 

gminy katastralnej Potoczyska złożony jest 
do przejrzenia w c. Ir sądzie powiatowym 
w Horodenee

Zarzuty przeciw prawdziwości arku3zów 
posiadania wniesione być mogą dnia 18 
czerwcu 1880.

C. k. komisya hipoteczna. 
Horodenka dnia 9 czerwca 1880.

|4132) U g io H ie n le .
L. 29. Projekta nowych ksiąg grunto

wych dla gmiu Dąbrowy, DIugossyua, Szcza- 
kowv, Jelenia, Dębią, Małego Libiąża i Mo
czydła zJ żonę są w tutejszym sądzie w biu
rze komisji hipotecznej do powszechnego 
przejrzenia

Daia 17 b. m. przyjmować będzie ko- 
rnioya hipoteczna zgłoszenia zarzutów prze
ciw dokł dności arkuszów posia lauia i prze
prowadzi dalsze dochodzenia, jakie będą po
trzebne.

Chrzanów dnia 7 czerwca 1880.

14
ra
ci
te
rz
le;

Pi

(B

ża
że
n<
zł
w
si
o

0

(3905 3— 3)
O g ło szen ie  l lc y ta c y i.

L. 1431. C. k. sąd powiatowy ogła ', 
sza, iż celem zaspokojenia pretensyi R beki 
Wulkanowej 230 złr. w drodze egzekucji, 
przez publiczną licytacyę sprzedany bedzif 
dom z placem i stodołą pod 1. 78 w Mdów ‘ 
ce do dłużnika Kaspra Kąkola należący \  
trzech terminach, 6 lipcja, 3 sierpnia i > 
września 1880 każdym razem o godzinie 1 
rano w biurze sędziego powiatowego w Mń- 
lówce.

Ceaa wywołania 300 złr.
Wadyum 30 złr.
Milówka 22 marca 1880.

(3906 3—3) O giotiaen ifi
L. 477. C. k. aąd powiatowy w Mielni 

cy podaje niniejszem do publicznej wiodo 
mości, że na zaspokojenie sumy 133 złr 
76 ct. w. a. z pu przymusowa nietabular 
nei sprzedaż realności pod Nr. konsk. 31 
w Nowosiółce buskupiej położonej, dłużnika 
Oleksy Krawczuka własnej, w tutejszyn 
c. L- sądzie w drodze publicznej licytacy pi
na rzecz 0. k. uprz. Zakładu kredytoweg- n<
włościańskiego dnia 20 lipca, 17 sierpnii Ji
i 23 września 1880 każdym razem o godzi-i in
nie 11 przed południem 1 tern przedsięwzię- 1 k;
tą zostanie, że na pierwszych dwóch termi-, 
nach realność ta tylko za cbnę w yw ołana, k
350 zł. lub wyżej tejże, zaś na trzecim ter
minie także i niżej ceny wywołauia sprze
daną zostanie. [ ti

Wadyum wynosi 10 prc. ceny szacun- c
kowej. ż

Resztę warunków, tudzież akt opisania 
i oszacowania realności prze rzeć można vr a
tutejszej sgistraturze. I n

Dla niewiadomych wierzycieli hipotecz-1 
Dych ustanowiono kuratorem Em.la R^dc 
z M.elaicy,

C. k. sąd powiatowy 
Mielnica 13 lutego 1880.

(8900 3—8) «  1 t 1 Ł 31. 7758
33om I !. ©ejirfggericfjte in Drohcbyc* 

ttńrb tjiemit belannt gegeóen, ba§ in ber ©je. 
cutiong-Slngclcgen^eit beg Jo f  Sr- h gegni 
Igu tz jŁ.«-»hdi*-ki pto. 1000 fl. óft. 2B. f.
%  © ju r ^ereinbringung obiger g ° r t|eru,1S 
bie eęecntioe geitbtetljung ber biefer gorbcrunc 
ju r §t)potl)e£ bienenbeit bereitg efccutib ge= 
fd)d^teit bem ©cfjutbner Iguatz H R^ak.■w^ki 
ut. libr. funb fftfbuR- jtom. M. pag. 122 u.
64 gefjorigen 13/96 Slntfjeile ber ganjett Słea 
litat fub. ©9i. 99 in Stebu k ju  ©nnften btl 
Jo.-ef 8 eh bemilligt murbe, moju nur jwei 
£i^itationgterm ine unb gwar auf ben 24  S u n i 
uttb auf ben 26 Sttli 1880 jebegmal urn 1 o 
Ubr ©ormittagg biergericbtg im 9łc. 6 be 
ftimmt mitrben.

©ei ben obigen jtoei Serminen tnerben 
bie gebadjten Slnttjeile jeboef) nur nm ober itber 
bcit erljobenen ©d)df)mtggtt>ertg bon 406 fl. 25 
£r 0. ©5. offenttid) oerfteigert.

©ollte weber bei ber erften nodj bei ber 
jweiteit geil^ietfiunggtagfafirt ber ©d)dfeungg* 
wert erjielt Werben, fo wirb ber Serwin auf 
ben 26 Slugft 18, um 10 Ut)r ©ormittagg 
im © 91r. 6 ju r geftftetlung crleic^ternber 
©cbingniffe auggefcprieben.

©or ©eginn ber grilbiettyung hat jeber 
Kaufluftige 10 prc. beg Sutgrufgpreifeg b. i.
40 fl. 62 Ir. 0. SB. entweber im baaren @el* 
be ober in cautiongfdtjigen ©ffecten naci) ben 
lejjten Hagegfurfe ber „iiemberger 3 eitun9“ ais 
©abiun: ju  £anbcn ber Sijitationgcommiffton 
ju  erlegen.

®er ©d)d|unggact, bie ^abularejtracre 
unb bie weiteren £ijitationgbebingniffe fónnen 
in ber l)icrgericl)tltd)en ©egiftratnr eingefet)er 
werben.

£>iebon werben fammtlid^e Sntereffenten 
unb atte btejenigen ©laubiger, WelĄe erft nadj 
bem 26 Sdmter 1880 binglidje IReĄte auf bie 
f(^ulbnerif*e 13/96 Stntljede ber ganjcn 9łea* 
litat fub 691. 99 in St-buik erwerben foHten, 
ferner benen biefer $eilbietf)unggbefcf)etb ober 
bie weiteren in biefer Slngelcgenl)eit ju  erlafjen* 
ben ©efdjeibe aug wag immer fiir einem ©run* 
be, entweber gar nidjt, ober nid)t rec^tjeitig ju* 
geftedt werben fdnnten ju §anben beg oon 
Smtgwegen beftellten ©uratorg § r . 2)r. Gelehr* 
ter oerftanbigt.

K. f. ©ejirfggerid)t.
Drohtbycz ben 18 Stprit 1880.

(3933 3— 3) (S JI i f t.
3f- 5439. ©om f. f. ©ejirfggeridjtc in 

Kęłns_z wirb befannt gegeben, ba§ ©e^nfg 
©inbringung ber gorberuna 640 fl. f)g. bie 
offcntlidtje gcilbiet^uug ber fub. S9t. 837 in 
K.iłu-z gelegene, femen £abular£orper bilben* 
be jtt ber fiegenben burd) ben ©uraior SBil* 
l)elm Sebastian oertretcnen 9Jłaffe naĄ Safob 
Sebiistyau ge£)drigen fRealitdt ju  ©unften beg 
©laubigerg M :c.-- Jolles am 22 Suni, 21ten 
Suli unb am 23 Sluguft 1880, jebegmal um 
9 llfjr ©ormittagg mit bem ftattfinben wirb, 
bafj biefelbe nur am 3 Sermine aucp unter 
bcm ©djd^unggwertlje oerfauft werben fann.

®er ©d)d^unggwertl) betrdgt 1000 fl. 5.
SB. bag ©abium lO pr.

®ie iibrigen Śijitationgbebingniffe, fo 
wie bag $rotocoH ber pfanbweifcu ©efc^ret* 
bung unb ©Ąa^ung ber 9tealitat, lónnen in 
ber l)irfigen fRegiftratur eingefefjen Werben.

Kaiusz ben 12 2Kdrj 1880.

(

r

I



(4053 1—3) E  d  7  k  t .
L. 1544. Daia 13 lipca, 10 sierpnia i 

14 września 18b0 każdym razem o godzinie 
rano odbędzie się publiczna sprzedaż realnoś- 
C1 pod 1. k. 94 w Okocimie, wykazem hipo
tecznym 94 objętej Jana Kubali własnej na 
rzecz zakładu kred. włość, we Lwowie ce
lem zaspokojenia 267 zł 50 ct.

Cana szacunkowa 600 zł.
Wadyum 60 zł.
Akt oszacowania i warunki licytacyjne 

Przpglądnąć można w registraturze.
C. k. sąd powiatowy.

Brzesko dnia 7 kwietnia 1880.
(3935 1—8) E  d  y  b  t .

L. 6848. C. k. sąd powiatowy w Ni- 
żankowicach podaje do publicznej wiadomości, 
że w sprawie egzekucyjnej Herscha Aachke- 
nesa przeciw Janowi Finikowi o zapłatę 410 

w. a. w z pn- odbędzie się w zabudo- 
w»niu tegoż sądu w dniach 16 lipca, 16 
81erpnia i 24 września 1880 każdym razem
0 godzinie 10 przed południem, przymusowa 
publiczna sprzedaż intelektualnej, połowy real- 
nościpnd lk. 5,6  i 7 w Niżankowicaeh położonej 
Jana Finika własnością będącej, ciała tabular- (
nego niebtanowiącej,podnastępującemi warun-

, Ceną wywołania jest cena szacunkowa, 
kwotę 5717 zł. w. a. wynosząca.

Nakład wynosi 580 zł. w. a.
Na pierwszych dwóch terminach będzie 

ta Połowa realności tylko wyżej ceny sza
cunkowej, lub za takową, na trzecim zaś tak- 

niżej ceny szacunkowej sprzedaną.
Bliższe warunki licytacyjne, tudzież 

a*ta opisania i oszacowania, przejrzane być 
t^ogą w registraturze.

Niżankowice dnia 23 grudnia 1879.
(4062 1— 8) O bw ieszczen ie .

L. 991. Dnia 14 lipca, 19 sierpnia i 22 
trześn ia  1880 o godzijie 10 rano odbędzie 
się w tutejszym sądzie przymusowa publicz
na sprzedaż realności pod 1. 130 w Izdeb
kach tutejszego powiatu ciała tabularnego 
niestanowiącej spadkobierców ś. p. Jana Si
dora własnej w sprawie Abrahama Diaman- 
ta o 97 zł. z pn.

Cena wywołania wynosi 500 zł.
Wadyum 50 zł.
Przy pierwszych dwóch terminach re

alność tylko za lub wyżej cen/  wywołania 
pr*y trzecim także niżej takowej będzie 
sprzedaną.

Resztę warunków wolno w tntejszym 
sądzie przejrzeć.

C. k Sąd powiatowy
Brzozów dnia 3 marca 1880.

(4070 1—3) O g lo n a e t t i e .
L. 1026. Oleski c. k sąd powiatowy 

podaje niniejszem do publicznej wiadomości, 
że odbędzie się w sądzie tutejszym przymu
sowa sprzedaż realności pod 1. 156 bez placu
1 pola ornego Pcmiarek zwanego w Kontach 
Matwija Mysaka własnych na zaspokojenie 
pretensyi, Majera Mikulinzera w kwocie 60 
zł. w. a. zpn.  dnia 14 lipca 1880 i dnia 13 
sierpnia 1880 li tylko za lub wyżej ceny sza
cunkowej, zaś w dn.u 13 września 1880 i 
poniżej tej ceny, każdym razem o godzinie 
10 z rana pod warunkami które w tusądo- 
weJ registraturze przejrzanemi być mogą

Wadyum 20 zł. w. a.
Olekso dnia 6 kwietnia 1880.

(4103 1—3) E  d  y b  I .
L. 545. C. k. sąd powiatowy miejsko- 

delegowany w Krakowie podaje do wiado
mości, iż celem zaspoko,enia sumy 200 złr. 
w- a. z pn. a względnie niespłaconej jesz
cze reszty odbędzie się na rzecz Gal. Zakła
du kredytowego ziemskiego w Krakowie w 
gmachu sądowym w trzech terminach dnia 
7 lipca, 9 sierpnia i 13 września 1880 każ- 
dem tazem o godzinie 10 rano egzekucyjna 
sprzedaż realności pod 1. w. h. 19 w Kan- 
torowicach położonej.

Cena wywołania wynosi 400 zł.
Wadyum 40 zł.
Resztę warunków licytacyjnych i wykaz 

hipoteczny w tutejszej registraturze przej
rzeć można.

Kraków 7 kwietnia 1880.
(4121 1—3) E  d  y  h  Ł

L. 997 Dnia 9 lipca, dnia 16 lipca 
dnia 6 sierpnia 1880 każdym razem o godzi
nie 10 przed południem odbędzie w tutejszym 
sądzie licytacya realności pod 1. 38 w Wierz- 
bowczyku położonej, ciała tabularnego nie 
stanowiącej, dłużnika Józefa Plisnera włas
nej w celu ściągnięcia zakładu kred. włość, 
we Lwowie w kwocie 1070 zł. 3 ct.

Cenę wywołania stanowi kwota 2200
złr. w. a.

Wadyum 220 złr,
Resztę warunków przejrzeć można w

w tutejszosądowej registraturze.
C k sąd powiatowy.

Załośce 13 marca 1879.
(4124 1 - 3 )  E  d  y  b  t .

L. 17737. C. k. sąd krajowy we Lwo
wie wzywa niniejszem posiadacza zaginio
nego 8 pizez lwowską reprezentancyę c. k. 
uprz. Aziendy assicuratrice w Tryeście dnia 
19 sierpnia 1873 wydanego rewersu depozy

Gazeta Lwowska Nr. 134 z

towego na złożone u niej police Nr, 12825 
i 28175, ażeby takowy w ciągu jednego ro
ku 6 tygodni i 3 dni od dnia ogłoszenia 
edyktu licząc tern pewniej sądowi przedłożył 
lub swoje prawo do takowego wykazał, gdyż 
inaczej po upływie oznaczonego czasu, rewers 
ten na pojedyńcze podanie Sary Jenty P re
cel za amortyzowany uznanym zostanie.

Lwów dnia 24 kwietnia 1880.
(4058 1—3)

L. 2700. C. k. sąd obwodowy przed- 
sięweźmie na zaspokojenie wierzytelności To
warzystwa kredytowego ziemskiego w kwocie 
15.178 zł. 20 ct. i 5642 zł. 29 ct. w. a. z 
pn. przymusową sprzedaż dóbr Budomierz, 
w powiecie Jaworowskim położonych, wedle 
księgi tabeli krajowej Dom. 230 pag. 55, 
58, 61, 69 n. 36, 58, 40 i 49 haer, Jana 
Kubickiego ojca, Jana Kubickiego syna i 
Maryanny Kubickiej własnych, w drodze pu
blicznego przetargu w sądów em zabudowa
niu dnia 12 lipca, i dnia 9 sierpnia 1880, 
każdym razem o godzinie 1U przed połud
niem.

Cenę wywołania stanowi wartość dóbr 
przy udzieleniu pożyczki przyjęta w kwocie 
42.423 zł. w. a. Zakład wynosi 4 243 zł. w a.

Dobra te niżej ceny wywołania w 
pierwszym i drugim terminie nie będą spize- 
dane.

Gdyby dobra te w pierwszym i dru
gim terminie przynajmniej za cenę wywo
łania sprzedane nie były, natenczas w celu 
ułożenia ułatwiających warunków wyznacza 
się termin na dzień 13 sierpnia 1880 o go
dzinie 10 przed południem z tern, że nie 
staw&jący wierzyciele hipoteczni, jako do 
większości głosów stawających przystępujący 
uważani będą.

Resztę warunków licytacyjnych i wy
ciąg tabularny można przejrzeć i podjąć w 
odpisach w tutejszosądowej registraturze a 
na dniu licytacyi u komisyi licytacyjnej.

O tern zawiadamia się chęć kupienia 
maiącycb, jakoteż wierzycieli, którymby uch
wała licytacyę pozwalająca albo wcale nie, 
slbo w należytym czasie doręczoną nie zo
stała i tych, którzyby po dniu 4 grudnia 
1879 do Tabuli krajowej weszli przez kura
tora adwokata krajowego Dra. Dolińskiego i 
przez edykta.

Przemyśl 14 kwietnia 1880.
(3907 1—3) O b w ie s z c z e n ie .

L. 617. G. k. Sąd powiatowy w Miel
nicy podaje niniejszym do publicznej wiado
mości, ie  na zaspokojenie sumy 84 zł. 24 ct. 
w. a. z pn. przymusowa sprzedaż realności 
pod ). k. 22 w Chudy ko wcacb położonej, 
dłużnika Iwana Jałowegi własnej, w tutej- 
hzjw c. Ir. Sądzie w drodze publicznej licy
tacyi na rzecz c. k. uprz. Zakładu kredyto
wego włościańskiego duia 20 lipca, 17 sierpnia 
i 23go września 1880, każdym razem o go
dzinie 11 przed południem z tem przedsię
wziętą zostanie, że na pierwszych dwóch 
terminach realność ta tylko za cenę wywo
łania 850 zł. a. w. lub wyżej te jże , zaś na 
trzecim terminie także i niżej ceny wywo
łania sprzedaną zostanie.

Wadyum wynosi 10 prc. eony szacun
kowej.

Resztc warunków tudzież akt opisania 
i oszacowania realności przejrzeć można w 
tutejszej registraturze.

Mielnica duia 27 lutego 1880.
(4059 1— 3) E  d  y  b  t .

L. 3497. C. k. sąd obwodowy Tarnow
ski podaje niniejszem do publicznej wiado
mości, że na zaspokojenie wierzytelności 
Hersza Rappaporta, Lazara Maschlera i Jo 
zefa Fasta w kwocie 5000 złr. z większej 
6000 złr. w. a. z należy teściami dodatkowe- 
ni' rozpisaną została sprzedaż egzekucyjna 
dóbr Kielanowice do Osera Goldnerga nale
żących, uchwałą z dnia 20 września 1877 1 
13200 dozwoloną.

Sprzedsż odbędzie się przez licytację 
publiczną w sądzie tutejszym w dwóch ter
minach dnia 2go i 30 sierpnia 1880 każdym 
razem o godzinie 10 przed południem.

Cenę wywołania stanowić będzie w ar
tość szacunkowa 66580 złr. 90 ct. w. a. po
niżej której w terminach powyższych dobra 
sprzedane nie będą.

Wadyum przy licytacyi złożyć się ma
jące wynosi 6658 złr. w, a

Resztę warunków, wyciąg hipoteczny i 
akt szacunkowy przejrzeć można w registra- 
turze c. k. sądu obwodowego.

Na wypadek, jeżeli przy pierwszych 
dwóch terminaeh licytacyjnych nikt przy
najmniej ceny szacunkowej nie zaofiaruje 
wyznacza się termin na dzień 30 sierpnia 
1880 o godzinie 4tej po południu, na który 
wierzyciele hipoteczni stawić się winni, celem 
ułożenia lżejszych warunków, według któ
rych następnie sprzedaż licytacyjna w trze
cim terminie rozpisaną zostanie.

Głosy nieobecnych przy tym terminie 
doliczy się do większości głosów wierzycieli, 
którzy na termin przybędą

O rozpisaniu tej licytacyi otrzymują za
wiadomienie obydwie strony, c. k. główny 
urząd podatkowy w Tarnowie, c. k. proku- 
ratorya skarbu we Lwowie, wszyscy wierzy
ciele hipoteczni, następnie ci wierzyciele, 
którzyby po dniu 14 grudnia 1879 do hipo-

d n it 14 czerw ca 1880.

teki dóbr Kielanowice weszli, lub którymby 
uchwała niniejsza, lub później zapaść mająca 
z jakiegokolwiek powodu wcale nie, lub w 
należytym czasie nie została doręczoną, do 
rąk kuratora w osobie adwokata dr. Malaw
skiego z substytucyą adwokata jdr. Tokarza 
poprzednio ustanowionego, tudzież przez e- 
dykt, ogłoszenie którego równocześnie zarzą
dza się.

W Tarnowie dnia 22 kwietnia 1880. 
(4056 1— 3) E d j i k t ,

L, 2266. Dnia 13 lipca, 10 sierpnia i 
14 września 1880 każdym razem o godzinie 
10 rano odbędzie się publiczna sprzedaż re
alności pod I. k. 198 w Porębie spytkowskif.j 
wykazem hipotecznym 18 objętej Michała 
Pytko własnej, na rzecz zakładu kred. włoś. 
we Lwowie celem zaspokojenia 245 złr.

Cena szacunkowa 450 złr.
Wadyum 45 złr
Akt oszacowania i warunki licytacyjne 

przeglądnąć można w registraturze.
C. k. sąd powiatowy 

Brzesko dnia 19 kwietnia 1880.
(3984 1— 3) E  d  y  b  «•

L. 24144. Lwowski c. k. sąd krajowy 
jako handlowy zawiadamia niewiadomą z 
miejsca pobytu Helenę Towarnicką, że prze
ciw niej duia dzisiejszego do 1. 24144 na 
rzecz Ernestyny Sokal, nakaz zapłaty resztu- 
jącej sumy wekslowej 50 złr. w. a. z pn- 
wydany zostsł, i że do zastępowan a jej u- 
stanowiono adw Dr Pomianowskiego kura
torem a adw Dr. Krowczyńsziego tegoż za
stępcą, doręczając pierwszemu powyższy na
kaz zapłaty przeciw niej wydany.

Niniejszym edyktem wzywa się więc 
pozwaną , aby potrzebne do obrony środki 
ustanowionemu zastępcy udzieliła, lub inne
go zastępcę mianowała, i sądowi oznajmiła 
gdyż inaczej wynikłe ze zaniedbania skutki 
sama sobie winna będzie przypisać.

Z c. k. sądu krajowego jako handlowego 
Lwów 29 maja 1880.

(4105 1— 3) E  d  y  K  *.
L. 3908 O, k sąd powiatowy w Bro

dach podaje do wiadomośei, że w sprawie 
gminy miasta Brcdów przeciw spadkobier
com Fisebla Gliick pto 423 złr. 17 ct, w. a. 
z miejsca życia i pobytu niewiadomych 
Herscha Gluck, Golde Twrei Chaje Stutzer 
ustanawia kuratorem Dra Kurysia, którego 
się równocześnie dotyczącym dekretem zao
patruje.

Brody daia 30 czerwca 1879 
(4118 2 - 3 )  E  d  y  b  t .

L. 4361. Dnia 18 czerwca, dnia 25 
czerwca i dnia 2 lipca 1880 każdym razem 
o godzinie 10 przed południem odbędzie w 
tutHjszym sądzfe licytacya realności pod 1 55. 
w Zwyżyniu położonej, ciała tabularnego ^ 5el 
stanowiącej, dłużnika Pawła Dmytrowa wła
snej, w telu ściągnienia zakładu kred. włość 
we Lwowie w kwocie 146 zł. 6 ct. w. a. 

Cenę wywołania stanowi kwota 500 zł 
Wadyum 50 zł.
Resztę warunków przejrzeć można w 

tutejszosądowej registraturze.
C. k. sąd powiatowy.

Załośce dnia 1 października 1879.
(4111 2—3) E  d  y  b  *.

L. 1524. C. k. sąd powiatowy w Sa
noku oznajmia, że 21 czerwca, 21 lipca i 26 
sierpnia 1880 zawsze o godzinie 10 rano, 
odbędzie się w tym sądzie publiczna przy
musowa sprzedaż połowy realności pod 1. k. 
67 w Sanoku, na rzecz Cyryla Ladyżyńskie- 
go, celem zaspokojenia pretensyi 800 zł. 
w. a. z pn.

Oena wywołania wynosi 1876 zł. 501/a 
ct. w. a. wadyum 188 zł. w. a.

Akt oszacowania, resztę warunków licy
tacyjnych i wyciąg tabularny można przej
rzeć w sądzie tutejszym.

Dla wierzycieli, którymby tezo ucya li
cytacyjna z jakiegokolwiek powodu doręcz ■>- 
ną być nie mogła, Jub którzyby po dniu 22 
lutego 1880 jako dniu wystawienia wyciągu 
tabularnego na rzeczonej połowie realności 
jakiegokolwiek prawa zastawu uzyska li, usta
nawia się kuratora w osobie c. k. Notaryu- 
sza Teofila Lewickiego w Sauoku.

Sauok dn a 31 marca 1880.
(4112 2—3) E d y k t .

L. 4533. Daia 18go czerw ca, dnia 25 
czerwca i dnia 2 lipca 1880 każdym razem 
o godzinie 10 przed południem odbędz.e się w 
tutejszym sądzie licytacya realności pod 1 165 
820 w Załoścach położonej, ciała tabularne
go niestanowiącej, dłużników Bazylego i Eu- 
forny Skrypczuków własnej w celu ściągnię- 
nia zakładu kredytowego włość, we Lwowie 
w kwocie 191 zł. 84 et. a. w.

Ceuę wywołania stanowi kwota 400 
złr. w. a /

Wadyum 40 zł.
Resztę warunków przejrzeć można w 

tutejszosądowej registraturze.
C k. Sąd powiatowy 

Załośce 8 października 1879.
(4118 2 - 3 )  E  d  y  k  U

L. 4531 Dnia 18go czerwca, dnia 25 
czerwca i dnia 2 lipca 1880, każdym razem 
o godzinie 10 przed południem odbędzie w 
tutejszym sądzie licytacya realności pod 1. 
top. 2277 i 2577 w Załoścach położonej, 
ciała tabularnego niestanowiącej, dłużników

Daniela i Aleksandry Chorościelów własnej, 
w celu ściągnienia zakładu kred. włość, we 
Lwowie w kwocie 118 zł. 25 ct. a. w.

Cenę wywołania stanowi kwota 250 zł.
Wadyum 25 zł.
Resztę warunków przejrzeć można w 

tutejszosądowej registraturze.
C. k. Sąd powiatowy

Załośce 13 października 1879.
(4114 2— 3) E  d  y  b  %.

L. 4532. Dnia 18 czerwca 25 czerwca i d 
2 lipca 1880, każdym razem o godzinie lOtej 
przed południem odbędzie sięw tutejszym są
dzie licytacya realności pod 1. 851 w Za- 
łoścaeh położonej, ciała tabularnego niesta
nowiącej, dłużników Tomasza, Franciszki 

Katarzyny Soczyńskich własnej, w celu 
ściągnienia zakładu kredytowego włościań
skiego we Lwowie w kwocie 140 zł. 64 ct. 
austr. wal.

Cenę wywołania stanowi kwota 300 zł. 
Wadyum 30 zł.
Resztę włrunków, przejrzeć można w 

tutejszosądowej registraturze.
O. k. sąd powiatowy 

Załoścee 12 października 1879 
(4115 2— 3) E  d  y  k  t .

L. 4358. Dnia 18 czerwca, dnia 25 
czerwca i dnia 2 lipca 1880 każdym razem 
o godzinie 10 przed południem odbędzie w 
tutejszym sądzie licytacya realności pod 1. 
679 w Załoścach położonej, ciała tabularne
go nie stanowiące] dłużnika Daniela Dekon- 
tego własnej, wcelu ściągnienia zakładu kred. 
włość, we Lwowie w kwocie 262 zł. 13 ot.

Cenę wywołania stanowi kwota 500 zł.
Wadyum 50 zł.
Resztę warunków przejrzeć można w 

tutejszosądowej registaturze.
C. k. sąd powiatowy.

Załośce 15 września 1879.
(4116 2—3) E d y k f .

L. 4303. Dnia 18 czerwca, dnia 25 
czerwca i dnia 2 lipca 1880 każdym razem 
o godzime 10 przed południem odbędzie w 
tutejszym sądzie licytacya realności pod 1. 19 
w Czystopadach położone;, cia.a tabularnego 
a.estanowiącej dłużnika Pawła Żuka wła
snej w celu ściągnienia zakładu kred. włość, 
we Lwowie w kwocie 274 zł. 52 ct. w. a

Cenę wywołania stanowi kwota 600 zł.
Wadyum 60 zł.
Resztę warunków przejrzeć można w 

tutejszosądowej registraturze.
C. k. sąd powiatowy.

Załośce duia 1 października 1879.
(4117 2—8) E  d  y  b  t .

L. 4360. Dnia 18 czerwca, dnia 25 
czerwca i dnia 2 lipca 1880 każdym razem 
o godzinie 10 przed południem odbędzie w 
tutejszym sądzie licytatya realności pod 1. 63 
w Czystopadach położonej, ciała tabularnego 
niestanowiącej dłużnika Jacka Zarwańskie- 
g o własnej w celu ściągnienia zakładu kred. 
włość, we Lwowie w kwocie 187 zł. 51 ct.

Cenę wywołania stanowi kwota 400 zł.
Wadyum 40 zł.
Resztę warunków przejrzeć można w 

tutejszosądowej registraturze.
C. k. sąd powiatowy

Załośce dnia 1 października 1879.
(4120 2— 3) E  d  y  b  %.

L. 4359. Dnia 18 czerwca, dnia 25 
czerwca i dnia 2 lipca 1880 każdym razem 
o godzinie 10 przed południem odbędzie w 
w tutejszym sądzie licytacya realności pod 1. 
75 w Niszkowcach położonej, ciała tabular
nego nie stanowiącej, dłużnika Mikołaja Ba- 
raniewicza własnej w celu ściągnienia zakła
du kred. włość, we Lwowie w kwocie 878 
złr. 95 ct. w. a.

Cenę wywołania stanowi kwota 850 zł. 
Wadyum 85 zł
Reaztę warunków przejrzeć można w 

tutejszosądowej registraturze.
C. k. sąd pcwiatowy.

Załośce 15 wrseśnia 1879 
(4119 2— 3) E  d  y  u  t .

L. 4362. Dnia 18 czerwca, dnia 25 
czerwca i dnia 2 lipca 1880 każdym razem
0 godzinie 10 przed południem odbędzie się 
w tutejszym sądzie licytacya realności ped 1.
1 7 w Blichu położonej, ciała tabularnego nie 
stanowiącej, dłużnika Fedka Olejnika włas
nej w celu ściągnienia zakładu kred. włość, 
we Lwowie w kwocie 411 zł. 79 ct. a. w.

Cenę wywołania stanowi kwota 900 zł.
Wadyum 90 zł.
Resztę warunków przejrzeć można w tu

tejszosądowej registraturze.
C. k. sąd powiatowy.

Załośce 1 października 1879.
(4052 2—3) E  d  y  b  t .

L. 1543. Dnia 13 lipca, 10 sierpnia i 
14 września 1880 każdym razem o godzinie 
10 rano, odbędzie się publiczna sprzedaż re 
alności pod 1. k. 137 w Okocimie wykazem 
hipotecznym 137 objętej Pawła i Łucyi Ko- 

| zubów własnej na rzecz zakładu kredytowe- 
i go włościańskiego we Lwowie celem zasno- 
kojenia 392 złr.

Cena szaeunkowa 1000 złr.
Wadyum 100 złr.
Akt oszacowania i warunki licytacyjne 

przeglądnąć można w registraturze.
C. k. sąd powiatowy 

Brzesko dnia 6 kwietnia 1880.



(3895 3 3) F d j k Ł
L. 3054. 0. k. Sąd obwodowy w Prze

myślu rozpisuje w celu zaspokojenia wierzy
telności Ghaima Pasternak w kwocie 100 
zł. z przynależy teściami przymusową licy ta
cy ę realności pod 1. k. 280 w Przemyślu na 
Błoniu położonej, ciała tabulauego nie stano
wiącej dłużnika Jana Misiewicza własnej, w 
terminach, dnia 15 lipca, dnia 12 sierpnia 
i dnia 9 września 1880 o 10 godzinie przed 
południem, w gmachu tusądowym odbyć 
się mającą pod następującemi warunkami:

1. Cenę wywołania stanowi wartość 
szacunkowa w kwocie 1738 zł.

2. Waaym wynosi 174 zł.
Resztę warunków i protokół oszaco

wania w tusądowej registraturze przejrzeć 
moina.

O tern u wiadamiamy stroi v, dalej Ja
na Sokołowskiego, nareszcie możliwych nie 
wiadomych wierzycieli zastawniczych przez 
kuratora, w osobie p. adwokata Dra Rozen- 
bacha z zastępstwem p. adwokata Dra Do
lińskiego równocześnie ustanowionego.

Przemyśl 28 kwietnia 1880.
(4023 3 - 3 )  E  d  |  k  t .

i.. 6034. C. k. Sąd ob wodowy w Prze
myślu otwiera niniej3zem i ogłasza konkurs 
na wszelki ruchomy, gdziekolwiek znajdują
cy tię i na cały nieruchomy, v/ krajach w 
których ustawa konkursowa z dnia 25 gru
dnia 1868 obowiązuje znajdujący się mają
tek p. Izaaka Kruga kupca z Jarosławia 
mWnuje p. c. k. Radcę Sądu krajowego Jo 
achima Starosalskiego c. k. sędziego powia
towego w Jarosławiu komisaizem konkurso
wym z poleceniem , ażeby opieczętowanie 
i spisanie masy konkursowej natychmiast 
przedsięwziął.

Tymczasowym zarządcą masy konkur
sowej mianuje się p. Karola Bartoszewskiego 
c. k. notaryusza w Jaro ławiu i wszystkich 
wierzycieli wzywa, ażeby ua terminie J6go 
czerwca 1880 o 9tej g-. dżinie rano z dowo 
darni swych wierzytelności dla zatwierdzenia 
tymczasowego zarządcy masy i tegoż zastęp 
cy, lub wyboru innego za tępcy masy i za
rządcy, tudzież wyboru wydziału wierzycieli 
w obec ko uisarza konkursowego się sta
wili.

Do zgłoszenia wierzytelności do m?-y 
konkursowej wyznacza ? ę t-rm in na dzień 
6 sierpnia 1880, w którym t > terminie wszy
scy, którzy do in-wy konkursowej żądania mają. 
wierzytelności swe, chociażby się nawet o 
nie spór już-toczył, w sądzie tutejszym (U- 
boteż w sądz-.e powia^wym w Jarosławiu) 
a to tem pewniej zgłosić mują, i leże ich 
w razie przeciwnym skutki prawne u tiw ą 
konkursową zagrożone dosięgną

Na tym terminie w dniu 6go września 
1880, winni wierzy iele płynność zgłoszonych 
poprzednio wierzytelności, oraz porządek w 
którym do zaspokojenia przyjść mają, wobec 
komisarza konkursowego wykazać.

Na tymże terminie woko j^st wierzy
cielom w miejsce dotychczasowego zarządcy 
masy tegoż zastępcy i wydziału wierzycieli, 
inne os .'by swego zaufania powołać.

Nakoniec podaje sąd do wiadomości, 
że dal ze ogłoszenia w tej sprawie konkur 
sow«j nastąpią przez dziennik urzędowy Ga
zety Lwowskiej.

pr-yemyśl 6 i zerwca 1880.
(4027 3—3) E  <1 f  k  *.

L. 2029. O. k. sąd powiatowy w Bro
dach podaje do powszechnej wiadomości, iż 
w sprawie egzekucyjnej c. k. u przy w. gali
cyjskiego akcyjnego banku hipoteccnego we 
Lwowie przeciw nieobjętej masie śp. Sala
mona Kapelusza pto 4870 złr. 83 ct. w. a. 
z pn. odbędzie się przymusowa sprzedaż 
realności pod 1. 546 w Brodach położonej, 
dnia 9 lipca, 9 sierpnia i 10 września 1880 
każdym razem o godzinie 10 z rana w biu
rze Nr. 1.

Wyciąg tabularny, akt oszacowania i 
warunki licytacyjne mogą być w registratu- 
rze przejrzane.

Dla wierzyciel', któ zy po dniu 1 lute
go 1880 uzyskali prawo zastawu i dla wszy
stkich osób, którym rezolucja licytaeyjca z 
j a k ie g o  kolwiekbądź powodu nie może być 
doręczoną zostzł ustanowiony kurator w o- 
sobie adwokata Dra W eissteka w Brodach.

Brody 27 maja 1880.
(4030 3—S) «  4 y k Ł

L 1042. C. k. sąd powiatowy w Kol
buszowie zawiadamia, iż celem zaspokojenia 
wierzytelności Jenty Rubiaowtj w kwocie 
186 złr. 86 ct. w. a. część realności w Kol- 
buszowy pod 1. 207 położonej, nieobjętej 
masy spadkowej Chai Ryftci 2 im. B-rlowęj 
własnej, ciała tabulsrrwgo »Lstanowiącej w 
dniach 30 cz„rvca, 28 lipca i 25 sierpnia 
1880 każdym r«zem o godziuie lOtej rano 
w drodze egzeku-yi w tutejszym sądzie 
sprzedaną zos anie.

Cena wywcłauia wynosi 300 złr.
Bliższe warunki w registraturze tutej

szego sądu przejrzeć można..
C. k. sąd powintiwy 

w Kolbuszowie dnia 18 maia 18-:0. 
(4024 3—3) «  «S y  fec f .

L. 13431. O k. sąd obwodowy w Sta
nisławowie uiniejBzera wiadomo czyni, że w 
celu zaspokojenia pretensji Stanisławowskiej

kasy oszczędności przeciw Samuelowi i Sus- menta przeznaczonemu zastępcy udzielili, lub 
sli Glaserom w resztującej kwocie 5902 złr. też innego obrońcę obrali i tutejszemu są- 
82 ct. w. a. z 7 '/, prc. zwłoki od dnia 17go dowi oznajmili, ogólnie do bronienia prawem 
listopada 1878 U  do dnia rzeczywistej za- przepisanych środków użyli inaczej z ich opó- 
płaty liczyć się mającemi, tudzież w celu źuienia wynikające skutki sami sobie przy- 
zaspokojenia zapadłej w dniu 17 listopada pisać by musieli.
1877 raty w sumie 255 złr. w. a. z 12 prc. Tarnów dnia 8 kwietnia 1880. 
odsetkami zwłoki od dnia 17 listopada 1877 (3803 3— 3) L. 1435.
i zapadłej w dniu 17 maja 1878 raiy w su- O g ło s z e n ie  I lc y t a c y i .
255 złr. w. a. z 12 prc. odsetkami zwłoki C. k. sąd powiatowy ogłasza, iż celem
od dnia 17 maja 1878 bieżącemi, nakoniec zaspokojenia pretensji Szymona Rosenberga 
przyznanych już kosztów w kwocie 15 złr. w ilości 125 zł. w drodze egzekucji przez
67 ct. w. a. i 14 złr. 39 ct w. a. egzeku- publiczną licytację sprzedane będą:
cyjna sprzedaż w drodze publicznej licytacji 1 Grunt w zagrodzie Kurowskich na
realności pod 1. 144/166 i 135/144 m. w Tariiczoem w Nieledwi położony ho dłużm- 
Slanisławowie piłożouych, dłużników Samu- ka Macieja Kurowskiego należący, 
ela i Stissli Glaserów własnych, w dniu 21 2 realność pod 1. 62 w Szarem poło-
czerwca. 5 lipca i 19 lipca 1880 każdym ra- żona do dłużnika Józefa Knitaka należąca, 
zem o godzinie lOtej z rana w tymże są- w trzech terminach 6 lipca, 3 sierpnia i 3
dzia obwodowym pod na stępujące mi warun- września 1880 każdym razem o godzinie 10
kami przedsięwziętą zostanie. rano w biurze Sędziego powiatowego w Mi

1. Cena wywołania 13346 zir. w. a. lówce
2. Wadyum wynosi 1334 złr. w. a. t Cena wywołania wynosi ad 1. 410 zł.
3. Reszta warunków 1 cytacyjnych, tu- &d 2 490 zł. wadyum zaś 10% ceny wywo 

dzież wyciąg tabularny i akt oszacowania są łania.
w tusądowej reg straturze do przejrzenia. j Milówka 7 kwietnia 1880

O czem się strony i wierzycieli hipo- (4035 3—3) E  d  $  ftz t»
tocznych a mianowicie: c. k. Prokuratoryę L. 4708. Sokalski c. k. sąd powiatowy 
skarbu imieniem wysokiego skarbu we Lwo- wyznaczył w celu wydobycia wierzytelności 
wie, c. k. urząd podatkowy w Stanisławę- masy spad. Józela Spissbacha w ilości 350 
wie, gminę m a  sta Stanisławowa, do rąk zł. a. w. z pn. przymusowy jawny przetarg 
burmistrza Samsona Wettreieh, Jana Oksza należącej do dłużnika Piotra Pilipczuka re
Czechowskiego, Stanisławowski b>nk zali-z- 
kowy, tudzież adw. Dra Ssydłowskiego jako 
kuratora niewiadomych wierzycieli zawia
damia.

Stanisławów 10 kwietnia 1880.
(3892 3 —8) d y  k ł .

alności pod 1. spis. 105 w Dobraczynie na 
dnie 28 czerwca, 28 lipca i 30 sierpnia 1880 
zawsze od godziny 10 przed południem w 
gmachu sądowym.

Poręczne 137 zł. e. w.
W pierwszym i drugim terminie nabyć

L. 3810. C. k. sąd pow iatow y w Prze- można realność tę tylko za cenę wyższą lub 
worsku ogłasza niniejszem, iż celem zaspo-, nie niższą od ceny szacunkowej w trzecim 
kojenia należytości Maryi Koncowicz w su- i zaś nawet poniżej ceny tej, 
mię 905 złr , 50 : łr. w. a. z pn. odbędzie Protokoły zastawniczego opisania \ oce
się w tutejszym sądzie dnia 7 lipca, dn a 9 
sierpnia i dnia 10 września 1880 publiczna 
sprzedaż realności pod 1. 94 rep. 75 w Roz- 
borzu położonej, a wedle wykazu hipotecz
nego 128/205 Katarzyny Mucha własnej.

G e‘ę wy wołania stanowi rena szacun
kowa 1216 złr w. a. niżej której realność 
ta przy pierwszym i drugim terminie sprze
daną nie będzie.

Wadyum wynosi 121 złr. 60 ct. w. a.
Resitę warunków licytacyjnych ekstrakt 

tabularny przejrzeć można w sądzie.
O czem się strony sporne do własnych 

rąk, niewiadomych wierzycieli przez kurato
ra Dra (itjberlego w Jarosławiu zawiadamia.

Przeworsk dnia 31 maja 1880.
(3897 3—3)

L 4420. C. k. sąd obwodowy w Sam
borze podaje do powszechnej wiadomoś- i, 
ż« c.-l-un zaspokojenia pr tensyi Dawida 
łl.ipliagera w kwocie 896 złr. w. a. z pn. 
przymusowa sprzedaż w drodze publicznej 
lieytaeyi realności pod 1. k. 92|123 w Sam
borze na dzielnicy Przemyskiej położonej,

nieaia sprzedać się mającej realności, tudzież 
warunki przetargu przejrzeć można w regi
straturze sądu tegoż.

Sokal dnia 5 maja 1880.
(4036 3—3) E  d  y  k  U

L. 2557. Sokalski c. k. sąd powiatowy 
wyznaczył w celu wydobycia wierzytelności 
spadkobierców Feiwla Falbla w ilości 58 zł. 
83 ct. ». w. z pn. przymusowy jawny prze 
targ należącej do dłużnika Iwana Gresia re- 
ijlności pod 1. .spis. 19 subr. 3 w Woj sławi 
caeh na daiu 28 czerwca, 29 lipca i 30 
sierpnia 1880 zawsze ud godziny 10 przed 
południem w gmachu sądowym.

Poręczne 142 zł. 82 ct. a. w.
W pierwszym i drugim terminie nabyć 

można realność tę tylko za cenę wyższą lub 
nie niższą cd <vny szacunkowej ,w trzecim 
ześ nawet poniżej ceny tej.

Protokoły zastawniczego opisania i oce 
nienia sprzedać się mającej realności, tudzież 
warunki przetargu przejrzeć meżna w regi 
straturze sądu tegoż.

Sk a l  dnia 15 kwietnia 1880.
wedle Dom VII psg. 429 nr. 20 baer. dłu- (4039 3—3) E  d  y  h  t.
żników Maurycego Teibelsa i Fani Sary, ) L. 1525/323. O. k. sąd powiatowy w 
Fiim ct 3 im. Teibels własnej, w sądzie tu- Trembowli czyni wiadomo, że w sprawie
teiszym w j duym terminie a to duia 5 
sierpnia 1880 o god«inie 10 tej rano pod

Ozyasza Brandesa przeciw Mikołajowi Cho
mów o zapłacenie sum 50 zł. i 240 zł z pn.

Iżejszemi warunkami z t>m się odbędzie, że odbędzie się publiczna sprzedaż realności 
rzeczona realność sprzedaną zostanie i niżej , dłużniaa położonej w Załawiu pod 1. 76 w 
ceny wywołania 2759 złr. 54 ct. a wadyum > dniach 5go lipca, 11 sierpnia i 22 września 
wynosi 138 złr. w. a. j 1880 każdym razem o godzinie 8 przed po-

Resztę warunków wolno w tutejszej łudniem.
r*gistraturze przejrzeć.

O czem się chęć kupienia mających, 
wszystkich wierzycieli i nieznanych z miej
sca pobytu Jana i Maryaunę Kraatzów, ja- 
koteż wszystkich tych wierzycieli, którzyby 
po dniu 7 listopada 1879 do t&buli weszli , 
lub którymby niniejsza uchwsła licytacyjna 
doręczouą być nie mogła, przez ustanowio-

Przy pierwszych dwóch terminach re
alność powyżej, przy ostatnim poniżej war
tości szacunkowej sprzedaną będzie, jednak
że najwięcej ofiarującemu.

Ceua wywołania 500 zł.
Zakład 50 zł.

G. k. sąd powiatowy.
Trembowla 26 kwietnia 1880.

nego kuratora adw. Dr. Wołosiańskiego i e- (3911 3 —3) O b w ie s z c z e n ie ,  
dykta. ii L. 6008. W dalach 16 lipca, 20 sier-

Sambor dnia 6 kwietnia 1880. f p n k  i 24 wreśuia 1880 odbędzie się przy
(3654 3 —3) O b w ie s z c z e n ie .  i musowa sprzedaż realności nietabularnej, pod

L. 4427. C k. sąd obwodowy Tar- nr. Ironsk. 68 subrep. 81 w Wiśuiowczyku 
nowski niniejszym edyktem wiad -mo czyni, położonej, dłużuika Potrą Szwaluka własnej, 
iż p. Włodzirairz Lewicki przeciw Sukceso :w  t itejszyin sądzie na rzecz Zakładu kredyt- 
rom Anny Borzęckiej t. j. Piotrowi Borzę- włościańskiego na zaspokojenie sumy 76 zł. 
ckieniu, Ludwice Dembowskiej, Honoracie 4 ct. i y5 zł. 92 ct. każdym razem o go- 
Borzęckiej i Maryanuie Potockiej wszystkim dżinie 11 przed południem z tem, że na 
z miejsca pobytu i żjcia niewiadomym przez pierwszych dwóch terminach realność ta za 
kuratora o uznanie pretensyi w kwocie 94 cenę szacunkową lub wyżej niej, zaś na 
zł. mk. za zgasłą i wyeliminowanie jej z ta- trzecim także niżej teiże sprzedaną będzie, 
beli płatniczej ceny kupne dóbr Lichwin Cena szacunkowa 500 zł.

Dwór dórny“ z dnia 3 listopada 1831 1. Wadyum wynosi 10 prc.
7873, skargę wniósł i o pomoc sądową pro- Resztę warunków można przejrzeć w
sił w skutek czego zarządził postępow ała w tutejszej registraturze. 
pisemne w tym sporze i wyznaczył 90 dnio- 0. k. sąd powiatowy,
wy termin do wniesienia obrony, Przemyślany 31 styczuia 1880.

Ponieważ pobyt wszystkich zapozwa- (3912 3— 3) ( t g l o a i e n l e
n y h  SDadkobierców Anny Borzęckiej t, j. L. 3281. W dniach 16 lipca, 20 sier-
Piotra B .•rzęekirgo, Lud»iki Dembowskiej, pnia i 24 września 1880 odbędzie się przy- 
Honoraty Borzęckiej i Maryanuy Potockiej musowa sprzedaż realności nietabularnej, pod 
jest niewiadomy przeznaczył tutejszy sąd dla nr. konsk. 22 subrep 13 w Plenikowie po- 
zastępstwa na koszt i niebezpieczeństwo za- łożonej dłużnika Michała Iwachów własnej, 
pozwanych tutejszego adwokata dr. Adolfa w tutejszym sądzie na rzecz Zakładu kredt. 
Ringelheima z substytucyą ad wokata dr. Pio- włościańskiego aa  zaspokojenie sumy 100 zł. 
tra Forysta nu kuratora, z którym wniesio- każdym razem o godzinie 9 przed południem 
ny spór wedłng ustawy cyv. dla Galicji z tera. ie  na pi-rwszych dwóch terminach 
irzepDanej przeprowadzony będzie. realuość ta za cenę szacunkową lub wyżej

Tym edyktem przypomina się zapoz*a- niej, zaś na trzec-im także niżej tejże sprze- 
nych ażeby w przeznaczonym czasie albo daną będzie, 
sami obronę wnieśli, albo potrzebne doku- Cena szacunkowa 600 zł.

Wadyum wynosi 10 prc.
Resztę warunków można przejrzeć w 

tutejszej registraturze.
G. k. sąd powiatowy.

Przemyślany 31 grudnia 1879.
(3666 8—3) O g ło s z e n ie .

L. 1144. W  c. k. sądzie powiatowym 
w Łące na prośbę Ozyasza Robrbergera na 
zaspokojenie wierzytelności 72 zł. z pn. 
odbędzie się w dniach 8 lipca, 12 sierpnia 
i 2 września 1880, każdym razem o 10 go
dzinie przed południem, przymusową publi
czna sprzedaż realności pod nr. k. 132 st. 
165 n. w Dorożowie położonej, spadkobier
ców ś. p. Maryi Błoszczyńskiej własnej, 
ciała tabularnego nie stanowiącej.

Cena wywołania 142 zł.
Zakład 15 zł.
Dalsze warnnk' i akta w tusądowej 

registraturze przejrzane być mogą.
Łąka 29 marca 1880.

(4051 3— 3) W e z w a n ie .
L. 11818. Stanisław Kwiatkowski były 

sekwestr*tor miejski zmarł w dniu 17 mar
ca 1879.

Wzywa się przeto wszystkie intereso
wane strony, któreby jakie pretensje do ś. p 
Kwiatkowskiego z powodu jego czynności 
sekwestratorskich mieć mogły, aby preten
s je  te w terminie miesięcy trzech do ma
gistratu zameldowały, po upływie bowiem 
powyższego terminu kaucja służbowa zgła
szającym się sukcesorem ś p. Kwiatkowskie
go wydaną zostanie a magistrat w rozpozna
wanie później zameldowanych pretensyj 
wdawać się nie będzie.

Magistrat 
stoł. król. miasta Krakowa

w Krakowie dnia 1 czerwca 1880 
(3855 3— 3) O g ło s z e n ie .

L. 5434. W sądzie tutejszym odbędzie 
się 5 i 19 lipca 30 sierpnia 1880 z rsna 
egzekucyjni sprzedaż realności Nr. 139 w 
Pewli składają-ej się zniwki, opięcin, zago
nach gruntu, domu, Katarzyny Pielowej wła
snej liiehipota-znej na pierwszych dw. eh 
terminach za lub wyżej ceny szacunkowej 
na trzecim niżej takowej.

Cena szacunkowa 55 zł. wadyum 5 zł. 
Resztę warunków przeglądnąć można 

w registraturze.
Siemień 31 grudnia 1879.

(4031 3—3) E  d  y  k  *.
L. 2089. Uchwałą c. k. Sądu obwodc- 

wegc wr Samborze z 19 lutego 1880 1. 1774 
została Julia Wolfarth z Kałusza za umysło
wo chorą uznaną, kuratorem jej jest p. Jan  
Praszil z Kałusza.

Kałusz dnia 7 maja 1880.
(4018 3 —3) O b w ie s z c z e n ie

L. 6995. Uchwałą c k. Sadu obwodo
wego w Nowym Sączu z dnia 8 maja 1880
1. 1838 uzD&no Andrzeja Zabawskiego z 
Skwirtaego marnotrawcą.

Kuratorem ustanowiono Andrzeja La-
zorke.

C. k. Sąd powiatowy 
Gorlice dnia 28 maja 1880.

(3896 3— 3) O g ło s z e n ie .
L. 2589. O. k. sąd obwodowy podaj-- 

do pcwszechnęj wiadomości, że na zaspoko
jenie wierzytelności powszechnego Zakładu 
zaopstrzenia w Wiedniu w kwoci8 24-370 
zł. 90 ct. w. a. z pn. przedsięweżmie w 
gmachu sądowym na dniu 9 lipca 1880 o 
godzinie 10 przed południem w drodze pu
blicznego przetargu przymusową sprzedaż 
dóbr Brzuski i Huta wielka w byłym ob
wodzie Sanockim położonych wedle księgi 
tabuli krajowej Dom. 285 p. 241 n. 13 haer 
Zofii Ringel własnych.

Cenę wywołania stanowi wartość sza
cunkowa w kwocie 61700 zł. 27 */g ct. w. a. 

Zakład wynos. 4000 zł. w. a.
Dobra te na tym terminie także niżej 

ceny wywołania sprzedane zostaną.
Resztę waiuaków licytacyjnych, wyciąg 

tabularny i akt oszacowania przejrzeć można 
w tutejszosądowej registraturze.

O tem zawiadamia się wierzycieli któ
rzyby prawo rzeczowe na rzeczonych dobrach 
po dniu 16 lutego 1880 nabyli i którymby 
niniejsza uchwała i dalsze uchwały w spra
wie tej zapaść mające wcześnie lub całkiem 
nie mogły być doręczone przez edykt i ku
ratora, adwokata krajowego Dr. Dworskiego 
z zastępstwem adwokata krajowego Dr. Ko
złowskiego w Przemyślu zamieszkałych.

Przemyśl 5 maja 1880.
(3660 3—3) E  d  j  k  Ł.

L. 5098. C. k. sąd obwodowy w Prze
myślu uwiadamia klasztor Benedyktynek San
domierskich z siedziby i p. Urszulę Morską 
z miejsca pobytu nieznaną, że przeciw nim 
o 5000 zł. poi. J. E. Włodzimierz hr. "Dzie- 
duszycki pozew wytoczył naco uchwałą z
dnia dzisiejszego do 1. 5098 pozwanym wnie
sienie pisemnej obrony do 90 dni polecono.

O raz postanowił sąd dla tych pozwa
nych kuratora w osobie p adw. Dr. Doliń
skiego z zastępstwem p. adw. Dr. Łużeckie- 
go i poleca pozwanym, aż-by co do swej 
obrony z knratorem się porozumieli, lub in
nego pełnomocnika sądowi wczas przedsta
wili, inaczej skutki zaniedbania sami sobie 
irzypisać będą musieli.

Przemyśl 5 maja 1880.



(4054 1—*n F  d  y  fe t .  gdyś własnością Jana Czauderny była, ak tó - fertłguug bc§ bicSfćilltgcn EabufarejtracteS jutn j dożywotnich w fnndscyi Pelagii JJussanow
1546 Dnia 13 lipca, 10 sierpnia i rą Wilhelm Rózner a względnie tegoż pra- “  "  '  r Ł   ̂ c ^  " '.........

- - - - » . t  — ----- ~    i- — - A 1? n iłlor (■ nu /tona h m n n

9

i ,  L. 1546 Unia 13 lipca, iu sierpum i rą wuneim nuzuer » n ^ i p u i o  icgUI, ui»- 
wrześuia 1880, każdym razem o godzi- wnobywca Andrzej Englert za cenę kupna 
10 rano odbędzie się publiczna sprzedaż . 2176 zł. w. a. nabył, 

palności pod 1. k. 240 w IJszwi wykazem ' Cenę wywołania stanowi kwota 2176 zł
hipotecznym 240 objętej Jakóba B irtysa j Wadyum 220 zł.
ja s n e j ,  na rzecz zakładu kradyt. włość, we Resztę warunków licytacyjnych przej-
Lwowie celem zaspokojenia 828 zł. 15 ct. rzeć można w tutejszym sądzie.

~l~ ' Biała dnia 4 maja 1880.
(4141 1 - 3 )  L. 869.

O głoszen ie  k o n k u rsu .
; Celem stałego obsadzenia posad nau-
! czyeielskich rozpisuje się konkurs na nasżę-
' pojące posady:

a) przy szkołach etatowych z płacą 450 zł.
’    n«/\lnlri a m drolrt i

Cena szacunkowa 700 złr.
Wadyum 70 zł.
Akt oszacowania i warunki licytacyjne 

przeglądnąć można w registraturze.
C. k. Sad powiatowy 

Brzesko dnia 7 kwietuia 1880.
(4064 1—3) O b w ieszczen ie

-------  — . flr 1;----  <35
I K ) O . . . \ ULhJ   . * * . V .

L 992. Dnia 21 lipca, 25 s.ierpma i 1 na ^wie posady nauczycielskie w Skale i po-
1rt rann odhs. , . . . .  ...ulaklrA W TłusteUl.O/, Aj- W/i. Li Ula 4ijl t

^ . września 1880 o godzinie 10 rano odbę 
, Zle się w tut-jszym «ądzie przymusowa pu- 
1 ‘ z,Qa sprzedaż realności pod 1. 317 w 

debitach tutejszego powiatu ciała tabular
n e  nie stanowiącej Hryiria Plamy własnej, 

sprawie Abrahama Diamacta o 27 zł. 4. 
u - z pn.

Cena wywołania wynosi 740 zł 
Wadyum 74 zł.1

" «  um w   ^ w
sadę nauczycielską w Tłustem. 

b) z płacą 300 złr. w Burakówee, Czerwo- 
nogrodzie, Dzwiniaczu, Dobrowłanach, 
Iwaniu pustem , Łosiaczu, Nowosiółwe 
kostiukowej, Olehowen, Sadkach, Siń- 
kowie, Szczytoweaeh, Torskiem, W inia- 
tyńcach.
c) przy szkołach filialnych z płacą 250 zł. 

w Bielowcacb, Boryszkowcach, Burdiakow- : . i -----; „In TWadyum 74 zł- { w jtueiowcat-u, --------------,
1 , Przy pierwszych dwóch terminaen re- cae|, (jyg8nacb, Chmielowej, Gusztynie, I-
***  tyko  za lub wyżej ceny wywołania ; wamu Lataczu; Popowcach, Zazulincach.

P lJ trze. im także niżej takowej będzie j )  przy szkołach kilkuklasowych z płacą 
sPrzedaną. I roczną 270 złr.

. Resztę warunków wolno w tutejszym aa posadę młodszego nauczyciela lub nau-
} czycielki w Borszczowie; młodszego nauczy

ciela w Zaleszczykach.
Kandydaci chcący się ubiegać o jedną 

z wymienionych posad, mają najdalej do 15 
lipca 1880 wnieść za pośrednictwem  swej 
przełożonej władzy podania zaopatrzone w

*- umu t e  sierpnia B-------  ,, dokumenty służbowe i załączyć dokładny
a“<6 odbędzie się licytacya celem zaspoko- i Wykaz stuzbowy.
yn u  wierzytelności Banku galicyjskiego dla i Podania wniesione po term inie i nie- 
‘andlu i przemysła w Krakowie Praw ona- U(j0;aim entowane należycie nie będą u względ
n y  kantoru pożyczek i zaliczek hr. Reja 1 nion0
v Mielcu w kwocie 200 zł. a. w. z procen-j 2 e. k. rady szkolnej okręgowej 
•ami po 15 pre. od dnia 6 listopada 1873 Zaleszczyki dnia 9 czerwca 1880.
ialej ko-sztów przyznanych 2 zł. 87 ct 8 zł. (4974 4 3) t i  ii  y  k  L

ct 7 zł. 17 et. 12 zł. 88 ct. 7 zł. 41 i l .  131. C. k. sąd powiatowy w Rop- 
..J-, z lr^cłAw nhecneso podania które czyeach podaje niniejszem do publicznej wia

domości, że na zaspokojenie wierzytelności 
Mariem Tafflowej w kwocie 125 złr. w. a. 
z należy tościami dodatkowemi dozwoloną zo
stała s p r z e d a ż  egzekucyjna połowy realności

- J — MÂ nłnnht

s$dsie przejrzeć.
O k. Sad powiatowy 

Brzozów dnia 3 marca 1880.
(4065 l _ 3 )  B  d  J  fc

L. 8180. C. k Sąd powiato wy w Miel- 
cu podaje do powsiechnej wiadomości, że ^
Ua dmu 16 sierpnia 1880 o godzinie lOtej : dokumenty

,   /i,,Um 'z.acnnbr^ J

-  # Ł«. j i i ,  1 0 1 . -•  -*c- r  -
ct- tudzUż kosztów obecnego podania które ' czycach podaje niniejszem do publicznej wis- 
si? w kwocie 7 :?ł. 41 ct. przyznają realność ćlomości że na zaspokojenie wierzytelności 
pod 1. 22 w Jaślanach położonej ciała t a - 1'*  ^  125 złr. w. a.
1'Ularnego nie stanowiącej Macieja Przenicz-
nego własnością będącej. 1 atala sprw —  ‘e  r - .

l-m a wywołania w \nosi 400 zł. a zaś pod 1. 82 w Sędziszowie położonej do spad- 
wadjurn wynosi 40 zł. w. a. I kobierców ś. p. Karola Wąsowskiego nale-U l . .  J  —  -

Dalsze warunki mogą być każdego cza
su w sądow ej registraturze przejrzane 

C. k. Sąd powiatowy 
Mielec dnia 20 maja 1880.

(4140 1—3) Sprostowanie.

kobierców .. r ------
żącej ciała tabularnego niemającej

Sprzedaż odbędzie się przez licytacyę 
publiczną w sądzie tutejszym w trzech ter
minach 12 lipca, 16 sierpnia i 20 września 
1880 każdym razem o godzinie 10 tej przed

24 « « . i ^ K d S S i
,6 * 98 t-™'“W uu(a®rac^ | Cenę wywcłalną stanowić będzie w ir-
« * o n e n i:  Z A tf oty^ “  1 f«>«'f«M«.-u»kowa 190 złr. w. a. poniżej któ-
'0klnoś-i ^°i i-ii "d arneg° dla rej w terminach powyższych realność sprze-

noś'1 P»d 1. 134 w Przemyślu zeszła | dm ą nie będzie.Wadyum przy licytacyi złożyć się ma
jące wysokości 19 złr. w. a.

R esztę w arunków , protokółu egzekucyj
nego zajęcia i oszacow ania przejrzeć można 
w registraturze c. k. sądu powiatowego.

C. k. sąd powiatowy 
Ropczyce dnia 28 maja 1880. 

^ • m r l ^ s c z e n f e .
C. k sąd powiatowy w Bur-

- - ~ 1 n ----

Pomyłka W nazwisku w łaścicitlki, która się 
W ie^* £ *e Haiarewiez *ecz Marya Harale

2 c. k. wyższego Sądu krajowego 
J n‘a l  czerwca 18S0. 

r ~7 )̂ O g ło szen ie .
noH • Oleski c. k. sąd powiatowy j
odbstf Q)n!,'j8zenr do publicznej wiadomości (3964T —s f

8ię, w sądzie tutejszym przymusowa j L. 7301
. - m ianiniDrzerltT 8lę w sądzie tutejszym przyuiuo«»» ,

u łożonej^ '‘Idała* U u )7 ’ ffB)^ “ kimie,liu , ! g QD>«'ogłasza, " ż e ^ i d  Szwar*' 19 maia 
*■ p- Chiima ;  g-0 St*aoWł*?ej ' 1869 w Bukaczowcach bez ostatniej woli
i ^ t e n s y i  m asj £  p. J S n e j  WojcTecho- a r“ “  orf; gdy ' ¥ ° W1 mie-ist;e

w kwocie 600 zł a. w. z pn. a to Sżywa t  J u  T *  T  \ S -
f  16 lipca 1 dnia 16 sierpnia 1880 1 d e C a c y e i ?  ’U !
^  tyIko za lub wyżej ceny szacunkowej, zaś I pertraktacln e Sn

16 września 1880 i poniżej tej ce-1 kobiercamfi t n ,  S% Sp
% .każdym  razem o godzinie 10 ifano' Pod ' z - p “ Dr w ^  Abrabameiu b^ ar-
T ^ -k a m i,  które w tusądowej registraturze J t l * 20°’S .T  1880

tudziez pod warua- j (4037 1—3) E  d  y  l t  t .
. R• 2624. Niniejiz*ai uwiadumia się 

n,0W,adomego z życia i miejsca pobytu Jó 
zefa bobczyfi,kiego, iż celem doręczenia tu- 
1̂ 8^0,?ądowej rezolucyi z dnia 15 kwietnia 
1880 1. 2273 uwiadamiającej go o złożeniu

j j?® lulfej8zosądo»ego depozytu kwoty 28 złr.
i "8 ct. w. a. jako reszty ceny kupna za grunt 

™ ł B|ł7na TaruOW8kO-

Pr*0jrzHnemi być mogą .
&Qli, iż na wypadek, gdyby wierzyciele wie- 

^zytelnośei przed przewidzianym wypowie- 
azeuiem przyjąć nie chcieli obowiązany będzie 
kupiciel takowe o ile cena kupna wystarcza, 
P°kryć wadyum 43 zł. w. a.

Olekso dnia 5 kwietnia 1880.
(4130 1—3) (» j» w le » « K e n t» .u 1— 3J <»fewiea**!KeKiQgis
ni podainS8L ? p 'iBi:™ ł<!1POWH ,)Wy W BoJry* TW .Piwolóznej^pod‘koTej żelazną Tarnowsko 
mości 1a na ?a n L ' ° ' ^ i n n  "i18*!0'  ; Leluchowską zajęty ustanowiono dla niego

ci, że na zaspokojenie sumy 100 zł. wa. kuratirom  Adolfa Yayhineera c k notarvu-
* Ptt. przymusowa sprzedaż realności pod sza w Starym^ Sączu 

■ k sądzie w drodze publicznej licytacyi na (4131 1—8) 4 *  Z  1 f  ' t
S k L o  d T i ł c i ™ .  A » -  » i. I *  Ś f i i tW rW ) ' i” Br
pnia 1880 u id .m  r Ź Z  „ , l w  a Kt;  jj- Z‘'in  6,'fon«- »«6 in ber fetutiOt.8foĄe 
południem z tein nr/ Hoi r» g°dz|n i« 9 p: zed be» bamuel W dkenberg miber Oba e W vJis 
na ni. u T  ę lęt Z0)tanie’ że o«eMtĄte Sddel pto 200 ft o 28 f 
tylko L " S e  ‘i  1 | til6i,*»”9 bet WŚer Śorbrrunsra  cenę w j.o fa m a  M o  zl, i„b (, 91®. ju r 9bit„alSen >;, jlnU nl!

nr rn nofona„a„ n„# J1I)cj jjabufurfoj.j    a—- t  - j
wyżej tejże, zaś na trzecim terminie także l 
ttiżej ceuy wywołania sprzedaną zoslanie.

Wadyum wynosi 10% ceny szacun
kowej.

Resztę warunków tudzież akt opisania 
i oszacowania realności przejrzeć można w 
tutejszej registraturze.

C. k. sąd powiatowy.
Borynia dnia 20 lutego 1880.

(4128 1—3) E  d  y  fc t .
L. 3500 C. k. sąd powiatowy w Bi<- 

łsj czyni wi»domn, iż dnia 30 czerwca 1880 
o godzinie 10 z raoa przeds ęweźmie przy
musową relicytacyę połowy realności Nr.^ ‘ * -- - W?--**..

ber in  B>ody gelegenen a u l  jmei ^obu ln rfo r*  
pern bejtef)cnben JłeaU tat fub. iEab. 5Rr. 
593 beroilligt tutrb, unb ju r  SSorua^me bcr= 
felben brei Slermine au f ben 24 S um , 2 
fluft nnb 2 © eptnnber 1880, jcbe^mal unt 10 
Utjr SBormittagś 33. 9lr. J. k ftim m t merben.

®cit 2ln§ruf3prei3 bilbet ber S e tra g  bon 
4588 fi. 29 !r. b. SB.

® n ś SSabinm betragt 10 proc. be§ 3lug= 
rnfśpreijcź.

®ie iibrigen iSebingmtgen fonuett in  ber 
f). g. Dłegiftratur eingefetjen werben.

&enjcnigen, roetĄen ber fiijitationśbejdjeib 
auź ioa§ immer fiir einer Urfadje nidjt jugc-Ł - * * r k... oł.. o

173 daw. 154 now. w Lipniku, która nie- 1 ftettt werben fonnte, ober loeldje naó) ber

vv» » |. .jj  ---------^____ _
©runbbuc^e getangt finb, lourbe ber Śurator
iit ber iperfon beś Slboofateit S)r. Weisstein 
in  Brody beftettt.

Brody ben 20 21prii 1880.
(4109) L. 1705.

O b w ie s z c z e n ie .
Podaje się do wiadomości powszechnej 

iż kuratela nad Ignacym Muszyńskim kowa
lem z Łapa ty na, z powodu marnotrawstwa 
tutejszą uchwałą z dnia 20 maja 1877 1. 
3935 wprowadzona zniesioną została.

Z c. k. sądu powiatowego 
Lopatyn dnia 4 czerwca 1880.

(4087) E d y J k Ł
L. 17.130. C. k, sąd krajowy yyg Lwo

wie podaje d« wiadomości, że w sprawie 
konkursowej Elki Blimy Schilder na mocy 
wyniku odbytego wyboru w dniach 14 i 15 
kwietnia 1880 wybrano p. Dr. Ernesta Til- 
la zarząd-ą stałym, zaś zastępcą tegoż p. 
Benjamina Breehera; a do wydziału Herma- 
ua Botha, Józefa Lewin i Mauesa Bernsteina 
na zastępców Józefa Mahla i Schulima 
Neurelta.

Lwów 29 maja 1880.
(4127) O głoszen ie .

L. 206. W komisyi hipotecznej dla c. 
k. sądu powiatowego miejiko delegowanego 
Tarnopolskiego złożono do powszechnego 
przejrzenia arkusze posiadania i inne akta 
służyć mające do założenia księgi gruntowej 
dla gminy katastralnej Kokutkowee.

Zarzuty przeciw prawdziwości arkuszów 
posiadania wnoszone być mogą w sądzie na 
wstępie wymienionym do daia 28 czerwca 
1880, w którym dniu wrazie potrzeby dal
sze do-bodzenia prowadzone będą.

Tarnopol dnia 10 czerwca 1889.
(4126) O głoszen ie . •

L. 7856. O. k. sąd obwodowy w Tar
nowie poda e do publicznej wiadomości, iż 
zamianowany tutejszo-sądową uchwałą z 29 
maja 1880 1. 7246 zastępca c. k. notaryusza 
Nicefora Więckowskiego Tarnowie kan
dydat notaryalny Alfred Lanc, czynności 
notaryalne z dniem 8 czerwca 1880 rozpo
czyna.

Tarnów dnia 7 czerwca 1880.
(4135) O b w ie sz c z e n ie .

L. 3834. Mi- jscowe dochodzenia celem 
zaprowadzenia nowej księgi gruntowej w gmi
nie Zaleszczyki miasto, rozpocznę dnia 22 
czerwca 1880.

Interesowani zechcą się zgłosić i pra
wa swe ustawowo ochraniać.

Za!e zezyki dnia 10 czerwca 1880, 
c. k. sędzia powiatu 

Michał Klusia.
(4022) E  <1 y  K  U

L. 1788. Sąd obwodowy w Nowym Są
czu zawiadamia niniejszem Maryannę, Karo
linę i Jozefa Drożdżów ,ako z miejsca pobytu 
niewiadomych sukcesorów Wojciecha Droż
dża, że w skutek podania Józefa W incente
go Szczepańskiego de praes. 26 marca 18&0 
1. 1788 na podstawie dokumentów t. j. de
kretu dziedzictwa byłego Magistratu Nowego 
Sącza z dnia 16 października 1852 1. 2433 
dalej kontraktu kupna i sprzedaży z dnia 21 
września 1849, kontraktu czyli układu z duia 
26 maja 1850, cesyi z dnia 20 msja 1852, 
duplikatu dekretu dziedzictwa z dn;a 22 li
stopada 1870 1. 5067, ostatniej woli rozporzą
dzenia Józefy Szczepańskiej, kwitu Józefy 
Szczepańskiej % dnia 18 marca 1880, kwi
tów z duia 15 października 1876 i z doia 
23 lutego 1878 i z dnia 27 października 
1878 Jana Zeglińskiego, Maryi z Żeglińskich 
Filaczyńskiej j Antoniego Żegliń-kicgo i me
tryk tychże, tudzież uchwały z dn a 24 sier
pnia 1878 1. 4105, i metryki śluba Maryi
Z glińsklej, uchwałą tutejszosądow ą z dnia 
dzisiejszego 1. 1788 zezwolono na iutabula- 
<-yę p. Józefa Wincentego dw ojga imion 
Szczepańskiego za właściciela realuości wzglę- 
duie placu pod Nr. k. 420 w N ow ym  Sączu 
położonego, osobny korpus tabularny stano
wiącego, a wedle ksiąg tabu larnych  m-asta 
Nowego Sącza mianowicie Dom. Tom. VI. 
pag. 108 n. 1 h&er na imię W ojciecha Droż
dża dotąd jeszcze wpisanego, w stan e czyn
nym takowego z temi si-memi prawami i za
strzeżeniami z jakiemi W ojciech Drożdż /a- 
intabulowany był, i że ta uchwała p. Dr. 
Olszewskiemu jako  kurat rowi dla nich usta
nowionemu zostaje doręczoną.

C. k. sąd obwodowy 
Nowy Sącz duia 24 kw etn’a lo80.

(4152) O b w ie s z c z e n ie .
L 341 O dnośnie do obwieszczenia z 

duia 1 czerwca 1880 1. 341/80 k. g prostuje 
się że termin do zarzutów  przeciw prawdzi
wości arkuszów posiadania dla gminy Dy- 
niska, odbędzie się nie w biurze h'potecznem 
przy P rezydyum  c. k. sądu krajowego we 
Lwowie, lecz w c. k. sądzie powiatowym 
Uhnowskim na dniu 22 czerwca 1880 gdzie 
odnośny operat do przejrzenia jest złożony.

Z c. k. komisyi hipotecznej 
Lwów dnia 12 czerwca 1880.

(3884 3—3) L. 23684.
O g ło szen ie  k on ku rsu .

W y d z i a ł  krajowy z powodu zgonu ś. p. 
Antoniego Kotarasińikiego, ś. p. Kujetana 
D ąbrow skiego i ś. p. Wojciecha Rybińskit go I

skiej ogłasza zgodnie z wnioskiem kuratora 
następujący

k o n k u rs  :
Prawo do pożerania wsparć dożywo

tnich z tej fundacyi mają inwalidzi wojskowi 
polskiego pochodzenia, rzymsko-katolickiej 
religii tak łacińskiego jako też grecko- u- 
nickiego i ormiańskiego obrządku, lub też 
inne osoby polskiego pochodzenia, rzymsko
katolickiej religii, tak łacińskiego, jako też 
greeko-umekiego lub ormiańskiego obrząd
ku, które w jakimbądź mnym zawodzie za
sługi dla kraju położyły i znajdują się w 
potrzebie.

Prawo nadania wsparć dożywotnich 
przysługuje kuratorowi fundacyi J. W. Je 
rzemu hr. Moszyńskiemu, wszakże za dekre
tami przez Wydział krajowy wystawionemi

Wzywa się przeto wszystkie powyż 
nadmienione osoby, które z uprawnienia 
swego do użytkowania z tej fundacyi korzy
stać pragną, ażeby w przeciągu dni trzy
dziestu od daty trzeciego ogłoszenia tego 
konkursu w urzędowej „Gazecie Lwowskiej- 
wniosły swe p semne tudzież o ile być mo
że, udokumentowane podania do Wydziału 
krajowego, a w szczególności dołączyły także 
stosowne świadectwa co do wykazania reli
gii i obrządku, jakoteż i ubóstwa.

We Lwowie dnia 1 czerwca 1880 
(3985 3—3) E  d  j  k  t .

L. 18704. C. k. sąd krajowy Lwowski 
wzywa niniejszem posiadacza kuponów od 
5% listu zastawnego galic. Towsrzystwa kre
dytowego ziemskiego Ser. III. Nro. 4443 iu  
1000 zł. w. a. opiewającego, z których każdy 
wartość 25 zł. w. a. przedstawia i pierwszy 
z nich dnia 31 grudnia 1&79: drugi zaś 
30 czerwca 1880 do wypłaty przypada, aby 
kupony te a mianowicie: kupon 31 grudnia 
1879, płatny w przeciągu jednego roku, 6 
tygodni, i 3 dni od dnia ogłoszenia niniej
szego edyktu, zaś kupon 30 czerwca 1880 
płatny w przeciągu jednego roku, 6 tygodni 
i 3 dni od dnia 30go czerwca 1880 roku 
licząc, eądowi tutejszemu przedłożył ileże 
po upłynie tych terminów naźądenie Miko
łaja Przedrzymirskiego kupony te za umo
rzone uznane zostaną.

Lwów dnia 8 msja 1880.
(3977 3—8) Obtv taHwcceitfe.

L 7774. C. k. sąd powiatowy w N i-  
żankewicach ogłasza, że w sprawie Borucha 
Negra przeciw Oleksie Skotnickiemu o zapła
cenie 72 zł. 50 et. odbędzie w sali sądowej 
publiczna licytacyę części realności włościań
skiej w Malhowieaeh pod lk. 36/49 położo
nej, ciała tabularnego niestanowiącej a Ole
ksy Skotnicfciego własnej w trr.ech termiach 
lb  lipca 1880, 20 sierpnia 1880 i 13 pa
ździernika 1880 kużdym rasem o godzinie 
10 przed południem.

Cena wywołaoia 300 zł. zakład 30 zł. 
Na pierwszym i drugim t-rm inie real- 

alność ta tylko za cenę wywołania lub wy
żej, zaś na trzecim terminie także niżej ce
ny wywołania sprzedaną zostanie.

Bliższe warunki  licytacyi, tudzież p ro 
tokół zastaw niczego opisania i ccdnieDia mo
żna przejrzeć w sądzie.

Niżankowice dnia 31 grudnia 1879.
3899 3—3) E  d  j  k  U

L 14830. C. k. sąd powiatowy w Chrza
nowie podaje do siadom  ści, że celem za
spokojenia sumy 100 zł. z pn. Janowi i F ran
ciszce małżonkom G ryczkom od W incente
go Halbiny należącej się, odbędzie się w 
dn iach  8  lipca i 9 sierpnia 1880, każdym 
razem o godzinie 10 przed południem w 
gmachu sądowym publiczna licytacya podług 
posiadłości wykazem hipotecznym 21L gm i
ny Zagórze objętej, na rzecz dłużnika 
Wincent-go Halbiny zaintabulowanpj

Cenę w yw iłania stanowi wartość sza
cunkowa 312 zł. w a. Wadyum wynosi 30 
zł. w. a.

N a  obydwóch terminach p o s ia d ło ść  po- 
mżej ceny szacunkowej nie będzie sprzedaną.

. Res^  w a ru n k ó w  lic y ta c y jn y c h , o raz  
wyciąg hipoteczny i akta oszacowania mo
żna przejrzeć w tutejszej registraturze.

Lbrzanow dnia 17 lutego. 1880.
(4017 3—3) OgIo«K«nito.

L. 25 28. C. k. sąd powiatowy w Cho- 
dorowie podaje niniejszem do publicznej 
wiadowcści, że na zaspokojenie sumy 347 
zł. w. a. z pu. przymusowa sprzedaż real
ności p id Nr. konsk. 65 subrep. w Ostro
wce położonej, dłużnika Bazylego Patyka 
własnej w tutejszym c. k. sądzie w drodze 
publicznej licytacyi na rzecz c. k. uprzyw 
Zakładu kredytowego włościańskiego dnia 
14 lipoa, 13 sierpnia i 15 września 1880 
każdym r zem o godzinie 9 przed południem 
z tem przedsięwziętą zostanie, że na pierw
szych dwóch terminach realność ta tylko za 
cenę wywołania 650 zł. w. a. lub wyżei 
tejże, zaś na trzecim terminie także i niże 
ceny wywołania sprzedaną zostanie 
koffeiW adjum  wynosi 10 Pr« ceny szacun-

Resztę warunków, tudzież akt opisania 
i oszacowania realności przejrzeć można w 
tutejszej registraturze.

sąd  pow iatow yUduro - . i --------— j  -----o~ i j uiŁ iy J •
a zatem opróżnienia trzech miejsc wsparć 1 Chodorów dnia 12 kwietnia 1880



10
(4055 1—3) E  (i y  k  t .

L. 2265. Daia 13 lipca, JO sierpnia i 
J4 września 1880 każdym razem o godzinie
10 rano odbędzie się publiezna sprzedtż re
alności pod J. k. 94 w Porębie spytaowskiej, 
wykazem h potocznym 94 objętej, Wojciecha 
Górgola własnej, na rzecz znkładu kredyto
wego włościańskiego we Lwowie celem za
spokojenia 392 zł.

Cena szacuakowa 700 zł.
Wadyum 70 zł.
Akt oszacowania i waruuki licytacyjne 

przeglądnąć można w  regietratune,
O. k sąd *owiatowy.

Brzesko dnia lo  kwietnia 1880.
(3927 3—3) £ d f  k t ,

L. 3930. Złoczowski c. k. Sąd obwo
dowy uwiadamia iiimę Markus Sobel tudzież 
niewiadomych z miejsca pobytu Jaremiasza 
Sobel, Meyera Marcua i Szymona Kolbuszo- 
wer, że jako władza konkursowa w masie 
rozbiorowej Brodzkie) firmy iimdluwej Chaji 
Katzenettenbogen i Feigi Schleicher, dzie 
rzycielki tej firmy, ustanowił dla nich w eGu 
doręczenia wydanego w tej masie rozbioro
wej wyroku klasyfikacyjnego z dnia 31 gru 
dnia 1879 1. 8585 niemniej zastępywania 
dalszego w tej sprawie konkursowej kurato
rem ad w. Dra Billeta ze substytucyą ad w. 
Dra Mijakowskiego.

Złoczów 15 maja 1880.
(3975 3 - 8 )  E  <1 y  k  t .

L. 7159. O. k. sąd powiatc-wy w Ni- 
żankowioaeh ogłasza, że w sprawie egzeku
cyjnej Herscha Aschkentsa przeciw Iwanowi 
Krawiec o zapłatę kwoty 33 zł z pn. od
będzie w  gmachu tegoż sądu w trzeih ter 
minach a to w dniu 16 lipca, 20 sierpnia i
11 października 1880 każdym raz m o go
dzinie 1 0 przedpołudniem przymusową publ - 
czną sprzedaż realności dłużnika pod 1. k 
14 w Wielunicach położonej.

Cena wywołania 1135 zł.
Zakład 113 zł. 50 ct.
Realność ta zostanie na pierwszych 

dwóch terminach tyko wyżej ceny szacunko
wej, lub co najmniej za takową, na ostatnim 
zaś także i niżej ceny szacunkowej sprzt-

Bliisze warunki licytacyjne, tud/.ież akt: 
opisania i oszacowania przejrzeć m żna n 
registraturze,

N iż a n k o w ic e  31 g r u d n i a  1 8 7 9  
(3926  3 — 3 ) 0  t> \ l  t  R l.  3658.

2>om Stanisław -r !. f. $lrei#gericf)te w irb 
tjiemit befannt gemadjt, bafj itbet 3tu)ucf)rn 
bc# f f. £nribe#gcrid)tr# in 'Klirn fco::t ! Sten 
(jdnuer 1 -80 R l 1-50 fi, ju r  (pereinbringm ig 
ber Sluśftetjenben g o rb rru n g  ber t. f. prtb. 
allgenteinen ofterr $obcn=©rebit=21itffalt in 
&3ien, per 13.43840 fran j. g ran fen  al# eh 
rte# 2rmutitdt#ru<fftaubr3 unb be# ®arlrl)eti#= 
fapitalrejte# per 1707 :2  jjra n fó  6 -  ct#. in 
© olb f. 91. bic ejecutiuc R-cilbietlfung ber 
bert fdjulbnern Ipr. J» * -f  Pum-, i u. X w. r 
M.»d iew ski gciforigcn tn  ber galij. S anb tafrl 
wie © om . 231 pag. 3 1 i  n. fyacr. 22 eigcntljum* 
lid) jugefdjriebenen lanbtaflidjen in ADm-i-t.— 
r /y sk a e r  © m d)t#bejivfc gelegenen © iiter UL-ii 
zielone fam m t Ł \u *  jo wic be# bem § e r rn  
<T.br;el JAr t i r ski  geljórigcn in  ber galijijdjcn 
S anbtafe l wie bom 497 pag 435 n 23 fjacr. 
cigentt)umlicfj jugefdfnebenen laitbtdflidjen unb 
ebenfatl# in  M o u a j-te n y -u w r ® erid)t#brjirfo 
gelegenen ©ute# Jaworów k fnmmt  allem R m  
gefjbr u n b  jRedjten am  24 S utti, 5 Slugiift u. 
a ra  » ©epteniber 1880, jcbe#mal mn 10 tlfjr 
SSormittag# (jtergcricljt# abgetjalten Werben 
Wirb

211# 21u#ruf#prei#  w irb  b r r  bon  ber f. t. 
p rib . a t lgem. ofterr . S3oben=Srebit=2Inftalt fla= 
tu te n m a g ig  e rm ittr l te  28ertl) bon  1440()O © u h  
bcn artgenonimen, w obon  U'400(> fi. a u f  U ś n- 
j a n im t  Ł u k a  u n b  2 0 0 0 0  fl. a u f  J a w o r .  v\ k i 
entfallen.

© a #  feilgebotenc Object w i rb  bei ben 
beiben erften iJe ilb ie tlj i tn^Sterm inen; n id i t  u n t r r  
biefem 21u#rtif#preife bet bem b r i t ten  © erm iuc  
nud) u n te r  bemfelben, jebocf) n n te r  bem 
2R iuberbetrage  boa 1 1 2 0 0 0  fi. u n b  j w a r  
9 ‘0 0 0  fl. ftir Usi-ih fa m m t Ł u k a  u n b  15000 
f i i r  .D w o r ó w .a  fjintaugcgebcn werben.

93or 93eginn ber jgeilbietfjung l)at jebrr  
S lauftuftige m it  2 lu#nat)me berjeitigen £)t)po = 
t l jcfargidiib iger, beren f$orberungen in  ber er« 
f t rn  £)d(jte be# 21u#riif#preife§ gebedt finb, 
ein SBabiuut im  SBctragc bon I*1 prc. b i#21it#  
ru f#pre ife§  in  S a a r e m  ober iti S ta a ló p a p ic r e n  
ober tpjarrbbriefen ber f f. p r iu . a tlgem. óft, 
S o b c t t  Grebit=?liiftalt  ober ber ga li j .  i8obcn= 
© rc b ihS k re tnc # ,  ober b rr  ga li j .  2tctien (ptp 
p o t^efenban f ,  ober in © ru n b n i t la f tu i ig # = D b li -  
g a tioucu  nad)  bem Ir^ ten  iimtlid) u o t i r tcn  żlur#= 
wertlje ober enblid) in  S i id j r l n  ber ga li j .  
S p a r f a f f c  j u  S d u b c i i  be# R-eilbictl)img#* 
(Sommiffar# j u  rriegen.

© a #  3>abinnt be# ©rfieljcr# w irb  a l#  ab  
fd ) lag # ja t | lun g  a u f  ben 9Reiftbot u n b  jng lr id )  
a l#  2(ngrlb  betrad)tet u n b  in  gerid)tlid)e £icv 
W afjrung  genom men. ‘T i r  łBabten ber ii Dr igr n 
£ i j i t a i t t e n  werben b a g i e n  fogleid) nad) @d)tu)j 
ber ę e i lb ie t t ju n g  b ru jclbrn ju r i id e r f ta i te t

S r t r e f f  ber tSiiificljt ber i ibrigen iJi j i la  
t ion#beb iuguH grn ,  b a n u  ba*. iBiubtafeln:i#ju- 
ge# b r r  j n  urrd i i jsrn tben  © fi tc r  werben bie 
S iaufluftigen  a n  bic l)iergerid)tlid)c J ł e g i f t ia tu r

bagegen r i id f id )t l id j  ber nad) aii3l)afłenbcn 
© teu e r  unb anberen © eb i i lp en  cu ba# f. f 
© t ru e ra m t  in Bu<*z,.-c gewirfen.

Jpienoit w erben bir bem ih b c u  u n b  2l5ol)n= 
orte nad) u n b c fa u n t rn  ,)3l)potl)efarglditIiiger
in it jm lid): - lo s -u rm m  .li-lnut Sy la  ti
i. iwski unb  bie (Srfirn nad) ( i - o  g  
Del. T a m c / a k u w s l f , w i r  and) jeue .Syiipotlje 
fa rg la i i lu g e r ,  welĄe nad) bem 'i SOłiirj 188■■ 
a l#  bem jtoige ber 21u#ftellung br# nenefteu 
U a b u la ra n # j i ig e #  an  bie © ew dfjr  b r r  j u  oer= 
ditjjcrnben © i i t r r  gefangeit follten, ober betieu 
b r r  gegettwnrtige ŚBefrijcib a n s  w a#  im iner  fiir 
eiitem © n m b e  red jt je i t ig  ober g a r  u id j t  ju ge  
ftellt Wrrben fóitnte, burd) ben l)ientit in  ber 
sj5'erfon be# .fyrr. 'żlbo. © r  S z y d lo w s k  beftclh 
ten f t u r a t o r  nerf tdub ig t

S u n  -I u am  7 § lp r i l  18SO.

Doniesienia prywatne.

oJ liczbą 17, uli1 a Serbska i Wa
łowa są dwa ładue umeblowane 
p o k o j e  d o  w y n a j ę e l n ,  na

Iszem  piętrze z balkonem (4 1 3 9 )

Propinacya

Dr. L
m a g i s t e r  o k u l i s t y k i

ul. D om inikaiiska 1 2.

Leczy ws elkie słabości ócz, operuje i 
wstawia sztuczne oezy, niemieckiego i fian- 

cuskiegi systemu.
(4136 1 8)
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Majątek ziemski
w powiecie D ą b r o w s k i m  o l 1/* mili 
od T a r n o w a  odległy, omjacy 115 
morgów lasu, 45 morgów łąk, do 340 
morgów gruntów ornych pastwisk, wra ■ 
z prawem proninacyi, jest od 22 czerwca 
<lo s p r z e d a n i a  l u b  w y d z i e r ż a 
w i e n i a .  Bliższych szczogółów udzieli 
notaryusz T rzecieskl w  I ł a l i r o w l e .  _  

(40-5 12 3) O
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Zamówienia uskut. sumiennie także za 
polran. poczt, franko opakowane.
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K r o c h m a l
połyskujący brylantowy

w ł a s n e g o  w y r o l m
za którego wyśmienity skutek z ar ęcz am,  prze- 
w ższa swoj- m d z i a ł a n i e m  wszelkie inne gatun
ki w poł sku. białości i sztywności bielizny, 
to jest: kołnierzyki, ma szety i szmisety. a naj- 
wwżDiejsza,  4o nie psuje bielizny j a k  W K z e l >  
k i e  i i i n e g a t u i c k i  krochmalu połtskującego.

Krochmal połyskujący brylantow-j m ó j  
użvwa się b e z  ż a d n e g o  I n n e g o  d o -  
d o t b u ,  ozpuśeiwszy takowy w pół godzin i 
pived użyciem w l)K lit ciepłej wody. bielizna 
się kreebmali i natychmiast w s t u u l e  w i l 
g o t n y m  j e s z c z e ,  prasuje.

W każdej paczce są 4 porcje, z których 
k a ż d a  w y s t a r c z y  d o  k r o c h m a l e 
n i a  3 szmiretów, fi kołnierzyków i 3 par 
manszetów.

O . T .  W i n c k l e r
tł-e L W O W I E .  (3978 6 - 6 )

na dziesięć lat 
jast do w ynaję

cia w K h n r o w i c n c h ,  na trakcie 
Tarnów. Gorlice. Gryhów, o. r, i sta- 
cya C i ę ż k o w i c e .  —  Szczegóły na 
m iejscu. Pośrednictwo wykluczone.
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Prawdziwe i stare
* w e o

n a tu r a ln e  w ig ie r s k ie
wyśmienity i  wzmacniający trunek domo
wy odstawia się za pobraniem należytości 
franco do staoyi kolejowej w  S t .  G e o r g e u ,  

i rozsyła się jak poniżej, a to : 
w beczkach po 25, 50 i 100 litrów  

Białe wino stołowe z r. 1878 od litra )6 ct. 
Czerwone wino „ „ „ 20 ot.
Białe wino J. „ 1874 „ 25 ct.
Stare czerwone I. „ „ 28 ct.
Wyborne białe Riesling z bukietem „ 35 ct.

We flaszkach po 70 centilltrów: 
Buteika starego wiua stołowego białego pj 35 ct.

„ „ czerwon. p o40ct
„ 35 centil. wybornego wyskoku tłustego 

słodkiego 60 ct wraz z flaszką, w paczkach po 
12 i 25 flaszek dobrze opakowanych, beczki i 

paozki po cenie kupna.
Zamówienia prosi mi wystosować do

K .  G e i r i n g e r ,
właściciel winnio i piwnic winnych w S t.  
G e o r g e n  koło F r e a s b u r g a  na Węgrzech.
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Świeże
W ODY M IN ER A LN E

krajowe i zagraniczne

J .  I h n a t o w i c z
ulica Kopernika I. 3

Równocześnie mam zaszczyt uwiadomić szan. Publiczność, że jak przedtem
tak i tego roku otworzyłem

Pawilon w ogrodzie Pojezuickim
dla częściowej sprzedaży wód mineralnych zimnych i ogrzanych, oraz kumysu, 
soli karlsba'dzkiej, marienbadzkiej, wody sodowej, pierników itp

P a w i l o n  o t w a r t y  c o d z l e ń  o d  6  d o  9  w i e c z ó r .
1 Polecam łaskawym względom szan Publiczności mój zakład

n J A J S T  I H N A T O W I C Z
I magister f z r mncyi, chemik sadowy.

(309o 6—?)

(4142) L. 3299.

Połudmowo-zacliodnio-rossyjsko-austryacko- 
węgierski związek kolejowy.

SZFJIATYZ
Królestw.. Gaiieyi i Lo- 

domeryi z Wiei-iiem  
księstw. Krakowskieru 

n a  r o k

1880
nabyć można po cenie S8 z ł .  ©<> e t .  

w Ekspedyćyi 
, ,  G a z e t y  i .  a  o  t e  z  k i  e j .* '  

Zamiejscowi zechcą przesłać 25 «1.
7 ©  e t .  z których przypada 10 ct.
na opakowanie i list frachtowy.

.Szematyzm przesyłam y tylko za  
iiiazczenieui ujdeżytości z góry 
Za  pobraniem  należytości nie 
prreuyłainy Szeuiątyzmn.

Z dniem 19 czerwca st.|l lipca now. kalendarza 1880 
wchodzi w życie częściowa taryfa austryacko-węgierska na 
czele wzmiankowanego związku i znoszą się z rzeczonym 
dniem postanowienia, klnsyfikacya i pozycye frachtowe 
(względnie pozycye dla punktów się przerzynających t. z. 

| Schnittsiitze) równoimienriej taryfy związkowej z dnia 25 
marca st.|6 kwietnia now. stylu 1879 r., zarazem i co do linij 
austryaekieh, (obacz obwieszczenie wledeń z dnia 25 marca 
187n). "

Egzemplarzy wspomnionej taryfy nabyd jnoźna u kolei 
w taryfie tej uczestniczących i na stacyaoh związkowych 
za cenę 1 zł. w. a.

Wiedeń, dnia 1 czerwca 1880.
Generalna Dyrekcya c. k. uprzyw. kolei galicyjskiej

Karola Ludwika.
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krajowe i zagraniczne
otrzymuje i poleea

nowo otw orzony handel

JÓZEFA PADEWSKIEGO
we L W O W IE

Wysyłki na prowincyę zwrotną pocztą.
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